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MEMORIA



1.- ENCARREC DEL PROJECTE

Es redacta el present projecte executiu titulat “ Pla d’actuacions de
conservacio i arranjament de camins d’accés a nuclis habitats del
Pallars Jussa — anualitat 2017-2018", per encarrec de la geréncia del
Consell Comarcal del Pallars Jussa, per tal de descriure i valorar les obres que

es realitzaran a la xarxa de camins dels diferents municipis.

2.- ANTECEDENTS

El present projecte es realitza per tal de realitzar una actuacié de manteniment
urgent en alguns trams de la xarxa de camins municipals del Pallars Jussa, en
concret aquells trams més degradats i amb necessitat urgent d’actuacio.

El projecte s’emmarca en les base del Pla d’actuacions de condicionament i
arranjament de la xarxa veinal i rural de camins del Pallars Jussa — anualitat
2017-2018 “. La quantitat assignada per aquest concepte al Consell Comarcal
del Pallars Jussa, és 357.930,00 € que coincideix amb limport d’aquest

projecte.

La comarca del Pallars Jussa té una superficie de 129.990 hectarees, de les
guals 103.150 hectarees corresponen a terreny forestal, 23.445 ha a superficie
agricola, i 1.846 ha arius i llacs. Es una comarca des del punt de vista territorial
eminentment agricola i forestal. Actualment té una poblaci6 de 12.817
habitants, amb una densitat de poblacié de 9,9 habitants per km?, una de les
més baixes de Catalunya. No obstant aixd disposa de 142 nuclis de poblacio i
un total de 410 km de camins de titularitat municipal d’accés basic a aquests

nuclis.

S’ha realitzat un estudi previ de necessitats i prioritats tenint en compte la
poblacié existent i I'estat actual de les diferents tipologies de la xarxa viaria
local. Aquestes dades i la presa de contacte amb els diferents responsables de

cada Ajuntament en materia de camins ha permes I'adequacio progressiva de



la xarxa actual de camins d’accés a nuclis, i detectar les necessitats d’actuacio
urgent. Les actuacions projectades s’emmarquen en la necessitat de millorar la

seguretat i durabilitat dels camins d’accés a nuclis.

Cal tenir en compte la importancia de dur a terme tasques de manteniment
integral d’aquesta xarxa viaria, la qual cosa es ve fent des dels programes

anuals de condicionament de camins.

3.- EMPLACAMENT

Les actuacions s’han projectat a partir de les peticions de cada un dels
Ajuntaments de la comarca, realitzant visites sobre el terreny, reunions amb els
responsables municipals , i adaptant I'obra en funcié de pressupost necessari

per cada actuacio.

Els municipis i camins en els que s’actua en aquest projecte sén:
- Terme municipal d’Abella de la Conca.
Arranjament i _adequacio del cami del Moli del Pont a Boixols i de Viella a

Llongues.
El cami del Moli del Pont s’emmarca en el nucli de Boixols i dona accés al Moli

de Boixols, es tracta d’un cami de terra que cal desbrossar i millorar el ferm
mitjangant I'aportacio de tot-u per estabilitzar el ferm. Cal tenir en compte que el
transport del tot-u caldra fer-lo amb dumpers petits d’obra o petit remolc atesa
la dificil accessibilitat de se Boixols.

El Cami de Viella-Llongues trancorre des del cami d’accés a Cal Borrell i Cal
Xinco per la part nord fins al cami de Llongues, donant accés a la masia del
Serret. Es tracta d'un cami de terra amb fort pendent, cal configurar
trencaaigues i cunetes i estabilitzar-lo amb tot-u natural procedent de la zona.

Es preveu també la construccié d’un trencall d’aigua de formigo.



-Ajuntament de Castell de Mur .-

Arranjament del cami _de Mur, es tracta del cami que transcorre entre la

carretera L-9122 i el nucli de Vilamolat fins al limit de terme, és un cami de 4 m
d’amplada amb paviment de recs asfaltics en alguns punts envellit i molt
deteriorat. En aquests projecte es contempla l'actuacié de millora del ferm
mitjancant el soteig i refor¢ del ferm mitjancant l'aplicacié de recs asfaltics

sobre fer existent.

-Terme municipal de Conca de Dalt

Arranjament del cami d’accés al nucli de Serradell.- L’any 1994 es va realitzar
la pavimentacié del cami d’Erinya fins a Serradell amb recs asfaltics, es tracta
d’'un cami de

El cami de Serradell transcorre des del nucli d’Erinya fins a Serradell, té una
longitud total de 4,3 km amb una amplada mitja de 4 m.

Es projecta el refor¢ del ferm amb aglomerat asfaltic en calent, un gruix de 4 cm
sobre rec d’adheréncia ECR1.

-Ajuntament de Gavet de la conca
-Actuacid al cami municipal d’accés a Merea des de la L-912.

Es tracta d’un cami de tot-u estabilitzat de 4.080km de longitud i una amplada
mitiana de 4 m, es preveu la neteja de cunetes, refor¢ del ferm i la

pavimentacio amb aglomerat asfaltic en calent d’un tram del cami.

-Ajuntament d’lsona i Conca Della:

- Actuacié al cami de Siall.- Es tracta de I'inic accés per turismes al nucli de

Siall, s'emmarca en un recorregut de 5,2 km des de la Ctra L-511 entre la
cruilla d’Abella i de la Conca i Boixols.
Es tracta d’'un cami pavimentat amb recs asfaltics, molt deteriorat i amb sots,

amb una amplada mitjana de 4 m.



Es preveu el refor¢ del ferm mitjancant I'aportacié de 4 cm d’aglomerat asfaltic

en calent.

-Ajuntament de Llimiana:

-Actuacié al cami d’accés als Obachs de Llimiana. Es tracta del cami d’accés

als Obachs de Llimiana des de la L-912, amb un recorregut de 2 km i una
amplada mitjana de 3,7 m. Es tracta d'un paviment envellit de recs asfaltics i es

preveu I'esbrossada dels marges i el refor¢ del ferm amb recs asfaltics.

-Ajuntament de la Pobla de Segur

Actuacié al cami municipal de Sant Joan a Torallola. Aquest cami comunica els

nuclis de Sant Joan de Vinyafrescals fins Torallola. Es tracta d’'un cami de 4 m
d’explanada amb paviment d’aglomerat asfaltic en calent. En aquesta memoria
es valora I'actuacio de construir un tram de cuneta de formigo en el tram des de
la part alta de Sant Joan de Vinyafrescals i el cementiri d’aquesta localitat

direccio a Torallola. La longitud aproximada és de 1.296 m.

-Ajuntament de Salas de Pallars

-Actuacio al cami_d’'accés a Sensui.- L'obra consisteix en el soteig amb recs

asfaltics del camins d’accés a Sensui des de Salas de Pallars, aquest cami és

també I'accés principal al nucli de Rivert.

-Ajuntament de Sant Esteve de la Sarga

-Actuacid d’arranjament dels sots del de Moror a I’Agustina.- L’actuacio

consisteix en el soteig amb recs asfaltics del cami des de Moror fins a
L’'agustina. Es tracta d’'un cami amb ferm de recs asfaltics, molt deteriorat.

-Ajuntament de Sarroca de Bellera

-Actuacié al cami municipal d’accés Al Mesull i Manyanet.- Actualment el cami

de la Cruilla de Benes al Mesull i Manyanet esta pavimentat amb aglomerat en
fred molt deteriorat fina a la meitat del trajecte. Es projecta el refor¢ del ferm



amb aglomerat asfaltic en calent d'un tram del cami repas de I'explanada fins al
Mesull i Manyanet.

-Ajuntament de Senterada

-Actuacié all cami d’accés als nuclis de Requard i Puigcerver.- L'actuacio

consisteix en la millora i arranjament del ferm de recs asfaltics de trams dels
camins d'accés a Reguard i Puigcerver. Aquest ferm esta molt deteriorat en
alguns trams i es preveu el refor¢ d’aquest amb un doble tractament superficial

de recs asfaltics.

-Talarn

-Actuacié de condicionament de la Carretera de Talarn, tram d’accés al poble

des de la Ctra de Talarn a AGBS fins a la font de caps. L’actuacid consisteix en

la millora de l'estructura del ferm actual de formigé molt degradat i el refor¢
d’aquest amb I'aportacié de 5 cm d’aglomerat asfaltic en calent.

-la Torre de Capdella
-Reforc del ferm d’'un tram del cami d’Astell a Guiré amb aglomerat asfaltic en

calent-. Es tracta d’'una actuacié de millora del ferm eixtent del cami municipal

gue dona accés als nuclis d’Astell, Guird i Oveix .

-Tremp
-Actuacid _als camins municipal d’accés als pobles de Castissent i Aulas-.

L'actuacio projectada consisteix en l'adequacié del cami de Catissent,
actualment amb paviment de recs asfaltics molt deteriorat, es preveu el reforg
del ferm amb doble rec en els trams mes deteriorats. En el cami d’Aulas es

preveu continuar amb la pavimentacié amb recs asfaltics iniciada I'any 2017.



4. ENGINYERIA DEL PROJECTE

4.1. DESCRIPCIO DE LES ACTUACIONS PROJECTADES

Totes les actuacions projectades son de soteig del ferm mitjancant recs
asfaltics, refor¢ de ferm amb aglomerat en calent, neteja de cunetes, paviments

de formigd i formacio de cunetes, sempre dins I'explanada dels camins.

4.2. DESCRIPCIO | JUSTIFICACIO DE LES SOLUCIONS

En general es tracta d’actuacions de millora i condicionament de camins
d’accés a nuclis habitats o masies disseminades, en els quals no s’hi realitzen
les minimes actuacions de manteniment, per la qual cosa I'actuacioé projectada
es clau per la durabilitat i la seguretat dels camins.

En concret es tracta d’actuacions urgents de soteig i refor¢c del ferm existent i

els drenatges amb l'objectiu de millorar la seguretat i durabilitat de les obres.

4.3. EXPROPIACIONS | SERVEIS AFECTATS

El conjunt de les obres que abasta aquest projecte son de propietat municipal,

per tant no caldra expropiar cap propietat per executar les obres.

4.4. AVALUACIO DE L’'IMPACTE AMBIENTAL DE LES OBRES

Al tractar-se d'una millora d'infraestructures en camins existents, no es

requereix nova afeccié de sol. Per tant no s’adjunta estudi a I'efecte per no ser

necessaria la seva tramitacio.
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No s’han de realitzar moviments de terra ni afectar masses forestals que puguin
canviar I'actual fisonomia del paisatge, per tant NO s’afecta cap valor ambiental

i/o paisatgistic.

Dins I'ambit de la zona que engloba el conjunt de les obres a realitzar no es
troba cap configuracié geologica destacable que pugui afectar o ser afectada
per les obres, ja que totes elles tracta del condicionament de camins existents i

no cal fer moviments de terra significatius

Les obres que es projecten:

Es seguira el tracat actual, mantenint-se les dimensions i el pendent

- No es fara moviments de terra significatius

- No es faran voladures ni altres actuacions que suposin molésties per la
fauna vertebrada

- No s’afectara a arbres de grans dimensions ni masses forestals

- No s’afecta cap territori ni zona de pas de cap espéecie animal o vegetal

amenacada

- No s’afecta cap element amb un interés ecologic ni paisatgistic.

Per tant no sera necessari sotmetre el projecte a procediment d’avaluaci6

d’impacte ambiental.

5. PRESSUPOST

El pressupost d'execuci6é per contracte del present projecte executiu s’eleva a
la quantitat de TRES-CENTS CINQUANTA-SET MIL NOU-CENTS TRENTA
EUROS (357.930,00 €).

El pressupost d’execucié material és de DOS-CENTS QUARANTA-VUIT MIL

CINC-CENTS SETANTA-NOU EUROS AMB SETANTA-QUATRE CENTIMS
D’EURO (248.579,74 €).
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6. CONCLUSIO

En aquest projecte, anomenat “PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO |
ARRANJAMENT DE LA XARXA DE CAMINS D'ACCES A NUCLIS HABITATS DEL
PALLARS JUSSA.- ANUALITAT 2017-2018" es consideren definides inicialment

les caracteristiques i les obres a dur a terme.

El técnic redactor:

German Palacin i Fornons

-Enginyer Industrial- Col. NUm. 11460

Pallars Jussa, setembre de 2017
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ANNEX 1
JUSTIFICACIO DE PREUS
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PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D'ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

JUSTIFICACIO DE PREUS Data: 05/09/17 Pag.: 1
MA D'OBRA
CODI UA DESCRIPCIO PREU
A0121000 h Oficial 1a 17,23 €
A012N000 h Oficial 1a d"obra publica 17,23 €
A0140000 h Manobre 14,43 €
A0150000 h Manobre especialista 20,56 €



PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D'ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

JUSTIFICACIO DE PREUS Data: 05/09/17 Pag.: 2
MAQUINARIA
CODI UA DESCRIPCIO PREU
C1315020 h Retroexcavadora mitjana 47,25 €
C1331200 h Motoanivelladora, de mida mitjana 53,96 €
C13350A0 h Corré vibratori autopropulsat, de 10a 12 t 48,68 €
C13350C0 h Corro6 vibratori autopropulsat, de 12 a 14 t 54,49 €
C133A030 h Picd vibrant ddplex de 1300 kg 9,86 €
C1502E00 h Camio cisterna de 8 m3 33,14 €
C1503000 h Cami6 grua 36,57 €
C1702D00 h Camid cisterna per a reg asfaltic 22,43 €
C1709B00 h Estenedora per a paviments de mescla bituminosa 43,66 €
C1709G00 h Estenedora de granulat 32,04 €
C170D0A0 h Corré vibratori per a formigons i betums autopropulsat 46,88 €
pneumatic

C170E000 h Escombradora autopropulsada 32,06 €



PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D'ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

JUSTIFICACIO DE PREUS Data: 05/09/17 Pag.: 3
MATERIALS

CODI UA DESCRIPCIO PREU

B0111000 m3  Aigua 0,80 €

B0372000 m3  Tot-u artificial 17,30 €

BO3HA000 t Granulats granitics per a tractaments superficials de 17,53 €
paviments bituminosos

B0552420 kg Emulsié bituminosa cationica tipus ECR-1 0,21 €

B0552430 kg Emulsio bituminosa cationica de ruptura rapida, tipus 0,27 €
ECR-2

BO6NN14C m3 Formigé d'is no estructural de resisténcia a 57,96 €
compressio15 N/mmz2, consistencia plastica i grandaria
maxima del granulat 40 mm, HNE-15/P/40

B0710150 t Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), en 35,78 €
sacs, de designacio (G) segons norma UNE-EN 998-2

B0710250 t Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), a 32,74 €
granel, de designacié (G) segons norma UNE-EN
998-2

B961VBG2 u Pedra granitica, gra fi, recta, escairada i flamejada, per 48,37 €
a vorada, de 20x25x110 cm, amb boca per a embornal

B967AEGO m Peca recta de formigé amb rigola, per a vorades, doble 11,32 €
capa, 35x24 cm

B9H12110 t Mescla bituminosa en calent de composicié densa 43,88 €

D-12 amb granulat granitic i betum asfaltic de
penetracio



PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D'ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

JUSTIFICACIO DE PREUS Data: 05/09/17 Pag.: 4
PARTIDES D'OBRA
NOM  coDl UA  DESCRIPCIO PREU
F961VBG2 u Vorada amb encaix per a embornal, recta de pedra Rend.: 1,000 62,93 €
granitica, gra fi, recta, escairada i buixardada de
20x25x110 cm, col-locada sobre base de formigo no
estructural de 15 n/mm2 de resitencia minima a
compressio
Unitats Preu € Parcial Import
Ma d'obra:
A0121000 h Oficial 1a 0,175 IR x 17,23000 = 3,01525
A0150000 h Manobre especialista 0,350 /R x 20,56000 = 7,19600
Subtotal... 10,21125 10,21125
Materials:
BO6NN14C m3 Formigé d'Gs no estructural de resisténcia a 0,060  x 57,96000 = 347760
compressio15 N/mmz2, consistencia plastica i grandaria
maxima del granulat 40 mm, HNE-15/P/40
B0710150 t Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N/mm2), en 0,020  x 35,78000 = 0,71560
sacs, de designacio (G) segons norma UNE-EN 998-2
B961VBG2 u Pedra granitica, gra fi, recta, escairada i flamejada, per 1,000 X 48,37000 = 48,37000
a vorada, de 20x25x110 cm, amb boca per a embornal
Subtotal... 52,56320 52,56320
DESPESES AUXILIARS  1,50% 0,15317
COST DIRECTE 62,92762
DESPESES INDIRECTES 0,00%
COST EXECUCIO MATERIAL 62,92762
F967AE6GC m Vorada recta de peces de formigé amb rigola, doble Rend.: 1,000 32,34 €
capa, 35x24 cm, col-locada sobre formigd no
estructural vorada recta de peces de formigd amb
rigolavorada recta de peces de formigd amb
rigola/vorada recta de peces de formigd amb
rigola/vorada recta de peces de formigd amb
rigola/vorada recta de peces de formigé amb rigola de
25 a 30 cm d'alcaria i rejuntada amb morter
Unitats Preu € Parcial Import
Ma d'obra:
AO012N000 h Oficial 1a d"obra piblica 0,290 IR x 17,23000 = 4,99670
A0140000 h Manobre 0,4555 |R x 14,43000 = 6,57287
Subtotal... 11,56957 11,56957
Materials:
BO6NN14C m3 Formigé d'Gs no estructural de resisténcia a 0,1485  x 57,96000 = 8,60706
compressio15 N/mmz2, consistencia plastica i grandaria
maxima del granulat 40 mm, HNE-15/P/40
B0710250 t Morter per a ram de paleta, classe M 5 (5 N'mm2), a 0,0032  «x 32,74000 = 0,10477
granel, de designacié (G) segons norma UNE-EN
998-2
B967AEG0 m Peca recta de formigd amb rigola, per a vorades, doble 1,050  x 11,32000 = 11,88600
capa, 35x24 cm
Subtotal... 20,59783 20,59783
DESPESES AUXILIARS  1,50% 0,17354
COST DIRECTE 32,34094

DESPESES INDIRECTES  0,00%



PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D'ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

JUSTIFICACIO DE PREUS Data: 05/09/17 Pag. 5
PARTIDES D'OBRA
NUM  coDl UA  DESCRIPCIO PREU
COST EXECUCIO MATERIAL 32,34094
(G931201J m3 Base de tot-u artificial col-locada amb motoanivelladora Rend.: 1,000 23,62 €
i piconatge del material al 98% del PM
Unitats Preu € Parcial Import
Ma d'obra:
A0140000 h Manobre 0,042 IR x 14,43000 = 0,60606
Subtotal... 0,60606 0,60606
Magquinaria:
C1331200 h Motoanivelladora, de mida mitjana 0,017 IR x 53,96000 = 0,91732
C13350A0 h Corr6 vibratori autopropulsat, de 10a 12 t 0,023 IR x 48,68000 = 1,11964
C1502E00 h Camio cisterna de 8 m3 0,005 /R x 33,14000 = 0,16570
Subtotal... 2,20266 2,20266
Materials:
B0111000 m3 Aigua 0,050 X 0,80000 = 0,04000
B0372000 m3 Tot-u artificial 1,200 X 17,30000 = 20,76000
Subtotal... 20,80000 20,80000
DESPESES AUXILIARS  1,50% 0,00909
COST DIRECTE 23,61781
DESPESES INDIRECTES 0,00%
COST EXECUCIO MATERIAL 23,61781
P-1 00000001 pa Aplicacio del pla de seguretat i salut de l'obra Rend.: 1,000 100,42 €
P-2 00000002 ut Aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra Rend.: 1,000 111,79 €
P-3 00000004 pa Aplicacié del pla de seguretat i salut de I'obra Rend.: 1,000 19,71 €
P-4 00000006 pa Aplicacid del pla de seguretat i salut de I'obra Rend.: 1,000 60,49 €
P-5 0000003 PA Aplicacié del pla de seguretat i salut de I'obra Rend.: 1,000 96,01 €
P-6 0000005 Ut Aplicaci6 del pla de seguretat i salut de l'obra Rend.: 1,000 49,23 €
P-7 0000009 pa Aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra Rend.: 1,000 88,59 €
P-8 00007 pa Aplicacié del pla de seguretat i salut Rend.: 1,000 68,04 €
P-9 00008 pa Aplicacio del pla de seguretat i salut Rend.: 1,000 79,23 €



PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D'ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

JUSTIFICACIO DE PREUS Data: 05/09/17 Pag. 6
PARTIDES D'OBRA
NOM  coDl UA  DESCRIPCIO PREU
P-10 000000010 pa Aplicacié del pla de seguretat i salut de 'obra Rend.: 1,000 52,57 €
P-11 00000011 pa aplicacio del pla de seguretat aprovat Rend.: 1,000 101,96 €
P-12 000000123 PA  Partida algada a justificar per enderroc de formigé i Rend.: 1,000 4.587,07 €
formacié de voreres en limit d'aglomoerat a concretar
per la direcci¢ d'obra
P-13 00000013 pa aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra Rend.: 1,000 94,67 €
P-14 0000014 pa aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra Rend.: 1,000 42,73 €
P-15 AFSFAFS ut Acopi i transport de tot-u amb tractor o dumper d'obra Rend.: 1,000 280,00 €
al camf
P-16 AFSFASF ml Formaci6 de cunetes amb retroexcavadora Rend.: 1,000 1,50 €
P-17 FSSFAFS uT Construccid complerta i muntatge d'obra de pas de Rend.: 1,000 980,00 €
diametre 50 cm inclosa arqueta i aletes de sortida,.
P-18 G2SFAF M3 Formaci6 de terraplé sobre explanada existent Rend.: 1,000 9,84 €
mitjangant tot-u natural procedent de la zona, estes i
compactat al 98 % del Pm, en rectificacio de corva
existent.
Unitats Preu € Parcial Import
Ma d'obra:
A0140000 Manobre 0,0644 /R x 14,43000 = 0,92929
Subtotal... 0,92929 0,92929
Magquinaria:
C1315020 Retroexcavadora mitjana 0,0644 R x 47,25000 = 3,04290
C13350C0 Corrd vibratori autopropulsat, de 12 a 14 t 0,0644 R x 54,49000 = 3,50916
C1503000 Cami6 grua 0,0644 IR x 36,57000 = 2,35511
Subtotal... 8,90717 8,90717
COST DIRECTE 9,83646
DESPESES INDIRECTES  0,00%
COST EXECUCIO MATERIAL 9,83646
P-19 G224DFAF Km  Repas dexplanda amb motoanivelladora mitjana i Rend.: 1,000 153,96 €
compactacié amb corré metal.lic 14 tn.
Unitats Preu € Parcial Import
Magquinaria:
C1331200 Motoanivelladora, de mida mitjana 1,500 /R x 53,96000 = 80,94000
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C13350A0 h Corré vibratori autopropulsat, de 10a 12 t 1,500 /R x 48,68000 = 73,02000
Subtotal... 153,96000 153,96000
COST DIRECTE 153,96000
DESPESES INDIRECTES 0,00%
COST EXECUCIO MATERIAL 153,96000
P-20  G9K900 M2 Triple tractament superficial de recs asfaltica format per Rend.: 1,589 3,54 €
25 kg de graa 18/25-1,2 kg d'emulsié ECR-2, 18 kg de
graveta 12-18 - 1,8 kg d'emulsi6 ECR2, 12 kg de
graveta 3/6 - 1 kg d'emulsi6 ECR2 i 10 kg de graveta
3/6 amb 1 Kg d'emulsié ECR-.2.
Unitats Preu € Parcial Import
Ma d'obra:
A0121000 h Oficial 1a 0,010 /R x 17,23000 = 0,10843
A012N000 h Oficial 1a d"obra plblica 0,010 R x 17,23000 = 0,10843
A0140000 h Manobre 0,010 /R x 14,43000 = 0,09081
Subtotal... 0,30767 0,30767
Maquinaria:
C13350A0 h Corré vibratori autopropulsat, de 10a 12 t 0,010 /R x 48,68000 = 0,30636
C1503000 h Cami6 grua 0,010 /R x 36,57000 = 0,23014
C1702D00 h Cami cisterna per a reg asfaltic 0,010 /R x 22,43000 = 0,14116
C170E000 h Escombradora autopropulsada 0,010 /R x 32,06000 = 0,20176
Subtotal... 0,87942 0,87942
Materials:
BO3HA000 t Granulats granitics per a tractaments superficials de 0,065 17,53000 = 1,13945
paviments bituminosos
B0552430 kg Emulsid bituminosa cationica de ruptura rapida, tipus 4500 0,27000 = 1,21500
ECR-2
Subtotal... 2,35445 2,35445
COST DIRECTE 3,54154
DESPESES INDIRECTES  0,00%
COST EXECUCIO MATERIAL 3,54154
P-21 (9311112 m3  Base de tot-u artificial col.locada amb motoanivelladora Rend.: 1,000 23,73 €
i piconatge del material al 100 % del PM
Unitats Preu € Parcial Import
Ma d'obra:
A0140000 h Manobre 0,044 IR x 14,43000 = 0,63492
Subtotal... 0,63492 0,63492
Magquinaria:
C1331200 h Motoanivelladora, de mida mitjana 0,017 IR x 53,96000 = 0,91732
C13350A0 h Corrd vibratori autopropulsat, de 10 a 12 t 0,025 IR x 48,68000 = 1,21700
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C1502E00 h Camid cisterna de 8 m3 0,005 /R x 33,14000 = 0,16570
Subtotal... 2,30002 2,30002
Materials:
B0111000 m3 Aigua 0,050 X 0,80000 = 0,04000
B0372000 m3 Tot-u artificial 1,200 X 17,30000 = 20,76000
Subtotal... 20,80000 20,80000
COST DIRECTE 23,73494
DESPESES INDIRECTES 0,00%
COST EXECUCIO MATERIAL 23,73494
P-22 GY9H12114 t Paviment de mescla bituminosa en calent de Rend.: 0,148 61,97 €
composicié densa D-12 amb granulat granitic i betum
asfaltic de penetracio, estesa i compactada al 98 % de
I"assaig marshall
Unitats Preu € Parcial Import
Ma d'obra:
A012N000 h Oficial 1a d"obra pUblica 0,016 R x 17,23000 = 1,86270
A0140000 h Manobre 0,072 IR x 14,43000 = 7,02000
Subtotal... 8,88270 8,88270
Magquinaria:
C13350C0 h Corrd vibratori autopropulsat, de 12 a 14 t 0,010 R x 54,49000 = 3,68176
C1709B00 h Estenedora per a paviments de mescla bituminosa 0,008 /R x 43,66000 = 2,36000
C170D0A0 h Corré vibratori per a formigons i betums autopropulsat 0,010 /R x 46,88000 = 3,16757
pneumatic
Subtotal... 9,20933 9,20933
Materials:
B9H12110 t Mescla bituminosa en calent de composicié densa 1,000  x 43,88000 = 43,88000
D-12 amb granulat granitic i betum asfaltic de
penetracio
Subtotal... 43,88000 43,88000
COST DIRECTE 61,97203
DESPESES INDIRECTES 0,00%
COST EXECUCIO MATERIAL 61,97203
P-23 (G9J11J00 t Reg d'adheréncia amb emulsié bituminosa cationica Rend.: 1,000 303,72 €
ECR-1
Unitats Preu € Parcial Import
Ma d'obra:
A012N000 h Oficial 1a d"obra publica 0,200 /R x 17,23000 = 3,44600
A0140000 h Manobre 2,000 /R x 14,43000 = 28,86000
Subtotal... 32,30600 32,30600

Magquinaria:
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C1503000 h Camié grua 0,700 /R x 36,57000 = 25,59900
C1702D00 h Camid cisterna per a reg asfaltic 0,700 R x 22,43000 = 15,70100
C170E000 h Escombradora autopropulsada 0,300 /R x 32,06000 = 9,61800
Subtotal... 50,91800 50,91800
Materials:
B0552420 kg Emulsid bituminosa cationica tipus ECR-1 1.050,000 X 0,21000 = 220,50000
Subtotal... 220,50000 220,50000
COST DIRECTE 303,72400
DESPESES INDIRECTES 0,00%
COST EXECUCIO MATERIAL 303,72400
P-24 G9K11B80 m2  Tractament superficial per mitja de reg bicapa doble Rend.: 0,919 2,85 €
amb barreja de granulats de materials granitics i
emulsié bituminosa cationica de ruptura rapida, tipus
ECR-2.- Dotaci6 3 Kg/m2.
Unitats Preu € Parcial Import
Ma d'obra:
A012N000 h Oficial 1a d"obra plblica 0,010 R x 17,23000 = 0,18749
A0140000 h Manobre 0,040 /R x 14,43000 = 0,62807
Subtotal... 0,81556 0,81556
Maquinaria:
C133A030 h Pic6 vibrant duplex de 1300 kg 0,005 /R x 9,86000 = 0,05365
C1702D00 h Camid cisterna per a reg asfaltic 0,005 /R x 22,43000 = 0,12203
C1709G00 h Estenedora de granulat 0,005 /R x 32,04000 = 0,17432
C170D0A0 h Corrd vibratori per a formigons i betums autopropulsat 0,005 /R x 46,88000 = 0,25506
pneumatic
Subtotal... 0,60506 0,60506
Materials:
BO3HA000 t Granulats granitics per a tractaments superficials de 0,050 17,53000 = 0,87650
paviments bituminosos
B0552430 kg Emulsid bituminosa cationica de ruptura rapida, tipus 2,000 x 0,27000 = 0,54000
ECR-2
Subtotal... 1,41650 1,41650
DESPESES AUXILIARS  1,50% 0,01223
COST DIRECTE 2,84935
DESPESES INDIRECTES  0,00%
COST EXECUCIO MATERIAL 2,84935



PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D'ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

JUSTIFICACIO DE PREUS Data: 05/09/17 Pag.: 10
PARTIDES D'OBRA
NOM  coDl UA  DESCRIPCIO PREU
P-25 GY9K1B1B80O il Equip complert per a soteig de camins, inclou equip Rend.: 1,793 1.187,17 €
huma format per 3 operaris, cisterna emulsi6 amb
pulveritzador, gravillador i corrd de llanta metal.lica.
Neteja del sot, aplicacio de reg asfalic, ompliment del
sot amb gravetes 12-18 o0 6-12 nou reg i segellat amb
gravetes o sorra.
Unitats Preu € Parcial Import
Ma d'obra:
A012N000 h Oficial 1a d"obra publica 4,000 R x 17,23000 = 38,43837
A0140000 h Manobre 4,000 /R x 14,43000 = 32,19186
Subtotal... 70,63023 70,63023
Magquinaria:
C133A030 h Pic¢ vibrant diplex de 1300 kg 4,000 /R x 9,86000 = 21,99665
C1702D00 h Camid cisterna per a reg asfaltic 4,000 R x 22,43000 = 50,03904
C1709G00 h Estenedora de granulat 8,000 /R x 32,04000 = 142,95594
C170D0A0 h Corré vibratori per a formigons i betums autopropulsat 4,000 /R x 46,88000 = 104,58450
pneumatic
Subtotal... 319,57613 319,57613
Materials:
BO3HAC00 t Granulats granitics per a tractaments superficials de 30,000  «x 17,53000 = 525,90000
paviments bituminosos
B0552430 kg Emulsié bituminosa cationica de ruptura rapida, tipus ~ 1.000,000  x 0,27000 = 270,00000
ECR-2
Subtotal... 795,90000 795,90000
DESPESES AUXILIARS  1,50% 1,05945
COST DIRECTE 1.187,16581
DESPESES INDIRECTES 0,00%
COST EXECUCIO MATERIAL 1.187,16581
P-26 GD1 Mi Formacié de cuneta plana de formigd d1 m Rend.: 1,000 28,00 €
d'amaplada, 15 cm H200 sobre base de tot-u
P-27 GD1111 PA Eshrocada de marges de vegetacié pertorbadora i tala Rend.: 1,000 1.223,85 €

d'arbres si cal.
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ESTUDI BASIC DE SEGURETAT | SALUT

1 OBJECTE D'AQUEST ESTUDI BASIC DE SEGURETAT | SALUT

El present Estudi basic de seguretat i salut, annex al Projecte, desenvolupa la
problematica especifica de seguretat de I'obra “PLA D’ACTUACIONS DE
CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE CAMINS D’ACCES A
NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA.- ANUALITAT 2017-2018", i es redacta
d'acord amb allo que disposa el Reial decret 1627/1997 de 24 d'octubre de 1997, i en

concret dona compliment a l'article 4 d'aquest Reial Decret

2 SITUACIO DE LES OBRES

Les “PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA
DE CAMINS D’ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA.- ANUALITAT
2017-2018” es situen en bona part dels municipis de la comarca del Pallars Jussa,

provincia de Lleida, Catalunya.

3 PROPIETAT

Tots els terrenys on es vol actuar son camins de titularitat municipal, propietat dels
diferents Ajuntaments de la comarca del Pallars Jussa. Qui encarrega la redaccio del
present Estudi basic de seguretat i salut, és el Consell Comarcal del Pallars Jussa com

a promotor de les obres.

4 AUTOR DE L'ESTUDI BASIC DE SEGURETAT | SALUT

L'estudi basic de seguretat i salut ha estat redactat per German Palacin Fornons,

Enginyer Industrial redactor del projecte.
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5 DESCRIPCIO DE LES OBRES

Les obres es basen en la millora de la xarxa de camins d’accés a niclus habitats de la
comarca del Pallars Jussa. En la majoria d’elles es tracta de millorar el ferm amb un
soteig amb tractament superficial a base d’'un reg bicapa o d’'una capa d’aglomerat en

calent.

El projecte s’ha divisit en tants capitols com obres s’executaran, agrupades per

municipis i per actuacions, que es realitzaran en diferents anualitats.

6 CARACTERISTIQUES DE LA UBICACIO DELS TREBALLS

L'execucio dels treballs es dura a terme a la xarxa de camins d'accés a nuclis habitats
del Pallars Jussa.

7 PRESSUPOST D’EXECUCIO MATERIAL DEL PROJECTE

El pressupost d'execucid material del Projecte és de DOS CENTS CINQUANTA-
QUATRE MIL VUIT-CENTS NORANTA-NOU EUROS AMB CINQUANTA-NOU
CENTIMS D’EURO (254.899,59 €)

8 ACCES A LES OBRES

El contractista controlara els accessos a |'obra de manera que tant sols les persones
autoritzades i amb les proteccions personals que son obligades puguin accedir a

I'obra. L'accés estara tancat, amb avisadors, o vigilat permanentment quan s'obri.

9 TERMINI D'EXECUCIO

Es preveu una durada d'execucié dels treballs de 3 mesos des de l'inici de cada obra,

amb un maxim d’'un any pel global de les 15 actuacions projectades.

10 NOMBRE DE TREBALLADORS
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A cada cami es preveu una mitjana de 3 treballadors, amb un maxim de 5

treballadors.

11 SERVEIS | UNITATS CONSTRUCTIVES | ELS SEUS RISCOS
11.1 SERVEIS PROVISIONALS

A peu d'obra NO hi haura cap servei, ni llum, ni aigua ni teléfon, ja que es tracta

d’'obres al medi natural al llarg de camins.

11.2 UNITATS CONSTRUCTIVES | ELS SEUS RISCOS

La relacio d'unitats constructives que componen les obres son les que es relacionen a

continuacio:

Repas i perfilat de I'explanada
A Riscos:
Caigudes al mateix nivell
Aixafaments
Cops i talls
Inhalacié de pols

B Mesures preventives:

Senyalitzacié

C Proteccions personals:

Us de casc

Us de guants

Us de calcat de proteccid
Us de cintur6 de seguretat
Us de mascaretes antipols

Ulleres contra impactes i antipols

2 Construccié de nova base de ferm amb tot-u
A Riscos:
Caigudes al mateix nivell

Aixafaments
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Cops i talls

Mesures preventives:

c

Senyalitzacié

Proteccions personals:

Us de casc

Us de guants

Us de calcat de proteccié
Us de cintur6 de seguretat
Us de mascaretes antipols

Ulleres contra impactes i antipols

Asfaltat del cami amb recs asfaltics
Riscos:
Caigudes al mateix nivell
Aixafaments
Cops italls
Intoxicacié pels gasos despresos per I'aglomerat en calent

Mesures preventives:

Senyalitzacio

Proteccions personals:

Us de casc
Us de guants

Us de calcat de proteccid

Us de mascares de proteccid contra els gasos de I'aglomerat en calent

Senyalitzacio informativa.
Riscos:
Caigudes al mateix nivell
Aixafaments
Cops i talls

Mesures preventives:

Senyalitzacio

Proteccions personals:

Us de casc

Us de guants
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Us de calcat de proteccié

11.3 MESURES ESPECIFIQUES PELS TREBALLS INCLOSOS EN L'ANNEX II-
RD1627/1997

1 Construccio de nou ferm
A Riscos:
- Caigudes d’alcada
- Caigudes al mateix nivell
- Aixafaments
- Cops italls
B Mesures preventives:

- Bastides de seguretat

C Proteccions personals:

- Us de casc
- Us de guants
- Us de calcat de proteccié

- Us de cintur6 de seguretat

12 DESCRIPCIO DELS PRINCIPALS MATERIALS UTILITZATS

Els principals materials que componen I'execuci6 de les obres soén:
— Tot-U artificial
— Graveta de diferents diametres

— Emulsié bituminosa cationica ECR-1

13 RISCOS A L'AREA DE TREBALL

Els riscos més significatius de I'operari a I'area de treball son:
Caigudes d'alcada
Caigudes a diferent nivell
Caigudes al mateix nivell
Cops i talls

Projeccio de particules als ulls
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Inhalacié de pols.
14 PREVENCIO DEL RISC

14.1 PROTECCIONS INDIVIDUALS

Cascos: per a totes les persones que participen a l'obra, incloent-hi
visitants

Guants d'Us general

Guants de goma

Botes d'aigua

Botes de seguretat

Granotes de treball

Ulleres contra impactes, pols i gotes
Protectors auditius

Mascaretes antipols

Mascares amb filtre especific recanviable
Cintur6 de seguretat de subjeccié

Roba contra la pluja

14.2 PROTECCIONS COL-LECTIVES | SENYALITZACIO

Senyals de transit
Senyals de seguretat

Tanques de limitacio i proteccio

14.3 INFORMACIO

Tot el personal, a l'inici de I'obra o quan s’hi incorpori, haura rebut de la seva empresa,
la informacio dels riscos i de les mesures correctores que fara servir en la realitzacié

de les seves tasques.

14.4 FORMACIO

Cada empresa ha d'acreditar que el seu personal a I'obra ha rebut formacié en matéria
de seguretat i salut.
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A partir de la tria del personal més qualificat, es designara qui actuara com a socorrista

a l'obra.

14.5 MEDICINA PREVENTIVA | PRIMERS AUXILIS

Es disposara d'una farmaciola amb el material necessari.

La farmaciola es revisara mensualment i es reposara immediatament el material
consumit.

S'haura d'informar en un reétol visible a I'obra de I'emplacament més proper dels
diversos centres meédics (serveis propis, mutues patronals, mutualitats laborals,
ambulatoris, hospitals, etc.) on avisar o, si és el cas, portar el possible accidentat

perqué rebi un tractament rapid i efectiu.

14.6 RECONEIXEMENT MEDIC

Cada contractista acreditara que el seu personal a I'obra ha passat un reconeixement

medic, que es repetira cada any.

15 PREVENCIO DE RISC DE DANYS A TERCERS

Es senyalitzara, d'acord amb la normativa vigent, I'enlla¢c de la zona d'obres amb el
carrer, i sS'adoptaran les mesures de seguretat que cada cas requereixi.
Es senyalitzaran els accessos naturals a I'obra, i es prohibira el pas a tota persona
aliena, col-locant una tancai les indicacions necessaries.
Es tindra en compte, principalment:

La circulacié de la maquinaria prop de I'obra

La interferéncia de feines i operacions

La circulacié dels vehicles prop de I'obra

16 PLA DE SEGURETAT

En compliment de l'article 7 del Reial decret 1627/1997, de 24 d'octubre de 1997, cada
contractista elaborara un pla de seguretat y salut i adaptara aquest estudi basic de

seguretat i salut als seus mitjans i métodes d'execucio.
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Cada pla de seguretat i salut haura de ser aprovat, abans de l'inici de les obres, pel
coordinador en matéria de seguretat i salut en execucié d'obra.

Aquest pla de seguretat i salut es fara arribar als interessats, segons estableix el Reial
decret 1627/97, amb la finalitat que puguin presentar els suggeriments i les
alternatives que els semblin oportuns.

El pla de seguretat i salut, juntament amb l'aprovacié del coordinador, l'enviara el
contractista als serveis territorials de Treball de la Generalitat, de Lleida amb la
comunicacio d'obertura de centre de treball, com es preceptiu.

Qualsevol modificacié que introdueixi el contractista en el pla de seguretat i salut, de
resultes de les alteracions i incidéncies que puguin produir-se en el decurs de
I'execucio de l'obra o bé per variacions en el projecte d'execucioé que ha servit de base
per elaborar aquest estudi basic de seguretat i salut, requerira l'aprovacio

delcoordinador.

17 LLIBRE D'INCIDENCIES

A l'obra hi haura un llibre d’incidéncies, sota control del coordinador de seguretat en
fase d’'execucio, i a disposici6 de la direccid facultativa, l'autoritat laboral o el
representant dels treballadors, els quals podran fer-hi les anotacions que considerin
oportunes amb la finalitat de control de compliment.

En cas d'una anotacio, el coordinador enviara una copia de I'anotacioé a la Inspeccié de

Treball de Lleida dins del termini de 24 hores.

18 PRESCRIPCIONS GENERALS DE SEGURETAT

Tot el personal, incloent-hi les visites, la direcci6 facultativa, etc., usara per circular per
I'obra el casc de seguretat.

En cas d'algun accident en que es necessiti assisténcia facultativa, encara que sigui
lleu i l'assistencia médica es redueixi a una primera cura, el responsable de seguretat
del contractista realitzara una investigacié técnica de les causes de tipus huma i de

condicions de treball que han possibilitat I'accident.

A més dels tramits establerts oficialment, I'empresa passara un informe a la direccio

facultativa de I'obra, on s'especificara:
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Nom de l'accidentat; categoria professional; empresa per a la qual
treballa.
Hora, dia i lloc de l'accident; descripcié de l'accident; causes de tipus
personal.
Causes de tipus técnic; mesures preventives per evitar que es repeteixi.

Dates limits de realitzacié de les mesures preventives.

Aquest informe es passara a la direccié facultativa i al coordinador de seguretat en
fase d'execucio6 el dia segiient al de I'accident com a molt tard.

La direccié facultativa i el coordinador de seguretat podran aprovar l'informe o exigir
I'adopci6é de mesures complementaries no indicades a l'informe.

El compliment de les prescripcions generals de seguretat no va en detriment de la
subjeccid a les ordenances i reglaments administratius de dret positiu i rang superior,
ni eximeix de complir-les.

Cada contractista portara el control de les revisions de manteniment preventiu i les de
manteniment correctiu (avaries i reparacions) de la maquinaria d'obra.

En els casos que no hi hagi norma d'homologacio oficial, seran de qualitat adequada a
les prestacions respectives.

La maquinaria de l'obra disposara de les proteccions i dels resguards originals de
fabrica, o bé les adaptacions millorades amb l'aval d'un técnic responsable que en
garanteixi I'operativitat funcional preventiva.

Tota la maquinaria eléctrica que s'usi a I'obra tindra connectades les carcasses dels
motors i els xassis metal-lics a terra, per la qual cosa s'instal-laran les piquetes de
terra necessaries.

Les connexions i les desconnexions electriques a maquines o instal-lacions les fara
sempre I'electricista de I'obra.

Queda expressament prohibit efectuar el manteniment o el greixat de les maquines en

funcionament.

19 CONDICIONS DELS MITJANS DE PROTECCIO

Tots els equips de proteccio individual (EPI) i sistemes de proteccié col-lectiva (SPC)
tindran fixat un periode de vida util.

24



Quan, per circumstancies de treball, es produeixi un deteriorament més rapid d'una
determinada peca o0 equip, aquesta es reposara, independentment de la durada
prevista o de la data de lliurament.

Aquelles peces que pel seu Us hagin adquirit més joc o tolerancies de les admeses pel
fabricant, seran reposades immediatament.

L'Us d'una peca o d'un equip de proteccid mai no representara un risc per si mateix.

20 EQUIPS DE PROTECCIO INDIVIDUAL (EPI)

Cada contractista portara el control d'entrega dels equips de proteccié individual (EPI)
de la totalitat del personal que intervé a l'obra.

Es descriu, en aquest apartat, la indumentaria per a proteccié personal que es fa servir
més i amb més freqiiéncia en un centre de treball del ram de la construccio, en funcié

dels riscos més corrents a qué estan exposats els treballadors d'aquest sector.

1 CASC:
El casc ha de ser d'Us personal i obligat en les obres de construccié.
Ha d'estar homologat d'acord amb la norma técnica reglamentaria MT-1, Resoluci6 de
la DG de Treball de 14-12-74, BOE num. 312 de 30-12-74.
Les caracteristiques principals son:
Classe N: es pot fer servir en treballs amb riscos eléctrics a tensions
inferiors o iguals a 1.000 V.
Pes: no ha d'ultrapassar els 450 g.
Els que hagin sofert impactes violents o que tinguin més de quatre anys, encara que
no hagin estat utilitzats han de ser substituits per uns altres de nous.
En casos extrems, els podran utilitzar diferents treballadors, sempre que se'n canviin

les peces interiors en contacte amb el cap.

2 CALCAT DE SEGURETAT:

Ates que els treballadors del ram de la construccié estan sotmesos al risc d'accidents
mecanics, i que hi ha la possibilitat de perforacié de les soles per claus, és obligat I'is
de calcat de seguretat (botes) homologat d'acord amb la Norma técnica reglamentaria
MT-5, Resolucié de la DG de Treball de 31-01-80, BOE num. 37 de 12-02-80.

Les caracteristiques principals son:
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Classe: calcat amb puntera (la plantilla sera opcional en funci6 del risc

de punci6 plantar).

Pes: no ha d'ultrapassar els 800 g.
Quan calgui treballar en terrenys humits o es puguin rebre esquitxades d'aigua o de
morter, les botes han de ser de goma. Norma técnica reglamentaria MT-27, Resolucié
de la DG de Treball de 03-12-81, BOE num. 305 de 22-12-81, classe E.

3 GUANTS:
Per tal d'evitar agressions a les mans dels treballadors (dermatosi, talls, esgarrapades,
picadures, etc.), cal fer servir guants. Poden ser de diferents materials, com ara:

coté o punt: feines lleugeres

cuir: manipulacié en general

latex rugds: manipulacié de peces que tallin

lona: manipulacié de fustes
Per a la proteccidé contra els agressius quimics, han d'estar homologats segons la
Norma técnica reglamentaria MT-11, Resolucié de la DG de Treball de 06-05-77, BOE
nam. 158 de 04-07-77.
Per a feines en les quals pugui haver-hi el risc d'electrocucié, cal fer servir guants
homologats segons la Norma tecnica reglamentaria MT-4, Resolucié de la DG de
Treball de 28-07-75, BOE niim. 211 de 02-11-75.

4 CINTURONS DE SEGURETAT:
Quan es treballa en un lloc alt i hi hagi perill de caigudes eventuals, és preceptiu I'is
de cinturons de seguretat homologats segons la Norma técnica reglamentaria MT-13,
Resolucid de la DG de Treball de 08-06-77, BOE num. 210 de 02-09-77.
Les caracteristiques principals son:
Classe A: cinturd de subjeccio. S'ha de fer servir quan el treballador no
s'hagi de desplacar o quan els seus desplacaments siguin limitats.
L'element amarrador ha d'estar sempre tibant per impedir la caiguda

lliure.

5 PROTECTORS AUDITIUS:
Quan els treballadors estiguin en un lloc o area de treball amb un nivell de soroll
superior als 80 dB (A), és obligatori I'is de protectors auditius, que sempre seran d'Us

individual.
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Aquests protectors han d'estar homologats d'acord amb la Norma técnica
reglamentaria MT-2, Resolucié de la DG de Treball de 28-01-75, BOE nim. 209 de 01-
09-75.

6 PROTECTORS DE LA VISTA:

Quan els treballadors estiguin exposats a projecci6 de particules, pols o fum,
esquitxades de liquids i radiacions perilloses o enlluernades, hauran de protegir-se la
vista amb ulleres de seguretat i/o pantalles.

Les ulleres i oculars de protecci6é antimpactes han d'estar homologats d'acord amb la
Norma técnica reglamentaria MT-16, Resolucié de la DG de Treball de 14-06-78, BOE
num. 196 de 17-08-78, i MT-17, Resolucié de la DG de Treball de 28-06-78, BOE de
09-09-78.

7 ROBA DE TREBALL.:

Els treballadors de la construccié han de fer servir roba de treball, preferiblement del
tipus granota, facilitada per I'empresa en les condicions fixades en el conveni col-lectiu
provincial.

La roba ha de ser de teixit lleuger i flexible, ajustada al cos, sense elements
addicionals (bocamanigues, gires, etc.) i facil de netejar.

En el cas d'haver de treballar sota la pluja o en condicions d’humitat similars, se'ls

entregara roba impermeable.

21 SISTEMES DE PROTECCIONS COL:-LECTIVES (SPC)
Es descriu en aquest apartat les proteccions de caracter col-lectiu, que tenen com a

funcié principal fer de pantalla entre el focus de possible agressio i la persona o

objecte a protegir.

1 TANQUES AUTONOMES DE LIMITACIO | PROTECCIO:
Tindran com a minim 100 cm d'alcaria, i seran construides a base de tubs metal-lics.

La tanca ha de ser estable i no s'ha de poder moure ni tombar.

2 BARANES:
Les baranes envoltaran els forats verticals amb perill de caigudes de més de 2 metres.
Hauran de tenir la resisténcia suficient (150 kg/ml) per garantir la retencié de persones

0 objectes, i una algaria minima de proteccié de 90 cm, llisté intermedi i entornpeu.
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3 CABLES DE SUBJECCIO DE CINTURO DE SEGURETAT (ANCORATGES):
Tindran la resisténcia suficient per suportar els esforcos a que puguin ser sotmesos

d'acord amb la seva funcio protectora.

4 ESCALES DE MA:

Hauran d'anar proveides de sabates antilliscants. No es faran servir simultaniament
per dues persones. La longitud depassara en 1 metre el punt superior de
desembarcament.

Tindran un ancoratge perfectament resistent a la seva part superior per tal d'evitar
moviments.

Tant la pujada com la baixada per I'escala de ma es fara sempre de cara a l'escala.

22 SERVEIS DE PREVENCIO
1 SERVEI TECNIC DE SEGURETAT | SALUT:

Tots els contractistes han de tenir assessorament técnic en seguretat i salut, propi o
extern, d'acord amb el Reial decret 39/1997 sobre serveis de prevencio.

2 SERVEI MEDIC:

Els contractistes d'aquesta obra disposaran d'un servei médic d'empresa, propi 0
mancomunat.

Tot el personal de nou ingrés a la contracta, encara que sigui eventual o autonom,
haura de passar el reconeixement medic prelaboral obligat. S6n també obligades les

revisions mediques anuals dels treballadors ja contractats.

23 COMITE DE SEGURETAT | SALUT

Es constituira el Comite de Seguretat i Salut quan calgui, segons la legislacié vigent i
allo que disposa el conveni col-lectiu provincial del sector.
Es nomenara per escrit socorrista el treballador voluntari que tingui capacitat i
coneixements acreditats de primers auxilis, amb el vist-i-plau del servei meédic. Es
interessant que participi en el Comite de Seguretat i Salut.
El socorrista revisara mensualment la farmaciola, i reposara immediatament el que

s'hagi consumit.
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24 INSTAL-LACIONS DE SALUBRITAT | CONFORT

Les instal-lacions provisionals d'obra s'adaptaran, pel que fa a elements, dimensions i
caracteristiques, al que preveuen a l'especificat els articles 44 de I'Ordenanca general
de seguretat i higiene, i 335,336 i 337 de I'Ordenanca laboral de la construcci6, vidre i

ceramica.

25 CONDICIONS ECONOMIQUES

El control economic de les partides que integren el pressupost de I'estudi basic de
seguretat i salut que siguin abonables al contractista principal, sera idéntic al que

s'apliqui a I'estat d'amidaments del projecte d'execucio.

26 COMPLIMENT DEL RD 1627/1997 PER PART DEL PROMOTOR:
COORDINADOR DE SEGURETAT | AViS PREVI

El promotor ha de designar un coordinador de seguretat en la fase d'execucié de les
obres per a que asumeixi les funcions que es defineixen en el RD 1627/1997,

El promotor ha d’efectuar un avis als Serveis Territorials de treball de la Generalitat a
Lleida, abans de I'inici de les obres.

L’avis previ és redactara d’acord amb el disposat en I'annex IIl del RD 1627/1997, de
data 24-10-97.

27 LEGISLACIO ESPECIFICA DE SEGURETAT | SALUT EN LA
CONSTRUCCIO

- Reglamento de seguridad e higiene en el trabajo. Orden de 31 de enero de 1940,
del Ministerio de Trabajo (BOE num. 34, 03/02/1940)
Reglament derogat, excepte el Cap. VII. "Andamios", per I""Ordenanza general de
seguridad e higiene en el trabajo" (Orden de 9 de marzo de 1971).

- Reglamento de seguridad e higiene en el trabajo. Orden de 20 de mayo de 1952,
del Ministerio de Trabajo (BOE num. 167, 15/06/1952)
* Modificacion del articulo 115. Orden de 10 de diciembre de 1953 (BOE num. 356,
22/12/1953)

- Ordenanza de trabajo para las industrias de la construccién, vidrio y ceramica.
Orden de 28 de agosto de 1970, del Ministerio de Trabajo (BOE nums. 213 al 216,
05, 07-09/09/1970) (C.E. - BOE num. 249, 17/10/1970)
* Modificacion de la Ordenanza. Orden de 27 de julio de 1973 (BOE num. 182,
31/07/1973)
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Ordenanza general de seguridad e higiene en el trabajo. Orden de 9 de marzo de
1971, del Ministerio de Trabajo (BOE nums. 64y 65, 16 y 17/03/1971) (C.E. - BOE
nam. 82, 06/03/1971)

Reglamento de aparatos elevadores para obras. Orden de 23 de mayo de 1977,
del Ministerio de Industria (BOE num. 141, 14/06/1977) (C.E. - BOE 170,
18/07/1977)

* Modificacién articulo 65. Orden de 7 de marzo de 1981 (BOE num. 63,
14/03/1981)

Reglamento de explosivos. Decreto 2114/1978, de 2 de marzo, de la Presidencia
del Gobierno (BOE nim. 214, 07/09/1978)

* Modificacién. Real Decreto 829/1980, de 18 de abril (BOE num. 109, 06/05/1980)
Modificacion de la instruccién técnica complementaria 10.3.01 "Explosivos
Voladuras Especiales" del capitulo X "Explosivos" del Reglamento General de
Normas Basicas de Seguridad Minera. Orden de 29 de julio de 1994, del Ministerio
de Industria y Energia (BOE num. 195, 16/08/1994) (C.E. - BOE num. 260,
31/10/1994)

Reglamento de seguridad en las maquinas. Real Decreto 1495/1986, de 26 de
mayo, de la Presidencia del Gobierno (BOE 173, 21/07/1986) (C.E. - BOE 238,
04/10/86)

* Modificacion. Real Decreto 590/1989, de 19 de mayo, del Ministerio de
Relaciones con las Cortes y de la Secretaria del Gobierno (BOE num. 132,
03/06/1989)

* Instruccion técnica complementaria ITC-MSG-SM1. Orden de 8 de abril de 1991,
del Ministerio de Relaciones con las Cortes y de la Secretaria del Gobierno (BOE
nam. 87, 11/04/1991)

* Modificacion. Real Decreto 830/1991, de 24 de mayo, del Ministerio de
Relaciones con las Cortes y de la Secretaria del Gobierno (BOE num. 130,
31/05/1991)

Infracciones y sanciones en el orden social. Ley 8/1988, de 7 de abril, de la
Jefatura del Estado (BOE num. 91, 15/04/1988)

Disposiciones de aplicacion de la Directiva del Consejo 84-528-CEE sobre
aparatos elevadores y de manejo mecanico.

Real Decreto 474/1988, de 30 de marzo, del Ministerio de Industria y Energia
(BOE nam. 121, 20/05/1988)
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ITC-MIE-AEM2 "Gruas desmontables para obras". Orden de 28 de junio de 1988,
del Ministerio de Industria y Energia (BOE num. 162, 07/07/1988) (C.E. - BOE
nam. 239, 05/10/1988)

* Modificacién. Orden de 16 de abril de 1990 (BOE num. 98, 24/04/1990) (C.E.
BOE nim 115, 14/05/1990)

Se aprueba la Instruccion Técnica Complementaria ITC-MIE-AEM4 del
Reglamento de Aparatos de Elevacion y Manutencion, referente a "grias moéviles
autopropulsadas usadas". Real Decreto 2370/1996, de 18 de noviembre, del
Ministerio de Industria y Energia (BOE nuim. 24/12/1996)

Disposiciones de aplicacion de la Directiva del Consejo 89-392-CEE, relativa a la
aproximacion de las legislaciones de los Estados miembros sobre maquinas.

Real Decreto 1435/1992, de 27 de noviembre, del Ministerio de Relaciones con las
Cortes y de la Secretaria del Gobierno (BOE nim. 297, 11/12/1995)

* Modificacién. Real Decreto 56/1995, de 20 de enero (BOE nim. 33, 08/02/1995)
* Relacion de normas armonizadas en el &mbito del Real Decreto. Resolucién de 1
de junio de 1996, del Ministerio de Industria y Energia (BOE num. 155, 27/06/1996)
Regulacion de las condiciones para la comercializacion y libre circulacion
intracomunitaria de los equipos de proteccion individual. Real Decreto 1407/1992,
de 20 de noviembre, del Ministerio de Relaciones con las Cortes y de la Secretaria
del Gobierno (BOE num. 311, 28/12/1992) (C.E. - BOE num. 42, 24/02/1993)

* Modificacion. Real Decreto 159/1995, de 3 de febrero, del Ministerio de la
Presidencia (BOE nam. 57, 08/03/1995) (C.E. - BOE num. 57, 08/03/1995)
Reglamento sobre trabajos con riesgo de amianto. Orden de 31 de octubre de
1984, del Ministerio de Trabajo (BOE num. 267, 07/11/1984) (C.E. - BOE 280,
22/11/1984)

* Normas complementarias. Orden de 7 de enero de 1987 (BOE num. 13,
15/01/1987)

* Prevencién y reduccién de la contaminacion del medio ambiente producida por el
amianto. Real Decreto 108/1991, de 1 de febrero, del Ministerio de Relaciones con
las Cortes y de la Secretaria del Gobierno (BOE num. 32, 06/02/1991) (C.E. - BOE
nam. 43, 19/02/1991)
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Modificacion de los articulos 2, 3y 13 de la Orden de 31 de octubre de 1984 por la
gue se aprueba el Reglamento sobre trabajos con riesgo de amianto y el articulo 2
de la Orden de 7 de enero de 1987 por la que se establecen normas
complementarias al citado reglamento. Orden de 26 de julio de 1993, del Ministerio
de Trabajo y seguridad Social (BOE num. 186, 05708/1993)

S'estableix un certificat sobre compliment de les distancies reglamentaries d'obres
i construccions a linies eléctrigues.

Resoluci6 de 4 de novembre de 1988, del Departament d'IndUstria i Energia
(DOGC num. 1075, 30/11/1988)

Se establecen los requisitos y datos de las comunicaciones de apertura previa o
reanudacion de actividades de empresas y centros de trabajo.

Orden de 6 de mayo de 1988, del Ministerio de Trabajo y Seguridad Social (BOE
nam. 117, 16/05/1988)

Proteccion de los trabajadores frente a los riesgos derivados de la exposicion al
ruido durante el trabajo. Real Decreto 1316/1989, de 27 de octubre, del Ministerio
de Relaciones con las Cortes y de la Secretaria del Gobierno (BOE nuam. 263,
02/11/1989) (C.E. - BOE num. 295, 09/12/1989 y nim. 126, 26/05/1990)

Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores. Real Decreto-
Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, del Ministerio de Trabajo y Seguridad Social
(BOE 29/03/1995)

Prevencion de riesgos laborales. Ley 31/1995, de 10 de noviembre de la Jefatura
del Estado (BOE num. 269, 10/11/1995)

Se aprueba el Reglamento de los Servicios de Prevencion. Real Decreto 39/1997,
de 17 de enero, del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales (BOE num. 27,
31/01/1996)

Disposiciones minimas en materia de sefializacién de seguridad y salud en el
trabajo.

Real Decreto 485/1997, de 14 de abril, del Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales (BOE num. 97, 23/04/1997)

Disposiciones minimas de seguridad y salud relativas a la manipulacion manual de
cargas que entrafie riesgos, en particular dorsolumbares, para los trabajadores.
Real Decreto 487/1997, de 14 de abril, del Ministerio de Trabajo y Asuntos
Sociales (BOE num. 97, 23/04/1997)
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Disposiciones minimas de seguridad y salud en los lugares de trabajo. Real
Decreto 486/1997, de 14 de abiril, del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales
(BOE 97, 23/04/1997)

Proteccion de los trabajadores contra los riesgos relacionados con la exposicién a
agentes cancerigenos durante el trabajo. Real Decreto 665/1997, de 12 de mayo,
del Ministerio de la Presidencia (BOE num. 124, 24/05/1997)

Disposiciones minimas de seguridad y salud relativas a la utilizacién por los
trabajadores de equipos de proteccion individual. Real Decreto 773/1997, de 30 de
mayo, del Ministerio de la Presidencia (BOE nam. 140, 12/06/1997)

Se establecen las disposiciones minimas de seguridad y salud para la utilizacion
por los trabajadores de los equipos de trabajo. Real Decreto 1215/1997, de 18 de
julio, del Ministerio de la Presidencia (BOE num. 188, 07/08/1997)

Se aprueban las disposiciones minimas destinadas a proteger la seguridad y la
salud de los trabajadores en las actividades mineras. Real Decreto 1389/1997, de
5 de septiembre , del Ministerio de Industria y Energia (BOE num 240, 07/10/1997)
Se establecen disposiciones minimas de seguridad y de salud en las obras de
construccion. Real Decreto 1627/1997, de 24 de octubre, del Ministerio de la

Presidencia (BOE ndam. 256, 25/10/1997)

S'aprova el model del Llibre d'incidéncies en obres de construccié. Ordre de 12 de
gener de 1998, del Departament de Treball (DOGC num. 2565, 27/01/1998)

Convenio colectivo general del sector de la construccion. Resolucion de 4-5-1992
de la Direccién General de Trabajo (BOE num.121, 20/05/1992)

Conveni col-lectiu provincial de la construccio.

-2.28 R.D. 780/1998: Reglamento de los Servicios de Prevenciéon de riesgos

laborales. Modificacion

-2.29 R.D. 1378/1999: Medidas para la eliminacién vy gestién de los

policlorobifénilos, policloroterfénilos y aparatos que los contengan
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-2.30 R.D. 374/2001: Proteccion de la salud y sequridad de los trabajadores contra

los riesgos relacionados con los agentes quimicos durante el trabajo

2.31 R.D. 614/2001|R.D. 614/2001: Disposiciones minimas para la proteccién de la
salud v sequridad de los trabajadores frente al riesgo eléctrico

2.32 R.D. 783/2001: Proteccion sanitaria contra radiaciones ionizantes

2.33 R.D. 1161/2001: Establecimiento del titulo de Técnico superior en Prevenciéon

de riesgos profesionales y las correspondientes ensefianzas minimas

2.34 R.D. 212/2002: Requlacién de las emisiones sonoras en el entorno, debidas a

determinadas magquinas de uso al aire libre

2.35 R.D. 1424/2002: Requlacion de la comunicacion del contenido de los

contratos de trabajo v de sus copias basicas a los Servicios Publicos de Empleo, y

el uso de medios telematicos en relacién con aquélla

2.36 R.D. 277/2003: Curriculo del ciclo formativo de grado superior

correspondiente al titulo de Técnico superior en Prevencion de riesqos
profesionales

2.37 R.D. 681/2003: Proteccion de la salud y sequridad de los trabajadores
expuestos a los riesgos derivados de atmoésferas explosivas en el lugar de trabajo

2.38 R.D. 1311/2005: Proteccién de la salud v la seguridad de los trabajadores
frente a los riesgos derivados o que puedan derivarse de la exposicion a

vibraciones mecanicas

2.39 R.D. 286/2006: Proteccién de la salud y la sequridad de los trabajadores

contra los riesgos relacionados con la exposicién al ruido

2.40 R.D. 604/2006: Reglamento de los Servicios de Prevencién

2.41 Real Decreto 597/2007: Sanciones por infracciones muy graves en materia de

prevencién de riesgos laborales

2.42 Real Decreto 1109/2007: Desarrolla la Ley 32/2006, de 18 de octubre,
requladora de la subcontratacion en el Sector de la Construccién
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2.43 Real Decreto 337/2010, de 19 de marzo, por el que se modifican el Real

Decreto 39/1997, de 17 de enero, por el que se aprueba el Reglamento de los

Servicios de Prevencion; el Real Decreto 1109/2007, de 24 de agosto, por el que

se desarrolla la Ley 32/2006, de 18 de octubre, requladora de la subcontratacion

en el sector de la construccién vy el Real Decreto 1627/1997, de 24 de octubre, por

el que se establecen disposiciones minimas de sequridad y salud en obras de

construccion

Pallars Jussa, setembre 2017
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ANNEX 3.- PLA DE GESTIO
DE RESIDUS A L'OBRA
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Pla de Gestido de

Residus de construccid® 1 enderroc

L

““PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT
DE LA XARXA DE CAMINS D’ACCES A NUCLIS HABITATS DEL
PALLARS JUSSA.- ANUALITAT 2017-2018”
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1 Objecte
L'objecte d'aquest document és avaluar la genreacio de residus i la seva correcta gestié o minimtzacioé en

lobra projectada “Pla d’actuacions de condicionament i arranjament de la xarxa

veinal i rural de camins del Pallars Jussa — anualitat 2016”.

2 Criteris generals

El Pla de Gestid de Residus I'ha de redactar el contractista. Una vegada estigui aprovat per la direccié
facultativa i acceptat pel promotor, el Pla de Gestié de Residus formara part dels documents contractuals

de I'obra.

APARTATS DEL PLA DE GESTIO DE RESIDUS

1. Mesures de minimitzacio i prevenci6 de residus

2. Estimacio de la generacio de residus

3. Operacions de gestio de residus

4. Plec de Prescripcions Tecniques

5. Documentacio grafica de les instal:-lacions per a la gestio dels residus

6. Documentacio addicional

Pla Gesti6 de residus “PLA D’ACTUACIONS DE CON‘SERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE CAMINS
D’ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA.- ANUALITAT 2017-2018”
Pla Gesti6 de residus Versi6 1.0.doc



3 Continguts dun Pla de Gestio de Residus de construccio
1

d ender
roc

3.1 Minimitzacio i
prevencio

Es tracta d’'obres de camins, moviment de terres i millora del ferm basicament, s'utilitzaran terres i
arids aixi com emulsions asfaltiques per al soteig dels ferm. Es preveu que tot els residu generat,
execent de terres, gravetes i emusio es puguin aplicar directament a la meteixa obra, per la qual cosa

no es preveu cap excedent de gestié de residus de la construccio.

Taula 1. Fitxa model per a la definici6 de les accions de prevenci6 de residus en la fase d’'obra
MODEL DE FITXA PER A ASSENYALAR LES ACCIONS DE MINIMITZACIO | ' si  No
PREVENCIO DES DE LA FASE D'EXECUCIO :

1 Es preservaran els productes o materials que siguin reutilitzables o reciclables durant els

i treballs?

2 | S'impartiran tasques de informacié entre els treballadors i les subcontractes perqué col-loguin
. els residus en el contenidor corresponent (segons el tipus de residu, si se’n preveu o no el | X
' reciclatge, etc.)?

3 | S’intentara comprar la quantitat de materials per ajustar-la a I's (sense escreixos) i s'intentara

i optimitzar la quantitat de materials emprats, ajustant-los als estrictament necessaris per a | X

i l'execuci6 de I'obra?

4 | Sempre que sigui viable, es procurara la compra de materials a I'engros o amb envasos d'una

| grandaria que permeti reduir la produccit de residus d’embolcalls?

5 | Es donara preferéncia a aquells proveidors que envasen els seus productes amb sistemes

i d’'embalatge que tendeixen a minimitzar els residus o en recipients fabricats amb materials | x

. reciclats, biodegradables i que puguin ser retornables o, si més no, reutilitzables?

6  Sintentara escollir materials i productes, d’acord amb les prescripcions establertes en el

i projecte, subministrats per fabricants que ofereixin garanties de fer-se responsables de la

| gestio dels residus que generen a I'obra els seus productes (pactant préviament el percentatge X
i caracteristiques dels residus que acceptara com a retorn) o, si aixd no és viable, que informin |

| sobre les recomanacions per a la gestié més adient dels residus produits?

7 Es planificara I'obra per minimitzar els sobrants de terra i es prendran les mesures adequades
d’emmagatzematge per garantir la qualitat de les terres destinades a reutilitzacio?

8 | S'aprofitaran retalls durant la posada a I'obra i s'intentara realitzar els talls amb precisio, de
manera que totes dues parts es puguin aprofitar?
Peces ceramiques i paviments, aillaments, tubs i d’'altres materials d'instal-lacions (cables

electrics), etc.

9 Es protegiran els materials d'acabat susceptibles de malmetre’s amb elements de proteccié (a

ser possible, que es puguin reutilitzar o reciclar)?

10 ' Es controlara la preparacio de les dosificacions per a la generacié de materials in-situ a fi |
H i X i

0 . .. . | !

d’evitar errors i, consequientment, residus? |

Pla Gé'_e-s’tid de residus “PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE CAIj'JIINS

Pla Gesti6 de residus Versio 1.0.doc 8 de 25



11 ... (Altres bones practiques) X
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3.2 Estimacio i tipologia dels residus
La tipologia dels residus ates I'obra de condicionament de camins és de terres, arids, emulsions i
formigé.

Fitxamodel per a la definicié de latipologiai I'’estimacio dels residus d’enderroc de vials

Enderroc VIALS

Materials | Tipologia® Volum real Volum aparent I Pes
" ["Inert,  No Especial, | (m3 residu/m2 (m3 residu/m2 | (kg/m2
Especial - construit) construit) construit)
1170504 (terres i pedres diferents dels especificats en el codi pe e e ——
Inert 10,2500 0,3000 420,00
170503%) i
170302 (barreges bituminoses diferents de les barreges )
i . No Especial 0,1500 0,2500 195,00
especificades en el codi 170301%)
170405 (ferro i acer) No Especial 0,0001 0,0002 0,50
170203 (plastic) No Especial 0,0001 0,0002 0,50
170904 (residus barrejats de construcci6 i d’enderroc diferents s
= . . No Especial (°) 0,0008 0,0016 4,00
dels especificats en els codis 1709001, 170902 i 170903)*)
Total (%) 0,4010 0,5520 620,00
Total per tipologies Inert —terres (170504) 0,2500 0,3000 420,00
‘NE-barreja (170904) 0,1508 0,2516 199
-metall (170407) 10,0001 0,0002 050
NE-plastic (170203) 10,0001 0,0002 050
Especial (150110) (Vegeu la taula model per inventariar els R.
Especials)

2 Tipologia de residus, d’acord amb la tipologia d’abocadors.
% Excepte quan es tracti d’un residu admés en diposits de terres i runes.
* Excepte els residus Especials.

* Els quals contenen substancies perilloses.
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Taula 7. Fitxa model per a la definicio de la tipologiai I'estimacié dels residus d’excavacio

PES DELS RESIDUS D’EXCAVACIO

Tipologia Pes
Material Codi CER Inert, No Especial, Kg./m® Kg. /m® residu
Especial residu real aparent
Terrenys naturals ; ;
Grava i sorra compacta .170504 (terres i pedres diferents de les ' | 2000 .1670
nert
Grava i sorra solta especificades en el codi 170503*) 1700 1410
Argiles 010409 (residus de sorra i argiles) Inert 2100 1750
Rebliments
Terra vegetal 200202 (terra i pedres) Inert 1700 1410
Terraple 170504 (terres i pedres diferents de les nert 1700 1410
ner
Pedraple 1800 1500
""" Total (%) 11000 9150
Inert —terres (170504) 0,2500 :0,3000
Total per tipologies e (Vegeu  la taula  model | per |

Especial (150110)

inventariar els R. Especials)

* Els quals contenen substancies perilloses.
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Taula 8. Inventari de residus Especials per a les activitats d’enderroc (enderroc, reparacié o

reforma)

JERRES CONTAMINADES
- Terra i pedres que contenen substancies perilloses (terres
contaminades) 170508 g
i AM|ANT5 ........................................................................................................................................................................................
- Flocatge amb amiant d'estructures metal-liques | 170605* X
- Proteccions individuals en I'eliminaci6 d’amiant (filtres, granotes,
caetesete) kil I )
- Calorifugat de canonades amb amiant 170605*% X
- Plaques de fibrociment amb amiant 170605*% X
- Canonades i baixants de fibrociment amb amiant 170605* X
- Diposits de fibrociment amb amiant 170605*
- Envans pluvials de plaques de fibrociment amb amiant 170605* X
- Plaques de cel ras que contenen amiant 170605* X
- Paviments vinilics que contenen amiant HOGOS* X
TOTAL AMIANT
RESIDUS D’EQUIPS ELECTRICS | ELECTRONICS
- Equips d"aire condicionat o refrigeraci6 anb CFCsoHCFCs ¢ ¢ 160211* X
_RESIDUS RECOLLITS DE MANERA SELECTIVA &+
_-__Tubs fluorescents i lampades de vapor de mercuri defectuoses _....200121* X
_ALTRES RESIDUS DE CONSTRUCCIO | DEMOLICIO &+
.=...Fusta tractada amb substancies perilloses. ...k 170204*.....
- Qualsevol element, material o envas que pugui contenir (el codi CER:
substancies perilloses (detergents, combustibles, pintures, vernissos, dependra delz X
~dissolvents;-adhesius;-aerosols;-etc:):~ ~—tipus-de-residu)—
- Residus de construcci6 i demolici6 que contenen PCB (per
exemple, segellants que contenen PCB, revestiments de sols a partir
de resines que contenen PCB, envidraments dobles que contenent 1709027 S
PCB, condensadors que contenen PCB):.
- Altres residus de construccié i demolicié (inclosos els residus
................ 17.09.03%

“mesclats) que contenen substancies perilloses

g.T X

SEls productes de I'amiant es classifiquen en dos grans grups, amiant no-friable, on les fibres es troben barrejades amb altres materials,

habitualment ciment o cola (el principal producte és el fibrociment: plaques ondulades, panells, diposits, xemeneies, conductes d'aire, etc.) i

amiant friable (amiant projectat, etc).

Les fibres d’amiant s'introdueixen en I'organisme per les vies respiratories, per tant, el risc d’amiant es en funcié de la quantitat de fibres que

es troben en suspensioé a l'aire.

En cas de detectar elements susceptibles de contenir amiant caldra demanar, amb suficient antelacié els permisos pertinents

a l'autoritat laboral competent i complir amb els requisits ambientals i de seguretat i salut exigits per la legislacié vigent.
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Taula 9. Inventari de residus Especials per a les activitats de nova construccié (també inclou la part

d’obranovade les reparacions o reformes)

RESIDUS D'ENVASOS; ABSORBENTS, DRAPS DE NETEJA; MATERIALS
DE FILTRACIO | ROBA DE PROTECCIO

=

- Envasos que contenen substancies perilloses o estan contaminades pe

150101* gyu
elles
- Envasos que contenen substancies perilloses o estan contaminades per

150101*
elles
- Envasos que contenen substancies perilloses o estan contaminades per 150101*
elles (pintures, vernissos, dissolvents, adhesius, silicones, aerosols, etc.)
RESIDUS DE LA FFDU | DEL DECAPATGE O L’ELIMINACIO DE PINTURA!I
VERNIS
- Residus de decapat o eliminaci6 de pintura i vernis que contenen 080117%
-.dissolvents.organics.o-altres substancies.perilloses
- Residus.de_decapants.o-desenvernissants 080121 %
- Residus de pintura i vernis que contenen dissolvents organics o altres

080111*

-substaneies-perilloses

RESIDUS DE LA FABRICACIO, FORMULACIO, DISTRIBUCIO | UTILITZACIO

m
b
Py
Q
9
&
be

(EEPNH-A-D
(FFDU)D

= Dissolvents

RESIDUS DE LA FFDU D'ADHESIUS | SEGELLANTS (INCLOENT EL

v

PRODUCTES D'IMPERMEABILI ILALIO)

- Residus d’adhesius i segellants que contenen dissolvents organics o altres

substancies perilloses 080409
- RESIDUS DE LA FFDU DE PLASTICS, CAUTXU SINTETIC | FIBRES

ARTIFICIALS

- Residus que contenen silicones perilloses 070216*
ALTRES RESIDUS DE CONSTRUCCIO | DEMOLICIO

- Restes de desencofrants 170903*
- Altres residus de construccid i demolicié (inclosos els residus mesclats) que e 470908%
contenen substancies perilloses (especificar)

- Altres residus de construcci6 i demolicié (inclosos els residus mesclats) que

contenen substancies perilloses (especificar) HEEE
-__Altres residus_de construccié i demalicid (inclosos els residus mesclats) que 70003
contenen substancies perilloses (especificar)

- RESIDUS RECOLLITS DE MANERA SELECTIVA

- Tubs fluorescents i lampades de vapor de mercuri defectuoses 200121*

Pla Gesti6 de residus “PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE CAN RS

D’ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA.- ANUALITAT 2017-2018”

Pla Gesti6 de residus Versi6 1.0.doc




3.3 Operacions de gestio de residus
Es preveu tant sols la gestié “interna” dels residus dins de I'obra, qualsevol excedent de residus de la
construccio que aparegui sera absorvit per la mateixa obra. Excedent de terres per refer talusos, excedent

de gravetes per refer sobreamples. No es preveuen excedents o residus d’emulsié o betums.
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Taula 10. Fitxa resum de la gesti6 dels residus dintre de I'obra

MODEL DE FITXA RESUM DE LA GESTIO DELS RESIDUS DINTRE DE L’OBRA

1: Separaci6 segons i Especificar el tipus de separacioé selectiva prevista per tal de preveure un espai a I'obra.
tipologia de residu
Cal recordar que, segons el RD 105/2008, d'1 de febrer, s’ha de preveure una separacio en
obra de les seglents fraccions, quan de forma individualitzada per cadascuna d'elles, la
quantitat prevista de generacio per al total de I'obra superi les seguents quantitats indicades

a continuacio.

D Formig6: 160 T

D Maons, teules, ceramics: 80 T
D Metall: 4T

D Fusta:2T

D Vidre:2 T

D Plastic: 1 T

D Paperi Cartro: 1 T.

(A partir de dos anys de I'entrada en vigor d’aquest Real Decret (14 de febrer del 2010), les quantitats passaran a ser la

meitat).

La legislaci6 de Residus Especials obliga a tenir una zona adequada per a
'emmagatzematge d’aquest tipus de residu. Entre d’altres recomanacions, es destaquen les
seguents:

No tenir-los emmagatzemats a I'obra més de 6 mesos.

El contenidor de residus especials haura de situar-se en un lloc pla i fora del transit

habitual de la maquinaria d'obra, per tal d’evitar vessaments accidentals

Especials Senyalitzar correctament els diferents contenidors on s’hagin de situar els envasos dels
productes Especials, tenint en compte les incompatibilitats segons els simbols de perillositat
representats en les etiquetes.

Tapar els contenidors i protegir-los de la pluja, la radiacio, etc.
Emmagatzemar els bidons que contenen liquids perillosos (olis, desencofrants, etc.) en
posicié vertical i sobre cubetes de retencié de liquids per tal d’evitar fuites
Impermeabilitzar el terra on se situin els contenidors de residus especials
| ' D contenidor per Inerts barrejats D contenidor per Inerts Formigé
| Inerts ' D contenidor per Inerts Ceramica D contenidor per altres inerts
D contenidor o zona d’'aplec per terres que van a abocador
D contenidor per metall D contenidor per fusta
_ D contenidor per plastic D contenidor per paper i cartrd
| No Especials D contenidor per ... D contenidor per ...
D contenidor per la resta de residus No Especials barrejats

D contenidor per TOTS els residus No Especials barrejats

Inerts + No Especials: D contenidor amb Inerts i No Especials barrejats (**)
Inerts+No Especials (**) Només quan sigui tecnicament inviable. En aquest cas, derivar-ho cap a un gestor que li

faci un tractament previ.

2 | Reciclatge de | Indicar, si s’escau, la quantitat de residus petris que es preveu matxucar a l'obra per
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MODEL DE FITXA RESUM DE LA GESTIO DELS RESIDUS DINTRE DE L’'OBRA

residus petris inerts

en la propia obra

reutilitzar, posteriorment, en el mateix emplacament.
Quantitat de residus que es preveu reciclar i que s’evita portar a abocador:

(kg): (m3):

Quantitat d’arid matxucat resultant: (cal tenir en compte que l'arid resultant, una vegada

matxucat sera, aproximadament, un 30% menor al volum inicial de residus petris)
(kg): (m3):

barrejats

™

3  Senyalitzacio

ontenidors

dels

Els contenidors s’hauran de senyalitzar en funci6 del tipus de residu que continguin, d’acord
amb la separacio selectiva prevista.

Residus admesos: ceramica, formig6, pedres, etc.

. CODIS CER: 170107, 170504, ... (codis admesos en els diposits de terres i runes)

Residus admesos: fusta, metall, plastic, paper i cartrd, cartré-guix, etc.

CODIS CER: 170201, 170407, 150101, 170203, 170401, ... (codis admesos en diposits de
residus No Especials). Aquest simbol identifica als residus No Especials barrejats, no
obstant, en cas d'optar per una separacid selectiva més exigent, caldria un cartell especific
per a cada tipus de residu:

fusta ferralla papericartrd | plastic "cables

eléctrics

o) |06

CODIS CER: (els codis depéndran dels tipus de residus). Aquest simbol identifica als

residus Especials de manera genérica i pot servir per senyalitzar la zona d’aplec habilitada
. pels residus Especials, no obstant, a I'hora d’emmagatzemar-los cal tenir en compte els
' simbols de perillositat que identifiquen a cadascun i senyalitzar els bidons o contenidors

. d'acord amb la legislacio de residus Especials.
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Taula 11. Fitxaresum de la gesti6 dels residus fora de I'obra

4 | Desti dels residus segons | Identificar els recicladors, plantes de transferencia o diposits

tipologia propers a I'entorn de I'obra on es proposa gestionar els residus de

la construccio:

Quantitat Gestor Observacions

Inerts estimada

Tones | m3 Codi Nom

D Reciclatge

D Planta de transferéncia

D Planta de seleccié

D Diposit

Quantitat Gestor
Residus No Especials estimada

Tones m3  Codi ' Nom
Reciclatge:

D Reciclatge de metall

D Reciclatge de fusta

D Reciclatge de plastic

D Reciclatge paper-cartd

D Reciclatge altres

D Planta de transferéncia

D Planta de seleccié
D Diposit

Quantitat Gestor

Residus Especials estimada

Tones | m3 Codi | Nom

D Instal-laci6 de gesti6 de

residus especials

Inicialment no es preveu
gestié de residus fora de
I'obra.
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4 Plec de Prescripcions Técniques

En el Plec de Prescripcions Técniques del Projecte, en el qual s’hauran definit les Prescripcions Técniques
adequades a la gestié de residus de construcci6 i enderroc i que regulin les feines d’'emmagatzematge,
maneig, separacio i, en el seu cas, altres operacions de gesti6 dels residus de construcci6 i demolicid
dintre de I'obra.

Si el Pla contempla canvis que afecten al Plec de Prescripcions Teécniques, s’haurien de validar

conjuntament amb la direcci6 facultativa.

5 Documentacid grafica de les Installacions per a la gestido dels

residus

No es cotemplen instal.lacions per a la gestio de rsidus.

6 Documentacid addicional a incloure en el Pla de Gestio de Residus

Tot seguit es fa referéncia a documentacio addicional a adjuntar en el Pla de Gesti6 de Residus:

Acta d’aprovacio del Pla de Gestid de Residus de construccid i enderroc
El Pla, una vegada aprovat per la direcci6 facultativa i acceptat per la propietat, passara a formar part de la
documentacié contractual de I'obra. Per tal de deixar constancia d’aquest fet, el Pla incorporara una acta
d’aprovaci6 del mateix. En aquesta acta es proposa que també consti el nom de I'empresa o persona
directora de I'obra, el nom de 'empresa contractista i el nom de 'obra.

Pla de formaci6 d’'obra
Es proposa que el contractista defineixi quin pla de formacid, a nivell d’operaris, impartira a I'obra.
L’'empresa contractista té I'oportunitat d’incloure en aquest apartat la formacio que ells tinguin estructurada
internament.

Hauria de contenir els minims segients:
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Explicacio als operaris, per part del responsable de I'obra, del tipus de separacid selectiva prevista, fent
emfasi en la importancia de classificar correctament.

Definir quin tipus de residus s’admeten com a Inerts, com a No Especials i com a Especials o altres residus
produits a I'obra i els cartells que els identifiquen.

Planol o poster general situat a I'obra a la vista de tothom on s'identifiquin clarament la situacié dels
diferents contenidors.

Concretar les caracteristiques particulars que s’han de seguir per gestionar els residus Especials i posar

en relleu la seva perillositat.

Documentacié de Control d'obra
En el Pla s’haura d'exposar quin sistema de seguiment i control documental es preveu desenvolupar

durant I'obra per poder demostrar el compliment de les prescripcions del Pla de Gesti6é de Residus.

7 Marc legislatiu

A continuacié es llista un resum de les principals Normatives d’aplicacié en aquesta Guia:

Reial Decret 105/2008, de 1 de febrer, per el que se regula la producci6 i gestié dels residus de
construccid i enderroc.

Reial Decret 21/2006, de 14 de febrer, pel qual es regula I'adopcié de criteris ambientals i
d’ecoeficiéncia en els edificis.

Reial Decret 396/2006, de 31 de Marg, pel qual s’estableixen les disposicions minimes de seguretat i
salut aplicables als treballs amb risc d’exposicié a I'amiant. («BOE» 86, d'11-4-2006.)

Ordre MAM/304/2002, de 8 de febrer, per la qual es publiquen les operacions de valoritzaci6 i
eliminaci6 de residus i la llista europea de residus.

Decret 201/1994, de 26 de juliol, modificat pel Decret 161/2001, de 12 de juny, regulador dels
enderrocs i altres residus de la construccio.
Reial Decret 833/1988, pel que s’aprova el Reglament per a I'execucié de la Llei 20/1986, Basica de
Residus Toxics i Perillosos.

Llei 15/2003, de modificacio de la Llei 6/199, reguladora dels residus.

Plan Nacional de residuos de la construccién y demolicion (PNRCD) 2001-2006

Ley 10/98, de 21 de abril, de residuos
A la web de I'agéncia de Residus (www.arc-cat.net) es pot consultar la normativa relativa als residus.

Tremp, setembre de 2017
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1- GENERALITATS

Aquest Plec de Prescripcions Técniques i Facultatives és el que regeix, a més de les

Prescripcions Generals previstes als Reglaments de Contractacio, per l'execucié de les
obres “PLA D'ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA
XARXA DE CAMINS D’ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA .-
ANUALITAT 2017-2018"

2- GENERALS D'OBRA

Art.1-

Art.2-

Plec General

Aquest plec general, juntament amb la Memoria, Planols, i Pressupost, son els
documents que han de servir de base per I'execuci6 de les obres objecte del
contracte, declarant el Contractista que es troba perfectament assabentat dels
mateixos i que es compromet a executar les obres amb subjeccié a lo que

s'expressa en ells.

Normes tecnologiques d'aplicacio.
L'obra s'executara en totes les seves parts d'acord al Projecte i als principis fixats per
la tecnologia de la construccié a judici de la Direccié Técnica, regint junt a les

especificacions del present document, les seglients normes definitories i ampliades.

- Plec de condicions tecniques de la Direccié General d'Arquitectura.

- Plec general de prescripcions de I'Edificaci6 compost per 'EXCO, o les que es
promulguen en el successiu.

- Plec de Prescripcions Tecniques Generals, aprovades pel Ministeri d'Obres
Pudbliques.

- Normes Tecnologiques de I'Edificacid NTE, elaborades fins la data pel “Ministerio
de la Vivienda”, i les successives que apareguin.

- Normes U.N.E. de l'Institut Nacional de Racionalitzacio del treball.

- Normes M.V. establertes fins la data pel Ministeri de la Vivenda, i les successives
gue apareguin.

- Publicacions del Instituto Eduardo Torroja de la Construccién y del Cemento.

- Normes sismorresistents PDS-1/1974 (NBE-AE-88, ECS-88).

- Instruccions pel projecte i execucié d'obres de formigé en massa o armat EHE.
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Art.3-

Art.4-

Art.5-

Art.6-

- Plecs Generals de Condicions per la recepcié en obra de materials, aprovada per la
Presidéncia de Govern.

- Reglament electrotecnic per baixa tensié Decret 2413/1973 de 20 de setembre i
Reial Decret 2295/1985 de 9 d'octubre. Aixi com les instruccions complementaries i
modificacions aparegudes amb posterioritat.

- Reglament de Contractacié de les Corporacions Locals.

- Revisions de preus en els Contractes de les Corporacions Locals.

Igualment s'aplicaran totes les disposicions oficials corresponents a la Legislacié
Laboral i Reglament de Seguretat en el treball, i tota disposici6 legal, que en la seva
major 0 menor mesura, afecti a la construccié, a la seguretat del treball, a la ma

d'obra o als mitjans auxiliars i dispositius de tot ordre.

Materials auxiliars.

Sera obligacio del Contractista facilitar tots els materials, bastides, maquinaria, eines
i transports, aixi com tots els restants elements necessaris per l'execucié de les
obres consignades, i tots en disposicid de ser emprats en qualsevol moment i en

completes condicions de seguretat.

Planols.

Totes les indicacions que figuren en els planols s'entén que formen part de les
condicions del projecte. El Constructor té dret a treure copies, al seu carrec, dels
planols, pressupost i Plec de Condicions. La direccié de les obres, si el Constructor
ho sol-licita, autoritzara aquestes copies després de confrontades, comprometent-se,
per la seva part el Contractista, a no utilitzar-les per altres fins diferents a aquesta

obra.

Direcci6 de les obres.

La direcci6 de les obres estara executada per Técnic designat per aixo.

A la Direcci6 de les obres sera afecte el personal que es consideri necessari pel
normal desenvolupament dels treballs. El Contractista no podra recusar a I'Arquitecte

designat per la direccié de les obres ni a la resta del personal afecte a la mateixa.

Interpretacio del projecte.

Correspon exclusivament a la Direccié de les obres, linterpretacié técnica del
projecte i la consegient expedicio d'ordres complementaries, grafiques o escrites,
pel desenvolupament del mateix.

La Direccio de les obres podra ordenar, abans de I'execucié de les mateixes, les

modificacions de detall del projecte que cregui oportunes, sempre que no alteri les
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Art.7-

Art.8-

linies generals d'aquest, no ultrapassin la garantia técnica exigida i siguin raona-
blement aconsellables per eventualitats sorgides durant I'execuci6 dels treballs, o per
millores que es cregui convenient introduir.

Les reduccions d'obra que puguin originar-se, seran acceptades pel Contractista fins
un limit previst als casos de rescissio.

Correspon també a la Direcci6é de les obres apreciar les circumstancies a les que, a
instancia del Contractista, puguin proposar-se la substitucid de materials de dificil
adquisicié, per altres d'utilitzacié similar, si bé de diferent qualitat o naturalesa , i fixar
l'alteracioé de preus unitaris que llavors estimi raonable.

No podra el Constructor fer per si mateix la més petita alteracié a les parts del

projecte, sense autoritzacié escrita del Director de l'obra.

Replanteig de les obres.

Abans de comencar les obres s'executara un replanteig general en presencia del
Contractista, o de la persona que el representi i s'aixecara l'acta de replanteig
corresponent. Havent conformitat amb el projecte, deuran iniciar-se les obres i en
cas contrari , es donara coneixement a la superioritat per la resolucié que procedeixi.
Durant el curs de les obres seran executats els replanteigs parcials que s'estimin
necessaris.

El subministrament, despeses de materials i personal que ocasionin els replanteigs,
correspon sempre al Contractista, que estara obligat a procedir, en aquestes
operacions, amb subjeccio a lo escrit als Plecs de Condicions generals i particulars, i
seguint les instruccions del Director de I'obra, que sense la seva aprovacid no

podran continuar-se els treballs.

Execucio de les obres.

Tots els treballs s'han d'executar per personal especialitzat. Cada ofici ordenara el
seu treball harmonicament amb els demés, procurant sempre facilitar la bona marxa
dels mateixos, pel bé de la bona execucié i rapidesa de la construccio.

El Contractista executara les obres amb subjeccié als Planols, Plec i Pressupostos
del projecte i d'acord a les condicions complementaries, grafiques o escrites que, per
la interpretacié técnica del mateix, faci la Direcci6 de les obres en cada cas
particular.

La Memoria té caracter purament descriptiu i no poden establir-se reclamacions
fundades en el contingut d'aquest document.

A falta d'instruccions concretes en el Projecte, o complementaries de l'obra, es
seguiran en tot cas les bones practiques de la construccio, lliurement apreciades per

la Direcci6 técnica.
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El Contractista restara en I'obra durant tota la jornada de treball, per si mateix, o
representat per un encarregat apte i autoritzat per escrit, per rebre instruccions
verbals i signar rebuts dels planols o comunicacions que se li adrecin, essent valides
en cas d'absencia, les notificacions que se li facin en I'Alcaldia del terme en que les
obres es trobin, o en la residencia oficial del Contractista.

El Contractista executara totes les ordres que rebi de la Direccié d'obra, sense
perjudici de que pugui presentar a la mateixa, dins del termini de 48 hores i per
escrit, les seves al-legacions, que deuran ésser fonamentades precisament en el
compliment del present Plec de Condicions. La Direcci6 de les obres cursara en altre
termini igual, a la Superioritat per la resolucié definitiva, aquestes al-legacions, sense

gue en cap cas pugui el Contractista interrompre la marxa dels treballs.

Art.9- Llibre d'ordres.
El Contractista haura de tenir en I'obra, en tot moment, un llibre foliat, on la Direccio
consignara quan ho cregui oportd, les ordres que necessiti donar, essent el seu
compliment obligatori si no es reclama per escrit abans de les dues hores, també
guardara en I'obra una copia autoritzada dels planols, detalls i Plec de Condicions a

disposicio de la Direccid.

Art.10- Obligatorietat d'aquest Plec.
Totes les condicions que figuren en aquest plec, son obligatories tant si es realitzen
les obres per contracta, per administracio, o bé per contractes parcials.

Art.11- Inspecci6 de les obres.
Sera missi6 exclusiva de la Direccid de les obres, la comprovacié de la bona
realitzaci6 de les mateixes d'acord amb el projecte i a les instruccions comple-
mentaries . El Contractista fara guardar les consideracions degudes al personal de la
Direcci6 de les obres , que tindra lliure accés a tots els punts de treball i als

magatzems de materials destinats a la mateixa pel seu reconeixement previ.

La Direcci6 de les obres podra ordenar I'obertura d'actes, quan sospiti I'existéncia de
vicis no aparents de construccié o de materials de qualitat deficient, corrent a compte
del Contractista totes les despeses, sense dret a indemnitzacié, en cas de con-
firmar-se l'existencia dels defectes, i certificant a aquest, la indemnitzacié correspo-

nen, tatxada als preus unitaris del pressupost en cas contrari.
En qualsevol moment que s'observin treballs executats que no siguin d'acord a

I'establert al projecte o instruccions complementaries, materials emmagatzemats de

gualitat defectuosa, segons les prescripcions técniques, i independentment de que
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no hagin estat observats en reconeixements anteriors, la Direcci6 de les Obres
notificara al Contractista la necessitat d'eliminar dits treballs defectuosos, o treure
dels magatzems els materials rebutjats. Tot el qual es portara a terme a compte del
referit Contractista, sense dret a indemnitzacié per aquest concepte, en el termini
maxim que fixi la Direccidé de les obres, per la substitucié de l'obra defectuosa i
abans de les 48 hores, per la retirada de materials. El Contractista notificara a la
Direcci6 de les obres, amb l'antelacio deguda a fi de procedir al seu reconeixement,
I'execuci6é de les obres de responsabilitat que aquesta assenyali, 0 que a judici del
Contractista aixi ho consideri.

Art.12- Obres d'urgéncia o imprevistes.
La Direccié de les obres podra ordenar, amb caracter d'urgéncia, I'execucié dels
treballs necessaris en els casos de perill imminent per evitar danys majors, o de la
preséncia d'obstacles imprevistos que impossibilitin la continuacié de les obres,
encara que no siguin consignats al pressupost, executant-se pel Contractista dits
treballs, i tramitant-se per la Direcci6 de les obres el consegient pressupost addicio-
nal, d'acord amb les mateixes bases primaries que hagin servit per la confecci6 dels

preus unitaris del pressupost del projecte.

Art.13- Termini d'execucid.
Un cop donada I'ordre de comencar els treballs, aquests deuran posar-se en marxa
sense dilacid, per qué la totalitat de Il'obra sigui finalitzada neta, endrecada
d'obstacles i disposada per la recepcio provisional, en el termini que assenyali la

Superioritat i a partir de la data d'adjudicacié definitiva.

Les sol-licituds de concessié de prorrogues, degudament fonamentades, es cursaran
a la Direccio de les obres, qui amb el seu informe técnic, les elevara a la superioritat.
Si aquests fos negatiu el Contractista abonara a I'Administracio en concepte d'indem-
nitzacid, el mig per mil diari de I'import total del pressupost del projecte, comptant a
partir de la data en qué les obres devien estar disposades per la recepcié provisi-
onal. L'import resultant sera descomptat de la primera liquidacié que es practiqui.

Si passats 30 dies des de la data en que es faci efectiva la penalitat, no haguessin
finalitzat les obres, podra rescindir-se el contracte, amb la pérdua de la fianca

constituida pel Contractista.

Art.14- Sub - contractes o contractes parcials.
La Direcci6 de les obres deura conéixer els noms dels sub - contractistes que hagin
d'intervenir parcialment en I'obra, i notificara la seva aprovacié i desaprovacio, sense

gue el Contractista tingui dret a reclamacié qualsevol per aquesta determinacio, i
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sense que pugui eludir, amb I'aprovacié, la responsabilitat davant I'Administracio i la

Direcci6 de les obres dels actes i omissions dels sub - contractistes.

Art.15- Compliment de les disposicions oficials.
El Contractista queda obligat al compliment dels preceptes relatius al Contracte de
Treball i Accidents; aixi mateix s'ajustara a les obligacions assenyalades a les
empreses, en totes les disposicions de caracter oficial vigents, podent en tot moment

la Direcci6 de les obres exigir els comprovants que acreditin aquest compliment.

Art.16- Responsabilitat accidents.
El Contractista és I'tinic responsable de tots els accidents que per la seva poca traca
sobrevingueren , tant en la construccié de l'edifici com en la de les bastides i
s'atendra en tot a les disposicions vigents de Policia Urbana i Lleis Comuns sobre la
materia. El Constructor sera el responsable de les reclamacions que es presentin

amb motiu dels drets de patents dels materials i instal-lacions al seu carrec.

Art.17- Oficina d'obra del Contractista.
El Contractista deura instal-lar abans del comencament de les obres, i mantenir
durant l'execucio6 del contracte, una "Oficina d'obra" al lloc que consideri més oportd,
previa la conformitat del Director.
El Contractista no podra procedir al canvi o trasllat de I'oficina d'obres, sense préevia

autoritzacié de la Direccio.

Art.18- Obligacions socials i laborals del Contractista.
El Contractista esta obligat al compliment de les disposicions vigents en matéria
laboral, de seguretat social i de seguretat i higiene al treball.
El Contractista deura constituir I'drgan necessari amb la funcié especifica de vetllar
pel compliment de les disposicions vigents sobre seguretat i higiene al treball i
designara al personal técnic de seguretat que assumeixi les obligacions corres-

ponents en cada centre de treball.

Art.19- Conservacio de I'obra.
El Contractista no esta homés obligat a I'execuci6 de I'obra, sin6 també a la seva
conservacio fins la recepcid provisional. La responsabilitat del Contractista per
mancances que a l'obra puguin advertir-se, s'estén al suposit de qué dites faltes es
deuen exclusivament a una indeguda o defectuosa conservacio de les unitats d'obra,
encara que aquestes hagin estat examinades i trobades conforme per la Direccio
immediatament després de la seva construccié o en qualsevol altre moment dins del

periode de vigéncia del contracte.
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Art.20-

Art.21-

Art.22-

Art.23-

Senyalitzaci6 de I'obra.

El Contractista esta obligat a instal-lar les senyals per indicar I'accés a l'obra, la
circulacié en la zona que ocupen els treballs i el punts de possible perill degut a la
marxa d'aquells, tant en dita zona com en les seves linies i immediacions. El
Contractista complira les ordres que rebi per escrit de la Direccio, sobre les
instal-lacions de senyals complementaries o maodificacions de les que hagi instal-lat.
Les despeses que origini la senyalitzacié, seran a compte del Contractista.

Acta d'aprovacio6 del replanteig.

L'acta de comprovacid del replanteig reflectira la conformitat o disconformitat del
mateix respecte dels documents contractuals del projecte, amb especial i expressa
referéncia a les caracteristiques geométriques de I'obra, a lautoritzacié per
l'ocupacié dels terrenys necessaris i a qualsevol punt que pugui afectar el

compliment del contracte.

Presentaci6 del programa de treball.

En el programa de treball a presentar pel Contractista, es deuran incloure les
seguents dades:

a) Ordenaci6 en parts o classes d'obra de les unitats que integren el projecte, amb
expressio del volum d'aquestes.

b) Determinacié dels medis necessaris, tal com personal, instal-lacions, equips i
materials, amb expressio6 del volum d'aquests.

c) Estimaci6 en dies de calendari dels terminis d'execucié de les diverses obres i
operacions preparatories, equips i instal-lacions i dels d'execucié de les diverses
parts o classes d'obra.

d) Valoracio mensual i acumulada de I'obra programada, sobre la base de les obres i
operacions preparatories, equip d'instal-lacions i parts o classes d'obra a preus
unitaris.

e) Grafics de les diverses activitats o treballs.

Treballs i despeses relatives a l'execucié de les obres que corresponen
exclusivament a la Contracta:

a) Pagaments de materials, operaris, transport als llocs que es designi i demés
medis i elements que siguin necessaris per la bona execucié i conservacio de les
obres contractades de qué es fa mencié.

b) Abonament dels jornals dels empleats i obrers que es precisen per la realitzacié
dels treballs.
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c) Abonament de les assegurances, quotes sindicals, subsidis, etc. compresos a la

denominacié generica de carregues socials, dels seus obrers i empleats.

d) Adquisicio, reparacio i conservacié d'eines, estris i demés atuells que siguin
necessaris.

e) Taulons, cordes, llates, plantilles, regles i demés atuells que siguin necessaris.

f) Les tanques que es decideixin, aixi con les guardes, llums i senyals que hauran de
col-locar-se en les obres, d'acord amb el disposat per les Ordenances Municipals, i
en els Articles d'aquest Plec.

g) L'abonament de danys i perjudicis que ocasionin a la propietat particular i comunal
per la mala marxa de les obres o per l'ineptitud o poc compte dels qui lI'executen.

h) Les despeses que s'originen amb motiu de les analisi i assajos que ordeni la
Direcci6é Técnica encarregada de I'obra.

i) Les despeses que s'originen del replanteig i liquidacié de les obres.

j) Despeses que s'originen fins deixar completament neta I'obra de runes provinents
de la mateixa.

k) El subministrament d'aigua per l'obra i les seves dependéncies, amb les
connexions, punts i desguassos necessaris.

[) ElI subministrament d'energia eléctrica a tots els punts d'utilitzacié, siguin com llum
o com forca, amb escomeses i commutadors separats, situats en compartiments
impermeables tancats amb clau.

m) Les construccions provisionals tal com tanques, proteccions, barreres, reixes,
portelles, passos coberts i qualsevol altre dispositiu de proteccio.

n) Les estructures provisionals per oficines de Direcci6 i Inspeccié Técnica amb llum,
ventilacio, telefons, servei i mobiliari i equip necessaris.

0) Els locals destinats a serveis del personal de I'obra, dotats d'aigua, desguassos, i
ventilacid directa.

p) Tota classe de comunicacions verticals per accés als nivells de I'obra, tal com
escales de ma, muntacarregues, grues, etc. inclos conductes d'evacuacio de runes i
restes.

g) Tots aquells treballs de seguretat i proteccid d'is normal o per casos d'urgéncia,
tal com extintors, apuntalaments, estrebats, drenatges, esgotaments i desguassos,
etc, per garantir en moment |'estabilitat de I'obra.

r) La reconstrucci6 de quants defectes, danys, deformacions, esquerdes,
desplomats, fugides i similars que s'observin en l'obra i les seves instal-lacions i
serveis, qualsevol que sigui el seu origen.

s) Naus o espais per I'emmagatzemat de materials i estris satisfactoriament protegits
contra la intempérie.

t) En general tots els que siguin consequiéncia de l'execucio6 de l'obra.
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Art.24- Aportaci6 d'equip i maquinaria.
El Contractista resta obligat a aportar a les obres I'equip de maquinaria i mitjans
auxiliars que siguin precisos per la bona execucio daquelles, i en els terminis
parcials i total, convinguts al contracte.
En el cas de qué per I'adjudicacié del contracte hagués estat condicid necessaria
I'aportacio, pel Contractista, d'un equip de maquinaria i mitjans auxiliars concret i
detallat, el Director exigira
aquella aportacié amb els mateixos termes i detall que es van fixar en dita ocasié.
L'equip quedarad adscrit a I'obra mentre duri I'execucié de les unitats d'obra on ha
d'emprar-se, entenent que no podra ésser retirat sense I'exprés consentiment de la
Direcci6, i disposant de la maquinaria en perfecte estat de conservacio.
Cada element dels que formen I'equip sera reconegut per la Direcci6 , anotant-se les
seves altes i baixes a l'inventari de I'equip. Podra també deixar de tenir en compte
gualsevol element que consideri inadequat pel treball en I'obra.
L'equip que aportara el Contractista quedara de lliure disposicié del mateix a la

conclusié de I'obra, excepte estipulacié contraria.

Art.25- Vigilancia de terrenys i béns.
El Contractista no pot ocupar els terrenys afectats per I'obra fins a rebre l'ordre
corresponent de la Direcci6.
A partir d'aquest moment i fins la recepcié definitiva de Il'obra, el Contractista
respondra de la vigilancia dels terrenys i estris que hi hagi, cuidant especialment de
mantenir-los lliures d'intrusions i no permetent alteracions als limits, ni que ningu
dipositi als terrenys materials que no siguin de l'obra. De les infraccions d'aquests

conceptes, s'haura de donar compte immediatament a la Direccio.

Art.26- Assaigs i analisi dels materials i unitats d'obra.
La Direcci6 pot ordenar que es compleixin els assaigs i analisi de materials i unitats
d'obra que a cada cas resultin pertinents, i els costos que s'originin seran a compte
del Contractista, fins a un import maxim de I'1 per 100 del pressupost de I'obra.
La mateixa Direccio fixara el nombre, forma , amidaments i d'altres caracteristiques
que hauran de reunir les mostres i provetes pels assaigs i analisi, en cas de qué no
existeixi disposicié general a I'efecte, ni que aquestes dades quedin establertes al

plec de prescripcions técniques particulars.
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Art.27- Magatzems.
El Contractista ha d'instal-lar a I'obra, els magatzems precisos per assegurar la
conservacio dels materials, evitant la seva destruccidé o deteriorament i seguint les

instruccions donades per la Direcci6.

Art.28- Recepci6 i aprovacié de materials.
El Contractista només pot emprar els materials a I'obra, previ examen i acceptacio de
la Direccid, en els termes i forma que aquesta assenyali pel correcte compliment de
les condicions convingudes.
En tot cas, la recepcié dels materials per la Direccié, no eximeix al Contractista de la
responsabilitat seva de compliment de les caracteristiques que s'exigeixen al

corresponent plec de condicions tecniques particulars.

Art.29- Retirada de materials.
A mesura que es vagin realitzant els treballs, el Contractista ha de procedir al
manteniment de l'obra i a la retirada dels materials que ja no tinguin esmerca dins de

I'obra.

Art.30- Obres defectuoses o mal executades.
El Contractista respondra de I'execuci6 de I'obra contractada i de les faltes que hi pot
haver en ella, sense que li doni dret algun, la circumstancia de que la Direccio
Facultativa hagi examinat o reconegut, durant la construccio, les parts i unitats de les
obres o materials emprats, ni que hagin estat inclosos aquests i aquelles, en els

amidaments i certificacions parcials.

Art.31- Demolicid i reconstruccio de les obres defectuoses o mal executades.
Es fara d'acord amb l'article 10, pero si la Direccid estima que les unitats d'obra
defectuoses o que no compleixen estrictament les condicions del contracte sén
admissibles, pot determinar l'acceptacid de les mateixes, amb la rebaixa de preus
gue es consideri oportuna. El Contractista resta obligat a acceptar els preus fixats, a
no ser que prefereixi enderrocar i reconstruir les unitats defectuoses pel seu compte

a les condicions del contracte.

Art.32- Amidaments.
La Direcci6 realitzara mensualment I'amidament de les unitats d'obra executades
durant el periode de temps anterior. El Contractista o el seu Delegat podran

presenciar la realitat dels esmentats amidaments.
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Per les obres o parts d'obra les mesures i caracteristiques de les quals hagin de
quedar posterior i definitivament amagades, el Contractista esta obligat a avisar a la
Direccié amb la suficient antelacio, perque aquest pugui fer els corresponents amida-
ments i presa de dades, aixecant els planols que els defineixin. La conformitat la
subscriura el Contractista o el seu Delegat.

Si falta l'avis anticipat, el Contractista resta obligat a acceptar les decisions de la

Direcci6 Facultativa sobre el particular.

Art.33- Relacions valorades.

La Direccid, agafant com a bases els amidaments de les unitats d'obra executades a
gue es refereix l'article anterior i els preus contractats, redactara mensualment la
corresponent relacié valorada a l'origen. L'obra executada es valorara als preus
d'execucié material que figurin en lletra en el quadre de preus unitaris del projecte
per cada unitat d'obra prevista, i als preus fixats per la Direccié de les noves unitats
d'obra no previstes al contracte, que hagin estat degudament autoritzades i tenint en
compte lo previngut al present plec, per abonament d'obres defectuoses, materials
aprovisionats, partides algades i abonaments a compte de I'equip posat en obra.

Al resultat de la valoracié anterior, obtingut en la forma expressada al paragraf
anterior, se li augmentaran els percentatges adoptats per a formar el pressupost de
contracta, i la xifra que resulti, es multiplicara pel coeficient d'adjudicacio, obtenint

aixi la relacié valorada mensual.

Art.34- Certificacions.
Les certificacions s'expediran prenent com a base la relacié valorada i la tramitacio la

fara el Director en els deu dies segients al periode a que corresponguin.

Art.35- Audiéncia del Contractista.
A la mateixa data en quée el Director fa el tramit de la certificacio, remetra al
Contractista una copia de la mateixa i de la relacié valorada corresponent, als
efectes de la seva conformitat , que el Contractista podra formular durant els 15 dies
seguents a la recepcié dels esmentats documents.
Al seu defecte, i passat aquest temps, ambdés documents es consideraran
acceptats pel Contractista, com si hagués subscrit la conformitat.
El Contractista no podra al-legar, en cap cas, els usos i costums del pais o regio,
respecte de I'aplicacio dels preus a I'amidament de les unitats d'obra.
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Art.36- Condicions per I'abonament.
El Contractista té dret a I'abonament, havent arreglat els preus convinguts de I'obra
gue realment executi, d'acord al projecte que va servir de base a la licitacid, a les

modificacions aprovades i a les ordres donades per escrit per la Direccio.

Art.37- Preus.

Tots els treballs, mitjans auxiliars i materials que siguin necessaris per la correcta
execucio i acabat de qualsevol unitat d'obra, es consideraran inclosos al preu de la
mateixa, encara que no figurin tots ells especificats en la descomposicio o descripcio
dels preus.

Totes les despeses que pel seu concepte s'assemblin a qualsevol dels que sota el
titol genéric de costos indirectes esmentats a l'article 67 del Reglament General de
Contractacio, es consideraran sempre incloses al pressupost valorat, en unitats

d'obra o en partides alcades.

Art.38- Execucio de les modificacions del Projecte.
El Director o directors estaran facultats per a introduir les modificacions al Projecte
gue estimin necessaries, sempre i quan aqguestes no superin el 20% de l'import total
del projecte base, quedant el Contractista obligat a la realitzacié de les mateixes, si
la Direcci6 ho creu convenient.

Art.39- Preus de les unitats d'obra no previstes al Contracte.
Quan els Directors creguin necessari emprar materials o executar unitats d'obra que
no figurin al pressupost del projecte base del contracte, els nous preus seran fixats
pels Directors amb I'tnica limitacié de que I'import d'aquests canvis no superi el 20%

de I'import total del projecte base.

Art.40- Modificacions no autoritzades.
El Contractista no podra introduir cap modificacié sense el permis escrit de la

Direcci6 Facultativa.

Art.41- Sancions al Contractista per danys i perjudicis.
En el cas de resolucid del contracte per causes imputables al Contractista, la fixacié i
valoracié dels danys i perjudicis causats, es resoldra pel Director, previa audiéncia

del Contractista.
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Art.42-

Art.43-

Art.44-

Art.45-

Termini per aretirar les instal-lacions i equip.
Acordada la resolucio del contracte, la Direccié ha de fixar al Contractista un termini
per abonar l'obra i retirar les instal-lacions auxiliars i I'equip que ha portat per

I'execuci6 de la mateixa.

Avis d'acabament de I'obra.

El Contractista o el seu delegat, amb una antelaci6 de 45 dies habils, haura de
comunicar per escrit a la Direccio la data prevista per 'acabament de I'obra.

El Director, en cas de conformitat amb I'esmentada comunicacio del Contractista, en
fara constancia amb el seu informe, als efectes de qué es procedeixi al nomenament

d'un representant per la recepcié provisional.

Acta de recepcio provisional.

El representant a qué es refereix la clausula anterior, fixara la data de la recepcio
provisional, i citara per escrit al Director i al Contractista o al seu delegat.

El Contractista, o bé personalment o bé mitjancant delegacié autoritzada, té
l'obligacié d'assistir a les recepcions de I'obra. Si per diferents motius no compleix
aguesta obligacio , no podra exercitar cap dret que pugés derivar de la seva assis-
téncia, i en especial, la possibilitat de fer constar en l'acta, qualsevol reclamacio en
referéncia a I'estat de I'obra i a les previsions que la mateixa faci quant als treballs
que ha de realitzar en el termini de garantia, sin6 amb posterioritat, en el termini de
10 dies i prévia al-legacio i justificacié de qué la seva abséncia va ser deguda a
causes que no li van ésser imputables.

De la recepcié provisional es fara acta triplicada, que signara el representant del
promotor a la recepcid, el Director i el Contractista o el seu delegat, sempre que
hagin assistit a I'acte de la recepcié retirant un exemplar de l'esmentada acta
cadascun dels signants. Si el Contractista o el seu delegat no han assistit a la recep-
cid provisional, el representant li remetra, amb "assabentat" de rebut, un exemplar de

l'acta.

Conservaci6 de I'obra durant el termini de garantia.

El Contractista procedira a la conservacié de l'obra durant el termini de garantia,
d'acord amb lo previst al plec de prescripcions técniques , i segons les instruccions
que rebi de la Direccid, sempre de manera que aquests treballs no obstaculitzen I'Us
public o el servei corresponent de I'obra.

El Contractista respondra als deterioraments que es puguin produir en I'obra durant
el termini de garantia, a no ser que provi que aquests han estat ocasionats pel mal
Us que hagin pogut fer els usuaris o l'entitat encarregada de I'explotacid, i no al

incompliment de les obligacions de vigilancia de I'obra; si és aixi, tindra dret a qué se
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li aboni limport dels treballs que s'hagin de realitzar per a restablir en I'obra les
degudes condicions, pero no quedara exempt de l'obligacié de dur els esmentats tre-

balls.

Art.46- Amidament general.
El Director de l'obra citard, amb "assabentat" de rebut, al Contractista o al seu
delegat, fixant la data en que, en funcié del termini establert per la liquidacio
provisional de I'obra executada, ha de procedir a 'amidament general.
El Contractista, o bé personalment o bé mitjancant delegacié autoritzada, té
l'obligacié d'assistir a la presa de dades o realitzacié de I'amidament general que
efectuara la Direccid. Si per motius que li siguin imputables no compleix aquesta obli-
gacié, no podra fer cap reclamaci6 referent al resultat de I'esmentat amidament, siné
prévia al-legacio i justificacio de la no imputabilitat d'aquelles causes.
Per a realitzar I'amidament general s'empraran com a dades complementaries, la
comprovacié del replanteig, els replanteigs parcials i els amidaments efectuats
durant I'execucio de I'obra, el Llibre d'Incidéncies, si hi fos, el Llibre d'Ordres i tots els
gue estimin necessaris el Director i el Contractista.
D'aquest acte es fara acta amb tres exemplars, que signaran el Director i el
Contractista o el seu delegat, retirant un exemplar cadascun dels signants i remetent
el tercer. Si el Contractista o el seu delegat no han assistit a I'amidament, la Direccié
la remetra, amb "assabentat" de rebut, un exemplar de l'acta.
Les reclamacions que s'estimi oportl fer per part del Contractista en contra del
resultat de I'amidament general, les dirigira per escrit, pel conducte del Director, el

gual en fara un informe.

Art.47- Liquidacié provisional.
El Director formulara la liquidacio provisional aplicant al resultat de I'amidament
general, els preus i condicions economiques del contracte.
Les objeccions que estimi convenient fer el Contractista, a la vista de la liquidacio
provisional, les dirigira per escrit, al Promotor, de la forma establerta en ['Ultim
paragraf de l'article anterior, i dins del termini reglamentari. Una vegada passat

aquest termini, s'entendra que esta conforme amb el resultat i detalls de la liquidacio.

Art.48- Acta de recepci6 definitiva.
El Director comunicara al Promotor, amb un mes com a minim d'antelacio, la data de
termini de la garantia, als efectes que precedeixi a la designacié d'un representant
de la recepcio definitiva.
L'assisténcia del Contractista a la recepcié definitiva es regira per principis idéntics, i

mateixos tramits que els esmentats per a la recepcio provisional.
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Del resultat de l'acte es fara acta de tants exemplars com compareixent hi hagi.
Aquests els signaran i en retiraran un exemplar cadascun. Si I'examen de I'obra
resulta que no esta en les degudes condicions per a ésser rebudes amb caracter
definitiu, es fara constar aixi a l'acta, i s'hi inclouran les oportunes instruccions al
Contractista per la reparacié de tot lo construit, assenyalant un nou i ultim termini pel
degut compliment de les seves obligacions; una vegada passat aquest temps es
tornara a examinar I'obra, amb els mateixos tramits assenyalats, per a procedir a la
recepci6 definitiva. Si el Contractista o el seu delegat no ha assistit a la recepci6 defi-
nitiva, el representant del Promotor li remetra, amb assabentat de rebut, un exemplar

de l'acta.

Art.49- Liquidacié definitiva.
El Director redactara la liquidacié definitiva amb un termini de 3 mesos, comptats a
partir de la data de la recepcio definitiva, donant-hi el vist i plau el Contractista.
Les objeccions que aquest estimi oportunes formular a la liquidacio definitiva, hauran
de dirigir-se per escrit al Promotor pel conducte del Director, que en fara un informe.
Si passats 30 dies el Contractista no ha contestat per escrit, amb la seva acceptacio
u objeccions, s'entendra que esta conforme amb el resultat i detalls de la liquidacio.

L'aprovacio d'aquesta pel Promotor ha de notificar-se al Contractista.

Art.50- Liquidacio definitivai certificacio de la mateixa.
Una vegada aprovada la liquidacid definitiva, el Director n'expedira una certificacio.
Si el saldo es favorable al Promotor, aquest reunira al Contractista perqué procedeixi
al reintegrament de I'excés rebut, i si aquell no ho fes aixi, no es podra procedir a la

devolucio de la fianca.

Art.51- Revisi6 de preus.
Per calcular el coeficient de revisio, s'aplicara la férmula n. 1.
A cadascuna de les dades respecte a la de licitacio, aplicant el seu resultat a I'import

de 'obra pendent d'execucié.

Art.52- Aplicaci6 de la clausula de revisio.
L'aplicacio de la clausula de revisié s'ajustara a les segiients normes:
1.- Tots els contractes es desenvoluparan segons els preus convinguts, i per tant, no
hi haura revisié, qualsevol que sigui I'oscil-lacié dels costos, fins que s'hagi certificat,
al menys un 20% del pressupost total del contracte, volum d'obra que no sera
susceptible de revisio.
2.- Una vegada executat aquest percentatge d'obra, perqué hi hagi revisid, sera

condicié indispensable que el coeficient resultant de I'aplicacié dels index de preus
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oficialment aprovats a les férmules polindbmiques, corresponents a cada contracte,
sigui superior a un enter vint-i-cinc mil-lésimes (1,025), o inferior a zero enters nou-
centes setanta-cinc mil-lesimes (0,975). Després es procedira a la revisio restant o
sumant el coeficient resultant segons sigui superior o inferior a la unitat, zero enters
vint-i-cinc mil-lésimes (0,025), obtenint aixi el coeficient que s'ha d'aplicar a la part
d'obra pendent d'executar.

3.- Després es tindran en compte cada mes, sumant-los algebraicament, tots els
augments o disminucions que resultin de l'aplicacio dels index oficials de preus,
sempre restant o sumant el coeficient resultant, segons correspongui, zero enters
vint-i-cinc mil-lesimes (0,025), per a obtenir el coeficient aplicable.

La quantitat resultant de la revisio, calculada amb les normes establertes en aquest
Decret - Llei, s'abonara a la part beneficiada sense cap deduccio, llevat de la que
correspongui per la baixa de licitacio si es que n'hi hagués.

Perque els Contractistes tinguin dret a la revisi6 en qualsevol de les modalitats
previstes per aquest Decret - Llei, hauran d'haver complert estrictament el termini
contractual i els parcials que s'aprovin als programes de treball establerts per la Di-
reccid Facultativa, desenvolupant I'obra d'una manera fidel al ritme previst, essent
preceptiu I'informe favorable a la Direccié Facultativa. Les prorrogues que s'hagin fet
per motius imputables al Contractista no privaran del dret de revisioé.

Les revisions que procedeixin es faran efectives mitjancant I'abonament o
descompte corresponent a les certificacions parcials de I'obra, o, a la liquidacié final
del contracte.

Art.53- index.
Les liquidacions provisionals de revisié es practicaran tenint com a base els Ultims
index vigents, si els corresponents al mes a qué es refereix la certificacié parcial

d'obres no han estat publicats al Butlleti Oficial de I'Estat.

Art.54- Data inici obres.
La Contracta haurd de comencar a les obres dins dels 15 dies seguents a la data
d'adjudicacié definitiva de les mateixes.

El termini d'execucio sera de 3 mesos i el de garantia de 12 mesos.
3-GENERALS DELS MATERIALS
Art.55- Plecs generals.
En general sén valides totes les prescripcions que, referents a les condicions que

han de satisfer els materials, apareguin a les Instruccions, Plecs de Condicions o

Normes Oficials que reglamentin la recepcio, transport, manipulacié o utilitzacié de
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Art.56-

Art.57-

Art.58-

Art.59-

Art.60-

cadascun dels materials que es necessitin a les obres d'aquest Projecte, sempre que

no s'oposin a les prescripcions particulars del Present Capitol.

Procedéncia dels materials.

El Contractista proposara al Director d'Obra les canteres, graveres, fabriques de
marques prefabricades i en general la procedéncia de tots els materials que s'utilitzin
a les obres, per la seva aprovacid, en l'entés de qué I'acceptacié en principi d'un
material, no sera obstacle per a poder refusar-lo d'ara endavant, si variessin les
seves caracteristiques primitives. En cap cas es

procedira a la utilitzacio en obra de materials de procedéncia no aprovada.

Assaigs.

Les mostres de cada material que a judici de la Direccié d'Obra necessitin ésser
assajats, seran subministrades pel Contractista, corrent a carrec seu tots els assajos
de qualitat corresponents. Aquests assajos podran realitzar-se al Laboratori de
I'Obra, si aixi ho autoritzes el Director d'Obra; en cas contrari ho podra designar el

Laboratori Oficial que cregui oport.

Emmagatzematge.
Els materials s'emmagatzemaran de manera que s'asseguri la seva correcta

conservacio i en la forma que es faciliti la seva inspecci6 en cas necessari.

Materials que no siguin de rebre.

Podran refusar-se aquells materials que no satisfacin les condicions imposades en
aquest Plec per a cadascun d'ells en particular, comprovades pels assajos indicats
en l'article 57.

En cas de no conformitat amb els resultats de les proves citades, bé pel Contractista
o pel Director de I'obra, es sotmetra la qliestié al Laboratori Central d'Assajos de
Materials de Construccio, dependent del Ministeri d'Obres Publiques, essent
obligatories per ambdues parts, I'acceptacid dels resultats que s'obtinguin i de les
conclusions que formuli.

El Director d'Obra podra assenyalar al Contractista un termini breu per a retirar del
terreny de l'obra els materials rebutjats. En cas d'incompliment d'aquesta ordre podra

procedir a retirar-los per compte i risc del Contractista.

Materials defectuosos pero acceptables.
Si els materials fossin defectuosos pero acceptables a judici de la Direccié d'Obra
podran emprar-se, essent el Director qui després d'escoltar al Contractista assenyali

el preu que s'han de valorar.
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Si el Contractista no estés conforme amb el preu fixat vindra obligat a substituir dits
materials per altres que acompleixin totes les condicions assenyalades en aquest
Plec.

Art.61- Productes d'excavacio.
El Contractista podra emprar, a les obres objecte del Contracte, els materials que
obtingui de I'excavacid, sempre que aquests acompleixin les condicions previstes al
present capitol. Per utilitzar els esmentats materials en d'altres obres sera necessari
l'autoritzacié del Director d'obra.

Art.62- Materials en instal-lacions auxiliars.
Tots els materials que el Contractista pugui utilitzar en instal-lacions i obres, que
parcialment fossin susceptibles de quedar formant part de les obres de manera
provisional o definitiva, acompliran les especificacions del present Plec, aixi, camins,

obres de terra,fonaments, ancoratges, armadures o empalmes, etc.

Art.63- Responsabilitats del Contractista.
La recepci6 dels materials no exclou la responsabilitat del Contractista per la qualitat
d'ells, i quedara subsistent fins que es rebin definitivament les obres en qué dits

materials s'hagin emprat.

Art.64- Materials no inclosos al present Plec.
Els materials que sense ser especificats al present Plec hagin d'ésser emprats en
l'obra, seran de provada qualitat, devent presentar el Contractista, per a recavar

I'aprovacié del Director d'Obra, tots els catalegs, mostres, informes i certificats dels
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corresponents fabricants que s'estimin necessaris. Si la informacié no es considera
suficient, podra exigir-se els assajos oportuns dels materials a utilitzar.

El Director d'Obra, podra refusar tots els materials que no reuneixin, al seu judici, la
qualitat i condicions necessaries a que han d'ésser destinats, d'acord amb lo

estipulat anteriorment als articles 59 i 60.

German Palacin Fornons

Enginyer Industrial.-Col. NUm. 11.460

Pallars Jussa, setembre de 2017
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PARTICULAR
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PLA D'ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D'ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

B - MATERIALS
BO- MATERIALS BASICS
BO1- LIQUIDS

B011- NEUTRES

0.- ELEMENTS QUE CONTEMPLA EL PLEC

B0111000.

1.DEFINICIO | CARACTERISTIQUES DELS ELEMENTS

DEFINICIO:

Aigles utilitzades per algun dels usos seguents:

- Confeccio6 de formigé

- Confecci6é de morter

- Confecci6 de pasta de guix

- Reg de plantacions

- Conglomerats de grava-ciment, terra-ciment, grava-emulsio, et.
- Humectacié de bases o subbases

- Humectacié de peces ceramiques, de ciment, etc.

CARACTERISTIQUES GENERALS:

Poden ser utilitzades les aiglies potables i les sancionades com a acceptables per la practica.
Es poden utilitzar aiglies de mar o salines analogues per a la confeccié o curat de formigons sense armadura. Per a la
confecci6 de formig6 armat o pretensat es prohibeix I's d'aquestes aiglies, tret del cas que es facin estudis especials.

Si ha d'utilitzar-se per a la confeccié o el curat de formigd o de morters i no hi ha antecedents de la seva utilitzacié o aquesta

presenta algun dubte s'haura de verificar que acompleix totes aquestes caracteristiques:

- Exponent d'hidrogen pH (UNE 7-234) >=5
- Total de substancies dissoltes (UNE 7-130) <=154ll
- Sulfats, expressats en SO4- (UNE 7-131)
- En cas d'utilitzar-se ciment SR <=5 g/l
- En la resta de casos <=1gll
- 16 clor, expressat en Cl- (UNE 7-178)
- Formigo pretesat<= 1 g/l
- Formig6 armat <=3 gl

- Formig6 en massa amb armadura de fissuracio <=3gll
- Hidrats de carboni (UNE 7-132) 0
- Substancies organiques solubles en eter (UNE 7-235) <=15gl/l
- 16 clor total aportat per components d'un formigé no pot superar:

- Pretensat <= 0,2% pes de ciment

- Armat <= 0,4% pes de ciment

- En massa amb armadura de fissuracio <= 0,4% pes de ciment

2.CONDICIONS DE SUBMINISTRAMENT | EMMAGATZEMATGE

Subministrament i emmagatzematge: De manera que no s'alterin les seves condicions.

3.UNITAT | CRITERIS D'AMIDAMENT
m3 de volum necessari subministrat a I'obra.
4.NORMATIVA DE COMPLIMENT OBLIGATORI

EHE "Instruccion de Hormigén Estructural”
NBE FL-90 "Muros resistentes de fabrica de ladrillo."”
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PLA D'ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D'ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

BO- MATERIALS BASICS
B03 - GRANULATS

B037- TOT-U

0.- ELEMENTS QUE CONTEMPLA EL PLEC

B0372000.

1.DEFINICIO | CARACTERISTIQUES DELS ELEMENTS

DEFINICIO:

Mescla de granulats i/o sols granulars, amb granulometria continua, procedent de graveres, pedreres, dipdsits naturals o soOls
granulars, o productes de reciclatge d'enderrocs de construccio.

S'han considerat els tipus segients:

- Tot-u natural

- Tot-u artificial

CARACTERISTIQUES GENERALS:

El tipus de material utilitzat ha de ser l'indicat a la D.T. o en el seu defecte el que determini la D.F.

La fracci6é passada pel tamis 0,08 (UNE 7-050) ha de ser més petita que els dos tercos de la passada pel tamis 0,04 (UNE
7-050).

Els materials no han de tenir terrossos d'argila, materia vegetal, marga ni d'altres materies extranyes (comprovat mitjangant
assaigs amb sosa caustica o similar).

Coeficient de neteja (NLT-172) >=2

TOT-U NATURAL:

El tot-u natural ha d'estar compost de granulats naturals no triturats, per productes de reciclatge d'enderrocs de construccié o
per la mescla d'ambdos.

La D.F. ha de determinar la corba granulomeétrica del granulat entre un dels segients fusos:

+ +
T T

i H Tamisatge ponderal acumulat (%) i
1

1
ITamis UNE | !
1(7-050) 1ZN(50) ZN(40) ZN(25) ZN(20) ZNA |
1 1 1
1 1
50 | 100 100 !
40 1 80-95 100 !
25 | 50-90 75-95 100 60-100 |
20 ! 60-85  80-100 100 !

1 1

10 | 40-70 45-75 50-80 70-100 40-85 |

5 125-50 30-55 3565 50-85 30-70 |

2 115-35 20-40 25-50 30-60 15-50 |
1400 micres | 6-22 6-25 8-30 10-35 8-35 |
1 80 micres} 0-10 0-12 0-12 0-15 0-18 |
+ +

El fus ZNA només es podra utilitzar en carrers per a transit T3 o T4, o en vorades.
Coeficient de desgast "Los Angeles" per a una granulometria tipus B (NLT-149):

- Fus ZNA <50

- Resta de fusos <40
Equivalent de sorra (NLT-113):

- Fus ZNA > 25

- Resta de fusos > 30
CBR (UNE 103-502) > 20
Plasticitat:

- Transit TO, T1i T2 o material
provinent de reciclatge d'enderrocs No plastic
- Resta de transits i material natural:
- Limit liquid (NLT-105) <25
- Index de plasticitat (NLT-106) <6
Si el material prové de reciclatge d'enderrocs:

- Inflament (UNE 103-502 index CBR) <2%
- Contingut de materials petris >=95%
- Contingut de restes d'asfalt < 1% en pes

- Contingut de fusta < 0,5% en pes
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PLA D'ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D'ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

- Contingut de material ceramic < 30%

TOT-U ARTIFICIAL:

El tot-u artificial pot estar compost total o parcialment per granulats matxucats.

La D.F. ha de determinar la corba granulométrica del granulat per utilitzar, que ha d'estar continguda dins d'un dels fusos
seguents:

+ +
T T

i i Tamisatge ponderal acumulat (%) |

I

iTamis UNE | '

| | zA@0) | ZA@s) |

I I 1 I

1 I 1 1

140 ' 100 ' i
125 i 75-100 ' 100 '
120 i 60-90 ' 75-100 i
110 H 45-70 ' 50-80 '
' 5 ' 30-50 ' 35-60 '
' 2 ' 16-32 ' 20-40 '
1400 micres | 6-20 i 8-22 i
1 80 micres | 0-10 ' 0-10 '
+ +

La fraccio retinguda pel tamis 5 (UNE 7-050) ha de contenir, com a minim, un 75% per a transit TO i T1, i un 50% per als altres
transits, d'elements matxacats que tinguin dues o més cares de fractura.
index de llenques (NLT-354) <=35
Coeficient de desgast "Los Angeles" per a una granulometria tipus B (NLT-149):
-Transit TOi T1 <30
- Resta de transits <35
Equivalent de sorra (NLT-113):
-Transit TOi T1 > 35
- Resta de transits > 30
El material ha de ser no plastic, segons les normes NLT-105 i NLT-106.

2.CONDICIONS DE SUBMINISTRAMENT | EMMAGATZEMATGE

Subministrament i emmagatzematge: De manera que no s'alterin les seves condicions.
3.UNITAT | CRITERIS D'AMIDAMENT

m3 de volum necessari subministrat a l'obra.

4.NORMATIVA DE COMPLIMENT OBLIGATORI

PG 3/75 Pliego de prescripciones técnicas generales para obras de carreteras y puentes.
*6.1Y 2-IC/89 Instruccion 6.1 y 2-IC de la Direccion General de Carreteras sobre Secciones de Firme

BO- MATERIALS BASICS
B0O3 - GRANULATS

BO3H - GRANULATS PER A PAVIMENTS AMB LLIGANTS HIDROCARBONATS

0.- ELEMENTS QUE CONTEMPLA EL PLEC

BO3HAO0QO.

1.DEFINICIO | CARACTERISTIQUES DELS ELEMENTS

DEFINICIO:

Granulats utilitzats en la confeccié de mescles bituminoses en calent o mescles per a tractaments superficials.
S'han considerat els elements segients:

- Sorres calcaries o granitiques per a mescles bituminoses
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- Granulats calcaris o granitics per a mescles bituminoses
- Granulats granitics per a tractaments superficials de paviments bituminosos
- Pols mineral (filler) calcari o granitic

CARACTERISTIQUES GENERALS:
Els granulats han de ser nets, sense terrossos d'argila, materia vegetal, marga o d'altres materies estranyes.

CARACTERISTIQUES DEL GRANULAT GROS (PART RETINGUDA PEL TAMIS 2,5 MM UNE 7-050) PER A MESCLES
BITUMINOSES:

Ha de procedir de la trituracié de pedra de pedrera o granulat natural.

Coeficient de neteja (NLT-172) <0,5

CARACTERISTIQUES DEL GRANULAT GROS PER A TRACTAMENTS SUPERFICIALS:
Proporci6 de particules amb dues o més cares de fractura (NLT-358):

-Peratransit TOi T1 >=100%

- Per a transit T2 >= 90%

- Per a transit T3, T4 i voreres >= 75%
Coeficient de desgast (assaig "Los Angeles"):

-Peratransit TOiT1 <=15

- Per a transit T2 <=20

- Per atransit T3, T4 i voreres <=30
(Aquestes condicions no son exigibles en voreres)
Coeficient de polit accelerat (NLT-174):

- Per atransit TO >= 0,50

-Peratransit T1LiT2 >=0,45

-Peratransit T3i T4 >=0,40
(Aquestes condicions no son exigibles en voreres)
index de llenques (NLT-354):

-Peratransit TOiT1 <=20

- Per a transit T2 <=25

- Per atransit T3, T4 i voreres <=30
Coeficient de neteja (NLT-172):

-PeratransitTOiTl1 <=0,5

-Peratransit T2, T3, T4ivoreres <=1,0
Assaig de placa Vialit (NLT-313); granulat no despres:

- Pes via humida > 90% en pes

- Pes via seca > 80% en pes

CARACTERISTIQUES DEL GRANULAT GROS PER A TRACTAMENTS SUPERFICIALS O PER A MESCLES OBERTES O
POROSES:
Adhesivitat: Immersioé en aigua (NLT-166) > 95% granulat totalment envoltat

CARACTERISTIQUES DEL GRANULAT GROS PER A MESCLA DENSA, SEMIDENSA O GROSSA:
Adhesivitat: pérdua de reisit. immersio-compressio (NLT-162) <=25%

CARACTERISTIQUES DEL GRANULAT FI (PART QUE PASSA PEL TAMIS 2,5 MM | ES RETINGUDA PEL TAMIS 0,08 MM
UNE 7-050):
El granulat fi pot procedir de la trituracio de pedra de pedrera o granulat natural, o en part de sorrers naturals.
El material que es trituri per a I'obtencié del granulat fi ha de complir les condicions exigides per al granulat gros.
L'adhesivitat del granulat fi ha de complir, com a minim, una de les prescripcions seguents:
- index d'adhesivitat (NLT-355) >4
- Perdua de resisténcia per immersié-compressio (NLT-162) <=25%

CARACTERISTIQUES DEL GRANULAT FI PER A MESCLES POROSES:
El granulat fi per a mescles poroses s'ha de subministrar en dos fraccions separades pel tamis 2,5 mm UNE 7-050.

CARACTERISTIQUES DEL POLS MINERAL O FILLER (PART QUE PASSA PEL TAMIS 0,08 MM UNE 7-050):
Pot procedir dels granulats, separant-lo per mitja dels ciclons de la central de fabricacio, o aportar-se a la mescla per separat.
Si la totalitat del pols mineral és d'aportacio, el pols mineral adherit als granulats després de passar pels ciclons ha de ser <=
2% de la massa de la mescla.
La corba granulométrica del pols mineral s'ha d'ajustar als limits segtients (NLT-151):

Tamis | Tamisatge |
(UNE 7-050) | acumulat |
i (% enpes) |

I

1
100 !
80-100 !

1
630 micres

I
I
1
1
1
1
1
|
i 160 micres
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' 80 micres | 50-100 |

+ +

Densitat aparent del pols mineral (NLT-176) (D) 0,8<=D<=1,19g/cm3
Coeficient d'emulsibilitat del pols mineral (NLT-180) <0,6

GRANULATS PER A MESCLES BITUMINOSES:

La corba granulometrica de la mescla s'ha d'ajustar als limits segiients:

+ +

' ' TAMISATGE ACUMULAT (% en massa) '
IFUS | (tamisos UNE 7-050) i

1
40125 120 125!10 ! 5 !2,510,63010,320!0,160,08 |
I

I

1 1 1 1 1 1 1 ] 1
D12 | ! !100 !80-95/72-87!50-65!35-50!18-30!13-23!7-15! 5-8 !
D20 ! !100 !80-95!65-80!60-75!47-62!35-50!18-30!13-23!7-15! 5-8 !
| I | B P | I | I | I | I | B | I | I | I D I
I I I I I I I I 1 I I I I
1S12 ! 1100 !80-95!71-86!47-62!30-45!15-25/10-18!6-13! 4-8 !

1
]
1S20 | 1100 !80-95!65-80!60-75/43-58!30-45!15-25!10-18!6-13! 4-8 !
1
1

IS25 1100!80-95!75-88!60-75!55-70'40-55!30-45!15-25!10-18!6-13! 4-8 !
1 ___1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

[ [ [ [ [ [ [ [ [ I 1

G20 ! 1100 !75-95!55-75!47-67!28-46!20-35! 8-20! 5-14!3- 9! 2-4 !
IG25 1100!75-95!65-85!47-67!40-60!26-44!20-35! 8-20! 5-14!3- 9! 2-4 !
[ [ [ [ [ [ [ [ [ [ P 1

1 [ 1 1 | 1 1 | 1 | | 1

IA12 | ! 1100 !65-90!50-75!20-40! 5-20! ! ! 124 |
IA20 ! 1100 !65-90'45-70!35-60!15-35! 5-20! ! o124
[ | I [ [ [ [ [ [ [ [ I 1

1 [ 1 1 1 1 1 | | 1 1

P10 | ! ! 1100 !80-90!40-50!10-18! 6-12! o136 !
= 1100 !5-100!60-80'32-46!10-18! 6-12! 136 |
1 ___1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

""" | T O o e e R (R A |

IPA1O! ! ! 1100 !70-90!15-30!10-22! 6-13! o136 !
PA12! ! 1 100 '0-100!50-80!18-30!10-22! 6-13! 136 |
+ +

La mescla s'ha de fabricar per mitja de central continua o discontinua, que ha de complir les prescripcions de l'article 542.4.1

del PG 3/75.

GRANULATS PER A TRACTAMENTS SUPERFICIALS AMB GRANULOMETRIA NORMAL:
La corba granulometrica de la mescla s'ha d'ajustar als limits segiients:

+ +
! TAMISOS |  TAMISATGE ACUMULAT (% en masa) !
I(UNE 7-050) ! !

! ' A 20/10 | A 13/7 !A 10/5 /A 6/3 /A 52 !

i | i | 7 i

i 25 i 100 i | i |

120 ! 90-100! 100 ! ! ! !

! 125 ! 0-30 !90-100!100 ! ! !

110 ! 0-15 !20-55 !90-100!100 ! !

' 63 ! - ! 015 !10-40 !90-100!100 !

I 5 ! 05 ! - 10-15 !20-55!90-100 !

' 32 ! - 105 ! - 10-15!10-40 !

i 25 - 1 - 105 - 1015 |

v L2 ¢ - 7 - 1 - 05 | - i

i 0630 | - | - - |- (05 |

+ +

GRANULATS PER A TRACTAMENTS SUPERFICIALS AMB GRANULOMETRIA ESPECIAL:

La corba granulometrica de la mescla s'ha d'ajustar als limits segiients:

! TAMISOS ! TAMISATGE ACUMULAT (% en masa) !
I(UNE 7-050) | !

! IAE 20/10 | AE 13/7 'AE 10/5 |AE 6/3 !AE 5/2 !
i i i i i i i

i 25 i 100 | | | | |
120 185-100 | 100 | ! ! !
! 125 ! 0-20 ! 85-100! 100 ! ! !
110 ' 07 ! 0-30 !85-100!100 ! !
163 ' - ! 07 | 025 !85-100} 100 !
I 5 02 ! - ! 07 !0-30 !85100 !
132 .1 02 ! - 1010 ! 0-25 !
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25 P i - 102 - | 010 |
o2 - - - 102 -
p 0630 ¢ - % - 0 - 0 102
Tolerancies:
- Granulometria (inclos el pols mineral):
- Tamisos superiors a 0,08 (UNE 7-050):
- Mescles no poroses + 3% de la massa total de granulats
- Mescles poroses + 2% de la massa total de granulats
- Tamis 0,08 (UNE 7-050) + 1% de la massa total de granulats

2.CONDICIONS DE SUBMINISTRAMENT | EMMAGATZEMATGE

Subministrament: Per separat, segons el tipus i la mida del granulat. Deu dies abans de l'inici de la fabricacié de la mescla
bituminosa, s'han de tenir aplegats els granulats corresponents a un ter¢ del volum total, com a minim.

Diariament s'ha de subministrar com a minim, el volum de granulats corresponents a la produccio de la jornada, sense
descarregar-los als aplecs que s'estiguin utilitzant en la fabricacio de la mescla.

Emmagatzematge: En capes de gruix inferior a un metre i mig, separades segons el tipus i la mida del granulat. Cal evitar el
contacte directe amb el terreny natural.

El consum de granulats s'ha de fer seguint I'ordre d'arribada d'aquests.

3.UNITAT | CRITERIS D'AMIDAMENT
t de pes necessari subministrat a I'obra.
4.NORMATIVA DE COMPLIMENT OBLIGATORI

* PG 3/75 "Pliego de Prescripciones Técnicas Generales para Obras de Carreteras y Puentes." Amb les esmenes aprovades
per les Ordres del MOPTMA: O.M. del 31.7.86 (BOE n° 213 del 5.9), O.M. del 21.1.88 (BOE n° 29 del 3.2), O.M. del 8.5.89
(BOE n° 118 del 18.5) i O.M. del 28.9.89 (BOE n° 242 del 9.10).

* QOrdre Circular 297/88T del MOPU (D.G.C.) de 29.5.88 sobre tractament del sol "in situ" i tractaments especials amb lligants
hidrocarbonats.

BO- MATERIALS BASICS
B0O5- AGLOMERANTS | CONGLOMERANTS

B055 - LLIGANTS HIDROCARBONATS

0.- ELEMENTS QUE CONTEMPLA EL PLEC

B0552430,B0552420.

1.DEFINICIO | CARACTERISTIQUES DELS ELEMENTS

DEFINICIO:
Lligants hidrocarbonats segons les definicions del PG 3/75.
S'han considerat els tipus segiients:
- Emulsions bituminoses:
- Anidnica
- Cationica
- Polimérica
- Betum asfaltic
- Betum fluidificat per a regs d'emprimacio:
- Betum fluxat
- Quitra
L'emulsio bituminosa és un producte obtingut per la dispersio de petites particules d'un lligant hidrocarbonat en una solucio
aguosa, amb un agent emulsionant.
El betum asfaltic és un lligant hidrocarbonat solid o viscés preparat a partir d'hidrocarburs naturals, per destilacid, oxigenacio o
"cracking
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El betum fluidificat i el betum fluxat sén lligants hidrocarbonats obtinguts per la incorporacio, a un betum asfaltic, de fraccions
liquides, més o menys volatils, procedents de la destilacio del petroli i del quitra respectivament.

El quitra és un lligant hidrocarbonat de viscositat variable, preparat a partir del residu brut obtingut a la destilacio destructiva del
carb6 a altes temperatures.

CARACTERISTIQUES GENERALS:

En el cas de que el material s'utilitzi en obra publica, I'acord de Govern de la Generalitat de Catalunya de 9 de juny de 1998,
exigeix que els materials siguin de qualitat certificada o puguin acreditar un nivell de qualitat equivalent, segons les hormes
aplicables als estats membres de la Unié Europea o de I'Associacié Europea de Lliure Canvi.

També en aquest cas, es procurara que els esmentats materials disposin de I'etiqueta ecologica europea, regulada en el
Reglament 880/1992/CEE o bé altres distintius de la Comunitat Europea.

EMULSIO BITUMINOSA ANIONICA:
Cal que tingui un aspecte homogeni, sense separacio de I'aigua ni coagulacié del betum asfaltic emulsionat.
Ha de ser adherent sobre superficies humides o seques.
No ha de sedimentar-se durant 'emmagatzematge. Cal agitar-la moderadament abans d'emmagatzemar-la.
Tamisatge retingut al tamis 0,08 UNE (NLT-142) <=0,10%
Demulsibilitat (NLT 141) per a tipus EAR >= 60%
Carrega de particules (NLT 194) Negativa
Assaig amb el residu de destilacio:

- Ductilitat (NLT 126) >=40cm

- Solubilitat (NLT 130) >=97,5%
Caracteristiques fisiques de les emulsions bituminoses anidniques:
+ +
ICARACTERISTIQUES ! TIPUS EMULSIO !

I

I I
'EAR 1'EAR 2 | EAM !EAL1!EAL2! EAI !
1 I 1 1 I 1

S s
IViscositat ' ' ' ' ' ' '

1Saybolt | | | i | | i

i(NLT 134) i i i | | | |
WUNIVERSALa25°C} - | - | - | - |- | - i

{FUROL a 25°C 1<=50s |>=50s |>=40s |<=100s}<=50s | <=50s '
_____________________________ W V]

I I

iContingut d'aigua; | | i | ' H

I(NLT 137) 1<=40% |<=35% |<=40% <=45% |<=40% |} <=50% '
I I I I 1

|t L L L R e

1Betum asfaltic | ! | ! ! ! |

iresidual | | | i ' ' i

I(NLT 139)
| VNP FEVRPRNVNN DRV NV RV DV D
} I

iFluidificant per | | ! | | ' !

idestilacio ' g i ' ' ' '

I(NLT 139) 10% 0% |<=10% | <=8% | <=1% | 5<=F<=15% |
| VY DAV PR | | P | | I

I I

1Sedimentaci6é a 7 | ! ! ! ! | |

idies (NLT 140) | <=5% | <=5% } <=5% | <=5% | <=5% | <=10% '

I I I I 1

|TTTTTTT T [ | R

IASSAIGS AMB EL | ' ' ' ' ' '
IRESIDU DE DESTI- }130<=}130<= }|130<= }130<=}130<= }200<= '

{LACIO: A A R R T |
IPenetracié (P) |P<= |P<== |P<= |IP<= |P<= |P<= !
(NLT 124) i i i | | i |

10,1 mm 200 1200 1250 1200 200 !300 !

EMULSIO BITUMINOSA ANIONICA EAL 2 O EMULSIO BITUMINOSA CATIONICA ECL 2:

Barreja amb ciment (NLT 144) <=2%

En cas de no complir amb aquesta especificacio, podran ser acceptades per la D.F. previa comprovacié de la seva idoneitat per
a I'ls al que estan destinades.

EMULSIO BITUMINOSA CATIONICA:

Cal que tingui un aspecte homogeni, sense separacio de I'aigua ni coagulacié del betum asfaltic emulsionat.
Ha de ser adherent sobre superficies humides o seques.

No ha de sedimentar-se durant 'emmagatzematge. Cal agitar-la moderadament abans d'emmagatzemar-la.
Tamissatge retingut al tamis 0,8 UNE (NLT 142) <=0,10%

Carrega de particules (NLT 141) Positiva

Assaig amb el residu de destilacio:
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- Ductilitat (NLT 126) >=40cm
- Solubilitat (NLT 130) >=97,5%
Caracteristiques fisiques de les emulsions bituminoses cationiques:

+ +
1 t

ICARACTERISTIQUES ! TIPUS EMULSIO !
I I I

I I I

' [ECR1]ECR 2 |ECR3|ECM |[ECL 1 |[ECL 2|ECI |

I

1Viscositat H i H i i H i i

1Saybolt : | : L Lo |

((NLT 138) | | | b b |

{UNIVERSAL a 25°C} _ |

{FUROL 25°C 1<=50s |

{FUROL 50°C i 1>=20s
I I

_ '< 1003'< 503'< 503 |
40s'> 203' I i
I I

'Contingut d'aigua! ! ! ! ! | | |

I(NLT 137) 1<=43%% 1<=37% 1<=32% '<=35%] <=4506!<=40%!<=50% |
[ L e e T I

'Betum asfaltic ! ! ' i | l | i

iresidual i i i i i i i i

I(NLT 139) I>=5796 1>=63% '>=67% !>=59%!>=550 '>=60%'>=40% |
e

{Fluidificant per | | | | | | 110<=F |
'destilaci6 ! ! ! ! ! | | :

I(NLT 139) I<=506 I<=5% !<=2% !<=12%!<=10%! 1% <=20%

[ R L e e A A I

1Sedimentacié a 7 | | | ! | | ! !

'dies (NLT 140) 1<=5% |<=5% |<=5% |<=5% |<=5% |<=10%<=10% |
'ASSAIG AMB EL ' ' ' ' ' ' ' '

{RESIDU DE DESTI- }130<= '130<— '130<- '130<—'130<- '130< '200<— '

'LACIO: | ! | | | |

iPenetracio (P) :P<: :P<: :P<: :P<: | P<= :p<:: p<: !
{(NLT 124) i i i b L i

'0,1 mm 1200 1200 200 250 !200 !200! 300 !

EMULSIO BITUMINOSA TIPUS ED:

Cal que tingui un aspecte homogeni, sense separacio de I'aigua ni coagulacié del betum asfaltic emulsionat.
Ha de ser adherent sobre superficies humides o seques.

No ha de sedimentar-se durant 'emmagatzematge. Cal agitar-la moderadament abans d'emmagatzemar-la.
Caracteristiques de I'emulsio:

- Densitat relativa a 25°C 0,98 - 1,10 g/cm3
- Contingut d'aigua 40 - 55%
Residu de destil.lacio en pes 45 - 60%
Contingut de cendres 5-30%

Enduriment <= 24h
Caracteristiques del residu sec:
- Escalfament a 100°C No hi haura guerxaments,
degoteig ni formacié de bombolles
- Flexibilitat a 0°C No hi haura clivellaments,
escates ni pérdua d'adhesivitat
- Assaig enfront de la flama directa  S'ha de carbonitzar sense fluir
- Resisténcia a l'aigua No s'han de formar bombolles
ni reemulsificacio
Les caracteristiques anteriors s'han de determinar segons la UNE 104-281.

BETUM ASFALTIC:

Cal que tingui un aspecte homogeni, aixi com una abséncia quasi absoluta d'aigua, de manera que no formi escuma al
escalfar-lo a la temperatura d'Us.

Ha de tenir una temperatura homogenia, ésser consistent i viscos, i flexible a baixes temperatures.

Tanmateix ha de ser adherent amb les superficies minerals dels granulats, siguin seques o humides.

index de penetracié (NLT 181) >=-1
<=+1
Solubilitat (NLT 130) >=99,5%

Contingut d'aigua (NLT 123)<= 0,2%
Caracteristiques fisiques del betum original:
+ +
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' CARACTERISTIQUES DEL ' TIPUS BETUM '
I I |

I 1 I

! BETUM ORIGINAL ! B60/70 ! B80/100 !
I I I I

I 1 I I

| Penetraci6 (25°C, 100g,5sg)} >=6mm | >=8mm |
1 (NLT 124) | <=7mm | <=10mm |
I I I I

I 1 I I

i Punt de reblaniment (A i B) | >=48°C | >=45°C |

i (NLT 125) | <=57°C | <=53°C |
I I I I

I I I I

i Punt de fragilitat Fraass i ! i

i (NLT 182) | <=-8°C |<=-10°C |

I I I I

I 1 1 I

i Ductilitat (5 cm/min) a 25°C | ' i

i (NLT 126) I >=90cm |>=100cm |
I I I I

I 1 I I

| Punt d'inflamacio v/a | ! |

i (NLT 127) I >=235°C |>=235°C |
I I I I

I I I I

| Densitat relativa 25°C/25°C | H '

i (NLT 122) ! 1 1 '

+ +
Caracteristiques fisiques del residu de pel.licula fina:

+ +

' CARACTERI’STIQQES DEL ' TIPUS BETUM '
' RESIDU DE PEL.LICULA ' '

' FINA | B60/70 | B80/100 |
I I I I

I I I I

| Variacié de massa ' i '

i (NLT 185) | <=0,8% | <=1,0% |
I I I I

I 1 1 I

| Penetraci6 (25°C, 100 g,55s) | | |

| % penetr. orig. (NLT 124) i >=50% | >=45% |
I 1 I I

I I I I

1 Augment del punt de reblaniment; i |

1 (AiB) (NLT 125) | <=9°C |<=10°C |

I I I I

I I I I

i Ductilitat (5 cm/min) a 25°C | i i

i (NLT 126) i >=50cm |>=75cm |
+ +

BETUM FLUIDIFICAT PER A REGS D'IMPRIMACIO:

Ha de tenir un aspecte homogeni.

No ha de tenir aigua i no ha de fer escuma al escalfar-lo a la temperatura d'utilitzacio.
No ha de tenir simptomes de coagulacio.

La denominaci6 del tipus de betum fluidificat per a regs d'emprimacié sera FM-100.
Caracteristiques fisiques del betum fluidificat:

- Punt d'inflamacio (NLT 136) >=38°C
- Viscositat Saybolt-Furol (NLT 133) 75>=V>=150
- Destilacio (NLT 134) 225°C <=25%

260°C 40%<=D<=70%
316°C 75%<=R<=93%
Residus de la destilacié a 360°C 50%<=R<=60%
Contingut d'aigua en volum <=0,2%
Assajos sobre el residu de destilacio:

- Penetraci6 (a 25°C, 100 g, 5 s) (NLT 124) >=12 mm
<=30 mm
- Ductilitat (a 25°C, 5 cm/min) (NLT 126) >=100 cm

- Solubilitat (NLT 130) >= 99,5%

BETUM FLUXAT:

Ha de tenir un aspecte homogeni.

No ha de tenir aigua i no ha de fer escuma al escalfar-lo a la temperatura d'utilitzacio.
No han de tenir simptomes de coagulacio.

Punt d'inflamacié v/a (NLT 136) >= 60°C
Fenols en volum (NLT 190) <= 1,5%
Naftalina en massa (NLT 191) <=2%

Assajos sobre el residu de destilacio:
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- Penetraci6 (a 25°C, 100 g, 5s) (NLT 124) >=10 mm
<=15mm
Caracteristiques fisiques del betum fluxat:
' CARACTERISTIQUES ' TIPUS BETUM '
I I 1
I I I
' I FX175 | FX350 '
I I I I
I I I I
1Viscositat STV a 40°C i i i
i(orifici 10 mm) (NLT 187) 1150<=V<=200s 300<=V<=400s |
[} I I |

1 1 1 1

'Destilacio (% del volum total | ! 1
'destilat fins a 360°C) ! | |
<=3% ! <=2% |

i a190°C !
' a 225°C bo<=10% ! <=10% !
! a316°C I <=75% | <=75% !
1 1 1 1

1 1 I 1

IResidu de la destilacio ! ! !

la 360°C (NLT 134) I>=90% ! >=92% !
+ +

QUITRA:

Ha de tenir un aspecte homogeni.

No ha de tenir aigua i no ha de fer escuma al escalfar-lo a la temperatura d'utilitzacio.

Contingut d'aigua, en massa (NLT 123) <= 0,5%

index d'escuma (NLT 193) <=8

Caracteristiques fisiques del quitra:

+ +

ICARACTERISTIQUES | TIPUS DE QUITRA '
I

1 1 1
! ! AQ38 !AQ46 ! BQ30 ! BQ58 !BQ62 !
I } I I I I

1 1 1 1 1 ] ]
'Equiviscositat ! ! ! i | |

i(NLT 188) | | | i | |
i(amb una toleran- | ' | ' | !

icia d'1,5°C) | 38°C | 46°C | 30°C | 58°C | 62°C '
I I 1 1 I I I

I I 1 1 I I I

Densitat relativa] 1,10<= | 1,11<= [1,10<= }1,13<= [1,13<= '
I(DR) 25°C/25°C |} DR i DR i DR i DR i DR '
I(NLT 122) | <=125 <=1,25 |<=1,24 |<=1,27 |[<=1,27 |
I I I I I I I

} I 1 1 I I I

iDestilacio en | ' ' ! | !
imassa (DT) i ' i ' g d

I I I I I
1a) fins a200°C |<=0,5% |<=05%]<=05% |<=05% |<=05% |
ib) 200°C - 270°C |3<=DT<=10%2<=DT<=7%4<=DT<=11%] <=3% |<=2% '
Ic) 270°C - 300°C  '4<=DT<=9% !2<=DT<=7%!4<=DT<=9% !1<=DT<=6% !1<=DT<=5% |

I bic 1<=16% |<=12% |<=16% |<=8% |<=7% !
I I I 1 I I I

I I 1 I I I I

iPunt de reblani- | i H i i '
iment (AiB)del | 35<= | 35<= | 35<= | i i
iresidu de desti- | PR i PR i PR 1<=56°C |<=56°C |

llaci6 (NLT 125) | <=53°C | <=55°C | <=46°C ! ! !
I I 1

I I I I I I I
iFenols en volum | ' ' |

I 1 I I
I(NLT 190) I >=3% 1>=25%>=3% [>=2% |>=2% '
I I I I I I I
I I I I I I I
iNaftalina en massa,| i i i i i
I(NLT 191) I >=4% |} >=3% |>=4% >=25% |>=25% |
} I 1 I I I I
1 I 1 1 1 I I
iInsoluble en tolué] ! | i ' i
I(en massa) ! ! ! | i i
I(NLT 192) | >=24% [>=25% |>=23% [>=28% |>=28% |

2.CONDICIONS DE SUBMINISTRAMENT | EMMAGATZEMATGE

EMULSIO BITUMINOSA TIPUS ED:
Subministrament: En bidons nets, sense desperfectes i amb sistema de tanca hermética. S'indicara el producte que contenen.
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Emmagatzematge: En el seu envas en llocs protegits de la intempérie i per un temps maxim de sis mesos amb l'envas tancat
hermeéticament.

EMULSIONS BITUMINOSES ANIONIQUES O CATIONIQUES:

Subministrament: en bidons nets o en camions cisterna. Els bidons han d'estar constituits per una virolla d'una sola peca, no
han de tenir desperfectes ni fugues, han de ser hermetics i no es poden utilitzar els usats anteriorment per emulsions diferents.
Les cisternes poden ser sense aillament ni sistema de calefaccid, si han contingut altres liquids hauran d'estar completament
netes abans de la carrega. Les cisternes disposaran d'un element adequat per a prendre mostres.

Emmagatzematge: els bidons en instal.lacions protegides de la pluja, la humitat, la calor, les gelades i de la influencia de
motors, focs o altres fonts de calor. El subministrat a granel, en tancs aillats amb ventilacié amb un element adequat per a
prendre mostres.

BETUMS ASFALTICS:

Subministrament: en camions cisterna amb sistema de calefaccié i termometres de control de la temperatura situats a llocs
visibles.

Emmagatzematge: en tancs aillats, amb ventilacio i sistemes de control. Tots els tubs de carrega i descarrega han d'estar
calorifugats i aillats termicament.

BETUMS FLUIDIFICATS PER A REGS D'IMPRIMACIO, BETUMS FLUXATS O QUITRA:

Subministrament: en bidons nets o en camions cisterna. Els bidons han d'estar constituits per una virolla d'una sola pe¢a, no
han de tenir desperfectes ni fugues i han de ser hermétics. Els camions cisterna per a transportar betums tipus FM 100, FR 100
i els quitrans AQ 38 0 BQ 30, poden no estar calefactats. La resta de betums i quitrans s'ha de transportar en cisternes
calefactades i provistes de termometres de control de la temperatura situats en llocs visibles.

Emmagatzematge: els bidons en instal.lacions protegides de la pluja, la humitat, la calor, les gelades i de la influencia de
motors, focs o altres fonts de calor; si hi hagues el risc que la temperatura ambient pogues arribar a valors propers al punt
d'inflamacio del producte, s'extremara la vigilancia d'aquestes condicions. El submnistrat a granel en tancs aillats, amb
ventilacid, sistema de control i una valvula per a prendre mostres. Tots els tubs de carrega i descarrega han d'estar
calorifugats.

3.UNITAT | CRITERIS D'AMIDAMENT
kg de pes necessari subministrat a I'obra.
4.NORMATIVA DE COMPLIMENT OBLIGATORI

EMULSIO BITUMINOSA TIPUS ED:

NBE-QB-1990 Real Decreto 1572/1990, de 30 de noviembre, por el que se aprueba la norma basica de la edificacion
NBE-QB-90 "Cubiertas con materiales bituminosos".

UNE 104-231-99 Impermeabilizacion. Materiales bituminosos y bituminosos modificados. Emulsiones asfalticas.

EMULSIO BITUMINOSA CATIONICA O ANIONICA, BETUM O QUITRA:

* PG 3/75 Pliego de prescripciones técnicas generales para obras de carreteras y puentes.

* PG 3/75 MODIF Orden de 21 de enero de 1988 sobre modificacion de determinados articulos del pliego de prescripciones
técnicas generales para obras de carreteras y puentes.

* PG 3/75 MODIF 1 Orden de 8 de mayo de 1989 por la que se modifican parcialmente determinados preceptos del pliego de
prescripciones técnicas generales para obras de carreteras y puentes

* PG 3/75 MODIF 3 Orden de 27 de diciembre de 1999 por la que se actualizan determinados articulos del Pliego de
Prescripciones Técnicas Generales para obras de carreteras y puentes en lo relativo a conglomerantes hidraulicos y ligantes
hidrocarbonados.

BO- MATERIALS BASICS
B06- FORMIGONS DE COMPRA
BO6N - FORMIGONS D'US NO ESTRUCTURAL

1.- DEFINICIO 1 CARACTERISTIQUES DELS ELEMENTS

Formigons que no aporten responsabilitat estructural a la construccid, perd col-laboren a millorar la durabilitat del formigé
estructural (formigons de neteja) o aporten el volum necessari d'un material resistent per a conformar la geometria requerida
per un fi concret.
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S'han considerat els materials seglents:

- Formigons de neteja, destinats a evitar la contaminacié de les armadures i la dessecacié del formigé estructural al procés
d’abocat

- Formig6 no estructural destinat a conformar volums de material resistent

CARACTERISTIQUES GENERALS:

Els ciments que es poden utilitzar en formigd no estructural sén:

- Prefabricats no estructurals: Ciments comuns excepte CEM II/A-Q, CEM II/B-Q, CEM II/A-W, CEM II/B-W, CEM Il/A-T, CEM
11/B-T, CEM Ill/C

- Formigons de neteja i replens de rases: Ciments comuns

- Altres formigons executats a I'obra: Ciment per a usos especials ESP VI-1 i ciments comuns excepte CEM II/A-Q, CEM
11/B-Q, CEM II/A-W, CEM 1I/B-W, CEM II/A-T, CEM II/B-T, CEM lll/C

Els arids a utilitzar poden ser s orres i graves rodades o procedents de matxuqueig, o escories siderlrgiques adequades. S’ha
de poder utilitzar fins a un 100 % d’arid gros reciclat, sempre que compleixi amb les especificacions de I'annex 15 de la EHE-08
amb respecte a les condicions fisico-mecaniques i als requisits quimics.

S’hauran d'utilitzar additius reductors d’aigua, ja que els formigons d’Us no estructural contenen poc ciment.

Els components del formigé, la seva dosificacio, el procés de fabricacio i el transport han d'estar d'ac ord amb les prescripcions
de la EHE-08.

El control dels components s’ha de realitzar d’acord als ambits 0101, 0521, 0531, 0701 i 1011.

Els formigons de neteja han de tenir una dosificacié minima de 150 kg/m3 de ciment.

La mida maxima del granulat es recomanable sigui inferior a 30 mm.

Es tipificaran de la manera segient: HL-150/C/TM, on C = consisténcia i TM= mida maxima del granulat.

Els formigons no estructurals han de tenir una resisténcia caracteristica minima de 15 N/mmz2, i es recomanable que | a mida
maxima del granulat sigui inferior a 40 mm.

Es tipificaran HNE-15/C/TM, on C= consisténcia i TM = mida maxima del granulat.

S’ha d'utilitzar preferentment, formigo6 de resistencia 15 N/mmz2 , tret que la DF indiqui el contrari.
En cap cas la proporcié en pes de I'additiu  no ha de superar el 5% del pes del ciment utilitzat.
Si s'utilitzen cendres volants no han de superar el 35% del pes del ciment.

Classe resistent del ciment: >=32,5

Contingut de ciment: >= 150 kg/m3

Assentament en el con d'Abrams (UNE EN 12350-2):
- Consistencia seca: 0-2cm
- Consistencia plastica: 3-5cm
- Consisténcia tova: 6-9cm
Tolerancies:
- Assentament en el con d'Abrams:
- Consistencia seca: Nul

- Consistencia plastica o tova: +1cm
Tolerancies respecte de la dosificacio:
- Contingut de ciment, en pes: + 3%
- Contingut de granulats, en pes: + 3%
- Contingut d'aigua: * 3%
- Contingut d’additius: + 5%
- Contingut d’addicions: + 3%

2.- CONDICIONS DE SUBMINISTRAMENT I EMMAGATZEMATGE

Subministrament: En camions formigonera.

El formigé ha d'arribar a I'obra sense alteracions en les seves caracteristiques, formant una barreja homogeénia i sense haver
iniciat I'adormiment.

Queda expressament prohibit I'addicié al formigd de qualsevol quantitat d'aigua o altres substancies que puguin alterar la
composicié original.

Emmagatzematge: No es pot emmagatzemar.

3.- UNITAT 1 CRITERIS D"AMIDAMENT

Unitat d’amidament: la indicada a la descripcio de I'element
Criteri d’'amidament: quantitat necessaria subministrada a I'obra

4.- NORMATIVA DE COMPLIMENT OBLIGATORI

Real Decreto 1247/2008, de 18 de julio, por el que se aprueba la Instruccion de Hormigén Estructural (EHE-08).

5.- CONDICIONS DE CONTROL DE RECEPCIO
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CONDICIONS DE MARCATGE | CONTROL DE LA DOCUMENTACIO:
El subministrador ha de lliurar amb cada carrega un full on constin, com a minim, les dades seglents:
- Identificacié del subministrador
- Nimero del certificat de marcatge CE,o identificacié d’autoconsum
- Nom de la central de formigo
- Identificacio del peticionari
- Data i hora de lliurament
- Quantitat de formigé subministrat
- Designacié del formigé d’acord amb I' annex 18 de la EHE, indicant el tipus (HL- per a formigons de neteja i HNE- per a
formigons no estructurals), la resisténcia a compressié o la dosificacié de ciment, la consisténcia i la mida ma xima del granulat.
- Dosificacio real del formig6 incloent com a minim la informacié seguent:
- Tipus i contingut de ciment
- Relacié aigua ciment
- Contingut en addicions, si es el cas
- Tipus i quantitat d’additius
- Tipus d'additiu segons UNE_EN 934-2, si n'hi ha
- Identificacié del ciment, additius i addicions emprats
- Identificacié del lloc de subministrament
- Identificacié del camié que transporta el formigd
- Hora limit d’as del formigd
OPERACIONS DE CONTROL:

Les tasques de control a realitzar son les segients:

- Aprovacio de la dosificacio presentada pel contractista

- Control de les condicions de subministrament.

- Comprovacioé de la consistencia (con d’Abrams) (UNE-EN 12350-2)

- Inspeccions no periodiques a la planta per tenir constancia que es fabrica el formigé amb la dosificacié correcta.

La DF ha de poder eximir la realitzacid dels assaigs caracteristics de dosificacié quan el formigd que es vagi a subministrar
estigui en possessio d’'un distintiu de qualitat oficialment reconegut, o quan es disposi d'un certificat de dosificacié amb una
antiguitat maxima de 6 mesos.

CRITERIS DE PRESA DE MOSTRES:

Els controls s’han de realitzar segons les instruccions de la DF i la norma EHE.

INTERPRETACIO DE RESULTATS | ACTUACIONS EN CAS D'INCOMPLIMENT:

La dosificacio proposada ha de garantir la resisténcia exigida al plec de condicions.

No s’ha d’acceptar el subministrament de formigd que no arribi identificat segons les condicions del plec.

Quan la consistencia s’hagi definit pel seu tipus, segons I'art. 31.5, s’ac ceptara el formigo si la mitjana aritmetica dels dos
valors obtinguts esta compresa dins del interval corresponent.

Si s’ha definit pel seu assentament, s’acceptara el formigd quan la mitjana dels dos valors estigui compresa dins de la
tolerancia exigida.

El incompliment d’aquests criteris suposara el rebuig de la pastada.

BO- MATERIALS BASICS
BO7 - MORTERS DE COMPRA
B071- MORTERS AMB ADDITIUS

1.- DEFINICIO 1 CARACTERISTIQUES DELS ELEMENTS

Barreja d'un o més conglomerants minerals amb granulats triats i additius especials.

S'han considerat els tipus segients:

- Morter adhesiu

- Morter sintétic de resines epoxi

- Morter refractari

- Morter poliméric de ciment amb resines sintétiques i fibres

- Morter de ram de paleta

El morter d'anivellament és una barreja de granulats fins, ciment i additius organics, que al afegir-li aigua forma una pasta fluida
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per escampar sobre terres existents i fer una capa de 2 a 5 mm de gruix de superficie plana i horitzontal amb acabat por6s.
El morter refractari és un morter de terres refractaries i aglomerant especific per a resistir altes temperatures, utilitzat per a la
col-locacié de maons refractaris a forns, llars de foc, etc.

CARACTERISTIQUES GENERALS:

No ha de tenir grumolls ni principis d'aglomeracio.

ADHESIU PER A RAJOLES CERAMIQUES:

Mescla de conglomerants carregues minerals i additius orga nics que donen com a resultat una pasta adequada per a fixar
revestiments ceramics en terres i parets situats en exterior o interior.

S'han considerat els tipus seguents:

- Adhesiu cimentés (C): Mescla de conglomerants hidraulics, additius organics i ca rregues minerals, que s’han de barrejar amb
aigua just abans d'utilitzar-se.

- Adhesiu en dispersio (D): Mescla de conglomerant organic en forma de polimer en dispersio aquosa, additius organics i
carregues minerals, que es presenta llesta per a ser utilitzada.

- Adhesiu de resines reactives (R): Mescla de resines sintétiques, additius organics i carregues minerals que el seu enduriment
resulta d’'una reaccié quimica, poden presentar-se en forma d’'un 0 més components.

S’han considerat les classes seguents, en funcio de les caracteri stiques addicionals:

- 1: Normal

- 2. Millorat (compleix amb els requisits per a les caracteristiques addicionals)

- F: D’adormiment rapid

- T: Amb lliscament reduit

- E: Amb temps obert perllongat (només per a adhesius cimentosos millorats i adhesius en dispersié millorats).

ADHESIU CIMENTOS (C):

Caracteristiques dels adhesius d’adormiment normal:

- Adheréncia inicial (UNE-EN 1348): >=0,5 N/mm2

- Adheréncia després d'immersio en aigua (UNE-EN 1348): >= 0,5 N/mm2

- Adheréncia després d’envelliment amb calor (UNE-EN 1348): >= 0,5 N/mm2

- Adherencia després de cicles gel-desgel (UNE-EN 1348): >= 0,5 N/mm2

- Temps obert: adheréncia (EN 1346): >= 0,5 N/mm2 (després de >= 20 min)

Els adhesius d’adormiment rapid, han de complir a més:

- Adheréncia inicial (UNE-EN 1348): >= 0,5 N/mm2 (abans de les 24 h)

- Temps obert: adheréencia (EN 1346): >= 0,5 N/mm2 (després de >= 10 min)

Caracteristiques especials:

- Lliscament (UNE-EN 1308): <=0,5mm

Caracteristiques addicionals:

- Alta adherencia inicial (UNE-EN 1348): >= 1 N/mm2

- Alta adherencia després d'immersié en aigua (UNE-EN 1348): >=1 N/mm2

- Alta adherencia després d’envelliment amb calor (UNE-EN 1348): >=1 N/mm2

- Alta adherencia inicial després de cicles de gel-desgel (UNE-EN 1348): >=1 N/mm2

- Temps obert ampliat: adherencia (UNE-EN 1346): >= 0,5 N/mm2 (després de 30 min)

ADHESIUS EN DISPERSIO (D):

Caracteristiques fonamentals :

- Adherencia inicial (UNE-EN 1324): >= 1 N/mm2

- Adherencia després d’envelliment amb calor (UNE-EN 1324): >=1 N/mm2

- Temps obert: adherencia (EN 1346): >= 0,5 N/mm2 (després de >= 20 min)

Caracteristiques especials:

- Lliscament (UNE-EN 1308): <=0,5mm

Caracteristiques addicionals:

- Adherencia després d'immersi6 en aigua (UNE-EN 1324 ): >=0,5 N/mm2

- Adherencia a alta temperatura (UNE-EN 1324): >=1 N/mm2

- Temps obert ampliat: adheréncia (UNE-EN 1346): >= 0,5 N/mm2 (després de 30 min)

ADHESIUS DE RESINES REACTIVES (R):

Caracteristiques fonamentals :

- Adheréncia inicial (UNE-EN 12003): >=2 N/mm2

- Adheréncia després d'immersio en aigua (UNE-EN 12003): >=2 N/mm2

- Temps obert: adheréncia (EN 1346): >= 0,5 N/mm2 (després de >= 20 min)

Caracteristiques especials:

- Lliscament (UNE-EN 1308): <=0,5mm

Caracteristiques addicionals:

- Adheréncia després del xoc termic (UNE-EN 12003): >=2 N/mm2

Pagina: 14



PLA D'ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D'ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

MORTER SINTETIC DE RESINES EPOXI:
El morter sintétic de resines epoxi €s un morter obtingut a partir d'una mescla de granulats inerts i d'una formulacié epoxi en
forma de dos components basics: una resina i un enduridor.
La formulacié de I'epoxi ha de ser determinada per I'Gs a que es destini el morter i la temperatura ambient i superficials del lloc
on es col- loqui. Aquesta formulacié ha de ser aprovada per la DF.
Mida maxima del granulat: <= 1/3 del gruix mitja de la capa de morter
Mida minima del granulat: >= 0,16 mm
Proporci6 granulat/resina (en pes) (Q): 3<=Q<=7
MORTER POLIMERIC:
El morter poliméric es un producte a base de ciment, resines sintetiques, fum de silice i fibres de poliamida, d'alta resisténcia
mecanica que s'utilitza per a la reparacio i regularitzacié d'elements de formigo.
Granulometria: 0 -2 mm
Resistencia a compressié a 28 dies: 5 - 6 kN/m2
Resistencia a flexotraccio a 28 dies : 90 - 120 kg/m2
MORTER DE RAM DE PALETA:
Mescla formada per un o varis conglomerants inorga nics, granulats, aigua i addicions o additius (en el seu cas), per a fabriques
d’obra ceramica (facanes, murs, pilars, envans) com a material d’unio i rejuntat.
S'han considerat els tipus segiients:
- Morter d’ us corrent (G): sense caracteristiques especials
- Morter per a junts i capes fines (T): Morter dissenyat amb una mida maxima del granulat menor o igual al valor que figura
especificat
- Morter de ram de paleta lleuger (L): Morter dissenyat que la seva densitat (endurit i sec), es inferior o igual al valor que figura
especificat
La classe del morter es defineix per la lletra M seguida del valor de la resisténcia a compressio minima declarada per el

fabricant en N/mm2.
En els morters prescrits, el fabricant declarara la proporcioé de tots els components de la mescla, en volum o en pes.
Les caracteristiques segients han de complir amb els valors declarats per el fabricant, assajades segons la norma
corresponent:
- Caracteristiques dels morters frescos:

- Temps d'us (EN 1015-9)

- Contingut en ions clorur (EN-EN 1015-17): <= 0,1%

- Contingut en aire (EN 1015-7) o (EN 1015-6) si s’ han utilitzat granulats porosos
- Caracteristiques dels morters endurits:

- Resisténcia a compressio (EN 1015-11)

- Resisténcia d'unié (adhesio) (EN 1052-3)

- Absorci6 d’ aigua (EN 1015-18)

- Permeabilitat al vapor d’aigua (EN 1745)

- Densitat (morter endurit i sec) (EN 1015-10)

- Conductivitat termica (EN 1745)

- Durabilitat (resisténcia als cicles de gel/desgel) (comprovat segons les disposicions que li siguin aplicables)
- Caracteristiques addicionals per als morters lleugers:

- Densitat (UNE-EN 1015-10): <= 1300 kg/m3
- Caracteristiques addicionals per als morters per a junts i capes fines:

- Mida maxima del granulat (EN 1015-1): <=2 mm

- Temps obert o temps de correccié (EN 1015-9)
- Reacci¢ davant del foc:

- Material amb contingut de matéria organica <=1,0%: Classe Al
- Material amb contingut de materia organica > 1,0%: Classe segon s UNE-EN 13501-1

2.— CONDICIONS DE SUBMINISTRAMENT I EMMAGATZEMATGE

Subministrament: en envasos tancats hermeticament.
Emmagatzematge: En el seu envas d'origen i en llocs secs, sense contacte directe amb el terra i protegit de la intemperie, de
manera que no se n'alterin les condicions inicials.
Temps maxim d'emmagatzematge:
- Morter adhesiu: 1 any
- Morter amb resines sintetiques o morter polimeric: 6 mesos
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3.- UNITAT I CRITERIS D"AMIDAMENT

Unitat d’amidament: la indicada a la descripcio de I'element
Criteri d’'amidament: quantitat necessaria subministrada a I'obra

4_- NORMATIVA DE COMPLIMENT OBLIGATORI

ADHESIU PER A RAJOLES CERAMIQUES:

UNE-EN 12004:2001 Adhesivos para baldosas ceramicas. Definiciones y especificaciones.

UNE-EN 12004/A1:2002 Adhesivos para baldosas ceramicas. Definiciones y especificaciones.

MORTER DE RAM DE PALETA:

UNE-EN 998-2:2004 Especificaciones de los morteros para albafiileria. Parte 2: Morteros para albafiileria.
MORTER SEC, D'’ANIVELLAMENT, REFRACTARI, POLIMERIC O DE RESINES:

No hi ha normativa de compliment obligatori.

5_.- CONDICIONS DE CONTROL DE RECEPCIO

CONDICIONS DE MARCATGE | CONTROL DE LA DOCUMENTACIO EN ADHESIU PER RAJOLES CERAMIQUES:
El subministrador ha de posar a disposicioé de la DF en el cas que aquesta ho sol-liciti, la documentacié segiient, que acredita
el marcatge CE, segons el sistema d'avaluacié de conformitat aplicable, d’ acord amb el que disposa I'apartat 7.2.1 del CTE:
- Productes per a usos per a la construccié:
- Sistema 3: Declaracié de conformitat del fabricant i Assaig inicial de tipus
A I'embalatge o a l'albara de lliurament han de constar-hi les dades segtients:
- Nom del producte
- Marca del fabricant i lloc d’origen
- Data i codi de produccio, caducitat i condicions d’'emmagatzematge
- Referéncia a la norma UNE-EN 12004
- Tipus d’adhesiu, designat segons I'apartat 6 de la norma UNE-EN 12004
- Marca CE de conformitat amb el que disposen els Reials Decrets 1630/1992 de 29 de desembre i 1328/1995 de 28 de juliol
- Instruccions d'us:
- Proporcions de la mescla
- Temps de maduracié: interval de temps des del moment de fer la mescla i el moment en que esta llest per a ser aplicat
- Vida util: interval de temps maxim en que el material pot ser utilitzat despres de fer la mescla
- Métode d’aplicacio
- Temps obert
- Temps que cal esperar des del rejuntat fins que es permeti la circulacié
- Ambit d’aplicacio
CONDICIONS DE MARCATGE | CONTROL DE LA DOCUMENTACIO EN MORTER DE RAM DE PALETA:
El subministrador ha de posar a disposicié de la DF en el cas que aquesta ho sol-liciti, la documentacio segiient, que acredita
el marcatge CE, segons el sistema d’avaluacié de conformitat aplicable, d’ acord amb el que disposa I'apartat 7.2.1 del CTE:
- Productes per a murs, pilars i particions (morters dissenyats*). * Morter amb una composicio i sistema de fabricacio escollits
pel fabricant per tal d'obtenir les propietats especificades (concepte de prestacio):
- Sistema 2+: Declaracio de conformitat del fabricant i Certificacié de Control de la Produccié en Fabrica
- Productes per a murs, pilars i particions (morters prescrits*). * Morter que es fabrica en unes proporcions predeterminades i
que les seves propietats depenen de les proporcions dels components que s'han declarat (concepte de recepta):
- Sistema 4: Declaracio de conformitat del fabricant
A lI'embalatge o a I'albara de lliurament han de constar-hi les dades segtients:
- Referencia a la norma UNE-EN 998-2
- Nom del fabricant
- Codi o data de fabricacio
- Tipus de morter
- Temps d'us
- Contingut en clorurs
- Contingut en aire
- Proporcié dels components (morters prescrits)
- Resisténcia a compressio o classe de resisténcia a compressio
- Resistencia d'unié (adhesid)
- Absorcid d'aigua
- Permeabilitat al vapor d’aigua
- Densitat
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- Conductivitat térmica

- Durabilitat

- Mida maxima del granulat

- Temps obert o temps de correccio
- Reaccié davant el foc

- Marca CE de conformitat amb el que disposen els Reials Decrets  1630/1992 de 29 de desembre i 1328/1995 de 28 de juliol
CONDICIONS DE MARCATGE | CONTROL DE LA DOCUMENTACIO EN MORTER SEC, D'ANIVELLAMENT, REFRACTARI,
POLIMERIC O DE RESINES:

A l'envas hi ha de figurar les dades seguents:

- Nom del fabricant o marca comercial

- Instruccions d'utilitzacio

- Composicio i caracteristiques del morter

OPERACIONS DE CONTROL EN MORTERS DE RAM DE PALETA:

Inspeccid visual de les condicions de subministrament i recepcio del certificat de qualitat del fabricant, segons les exigéncies
del plec de condicions.

Abans de l'inici de I'obra, i amb freqiiencia setmanal durant la seva execucié, es comprovara la consistencia del morter
mitjangant el metode establert a la UNE EN 1015-4, i es preparara una serie de 3 provetes prismatiques de 4x4x16 cm per tal
d’obtenir la resistencia a compressio (UNE-EN 1015-11)

CRITERIS DE PRESA DE MOSTRES EN MORTERS DE RAM DE PALETA:
Els controls es realitzaran segons les instruccions de la DF i les indicacions de la UNE-EN 1015-11.

INTERPRETACIO DELS RESULTATS | ACTUACIONS EN CAS D’'INCOMPLIMENT, EN MORTERS DE RAM DE PALETA:

No es podran utilitzar a I'obra morters sense el corresponent certificat de garantia del fabricant, d’ acord a les condicions
exigides.

El valor de resistencia a compressio obtingut ha de correspondre a les especificacions de projecte:

- Si resulta superior al 90% de la de projecte, s'acceptara el lot.

- Si resulta inferior al 90% s'encarregara un calcul estructural que determini el coeficient de seguretat del element corresponent.
S'acceptara el lot si aquest coeficient no és inferior al 90 % del previst en el projecte.

B9 - MATERIALS PER A PAVIMENTS
B96 - MATERIALS PER A VORADES
B961 - PECES RECTES DE PEDRA NATURAL PER A VORADES

1.- DEFINICIO 1 CARACTERISTIQUES DELS ELEMENTS

Peca massisa de pedra natural i amb una seccié transversal adequada a les superficies exteriors a les que delimita.
S'han considerat les vorades dels materials seguents:
- Pedra granitica
- Pedra de mares
S’han considerat les formes segients:
- Recte
- Corba
- Peces especials per a guals
CARACTERISTIQUES GENERALS:
Ha de ser homogenia, de textura uniforme i ha de donar un so clar en ser colpejada amb el martell.
No pot tenir esquerdes, péls, buits, noduls ni restes organiques.
Les cares vistes han de ser planes i buixardades.
Les arestes han de quedar acabades a cisell i les cares del junt han d'anar treballades en la meitat superior; la inferior ha d'anar
desbastada.
Llargaria de les peces de les vorades rectes: > 300 mm
Llargaria de les peces de les vorades corbes (diametre gran): > 500 mm
Resisténcia al glag/desglac: Ha de complir la norma UNE-EN 12371
Resisténcia a la flexié sota carrega concentrada (F=<20 kN): Ha de complir les normes UNE-EN 12372 i UNE-EN 12372/AC
Absorcié d'aigua a la pressié atmosférica: Ha de complir la norma UNE-EN 13755
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Les caracteristiques dimensionals, geométriques i mecaniques han de complir les especificacions de la norma UNE-EN 1343 i
s’han de determinar segons aquesta norma.
Tolerancies:
- Desviacio admissible de les alcaries i amplaries totals respecte a les nominals:
- Amplaria:
- Entre dues cares amb tall en brut: +2 mm
- Entre una cara texturada i una altra cara amb tall en brut: +5 mm
- Entre dues cares texturades: +3 mm
- Algaria Classe 1 (marcat H1):
- Entre dues cares amb tall en brut: + 30 mm
- Entre una cara texturada i una altra cara amb tall en brut: £+ 30 mm
- Entre dues cares texturades: + 10 mm
- Algaria Classe 2 (marcat H2):
- Entre dues cares amb tall en brut: +20 mm
- Entre una cara texturada i una altra cara amb tall en brut: + 20 mm
- Entre dues cares texturades: + 10 mm
- Desviacio admissible de les dimensions del bisellament o rebaixat respecte les nominals:
- Classe 1 (marcat D1):
- Tallat: £5mm
- Tallen brut: + 15 mm
- Texturat: =5 mm
- Classe 2 (marcat D2):
- Tallat: £2 mm
- Tall en brut: + 15 mm
- Texturat: =5 mm
- Desviacio entre les cares de les peces per a vorades rectes:
- Tall en brut:
- Vora recta paral-lela al pla de la cara superior: + 6 mm
- Vora recta perpendicular al pla dels 3 mm superiors: +6 mm
- Perpendicularitat entre la cara superior i les cares frontals, quan siguin rectangulars: + 10 mm
- Deformacio de la cara superior: 10 mm
- Perpendicularitat entre la cara superior i la vertical: +5 mm
- Texturat:
- Vora recta paral-lela al pla de la cara superior: +3 mm
- Vora recta perpendicular al pla dels 3 mm superiors: +3 mm
- Perpendicularitat entre la cara superior i les cares frontals, quan siguin rectangulars: +7 mm
- Deformacio de la cara superior: +5 mm
- Perpendicularitat entre la cara superior i la vertical: +5 mm
- Radi de corvatura (només per a vorades corbes): La desviaci6 del radi de corvatura d’una vorada amb tall en brut o texturat,
respecte de la cara mecanitzada ha d’estar en I'interval del 2% del valor declarat
- Irregularitats superficials: Els limits en les protuberancies i cavitats superficials han de ser:
- Tall en brut: + 10 mm, -15 mm
- Textura gruixuda: +5mm,-10mm
- Textura fina: +3 mm, - 3 mm

2.- CONDICIONS DE SUBMINISTRAMENT I EMMAGATZEMATGE

Subministrament i emmagatzematge: De manera que no s'alterin les seves condicions.

Sobre I'embalatge, o be sobre I'albara de lliurament, ha de figurar la seglient informacié com a minim:

- El nom petrografic de la pedra (segons UNE-EN 12407)

- El nom comercial de la pedra

- El nom i la direcci6 del proveidor

- El nom i la localitzacioé de la pedrera

- Referencia a la norma UNE-EN 1343

- Els valors declarats o les classes de marcat

- Qualsevol altre informacio d'interés, com ara tractaments superficials quimics, etc.

- Han de portar el marcat CE de conformitat amb el que disposen els Reials Decrets 1630/1992 de 29 de desembre i 1328/1995
de 28 de juliol

El subministrador ha de posar a disposicié de la DF en el cas que aquesta ho sol-liciti, la documentacio seglient, que acredita
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el marcatge CE, segons el sistema d’avaluacié de conformitat aplicable, d’ acord amb el que disposa I'apartat 7.2.1 del CTE:
- Sistema 4: Declaraci6é CE de conformitat del fabricant

3.- UNITAT I CRITERIS D"AMIDAMENT

Unitat d'amidament: la indicada a la descripcié de I'element
Criteri d’'amidament: quantitat necessaria subministrada a I'obra

4.- NORMATIVA DE COMPLIMENT OBLIGATORI

UNE-EN 1343:2003 Bordillos de piedra natural para uso como pavimento exterior. Requisitos y métodos de ensayo.
UNE-EN 1343:2003 ERRATUM Bordillos de piedra natural para uso como pavimento exterior. Requisitos y métodos de ensayo.

B9 - MATERIALS PER A PAVIMENTS
B96 - MATERIALS PER A VORADES
B967 - PECES RECTES DE FORMIGO AMB RIGOLA, PER A VORADES

1.- DEFINICIO 1 CARACTERISTIQUES DELS ELEMENTS

Peca prefabricada de formigd no armat de forma prismatica, massissa i amb una secci6 transversal adequada a les superficies
exteriors a les que delimita.

S'han considerat els tipus segiients:

- Monocapa: Pega formada per un sol tipus de formigo

- Doble capa: Peca amb diferents tipus de formigo en la seva estructura principal i en la seva capa superficial

S'han considerat les formes seguents:

- Recta

- Corba

- Recta amb rigola

- Per a guals

CARACTERISTIQUES GENERALS:

La peca ha de tenir un color i una textura uniformes a tota la superficie.

La cara vista no ha de tenir esquerdes, escantonaments ni altres defectes.

Les cares horitzontals han de ser planes i paral-leles.

El cantells poden ser bisellats, arrodonits, corbs o xamfranats.

No han de ser visibles els granulats del morter en la capa vista.

La textura i el color no han de presentar diferé ncies significatives respecte de qualsevol mostra facilitada pel fabricant i
aprovada pel comprador.

En el cas de peces hicapa, no ha d’existir separacio entre les dues capes.

En les peces de color, pot estar acolorida la capa superficial o tota la pega.

Gruix de la capa vista: >=4 mm

Classes en funcio de la resisténcia climatica:

- Classe 1 (marcat A): sense mesura del % d’absorcié d'aigua

- Classe 2 (marcat B): <= 6% d’absorci6 d’aigua

- Classe 3 (marcat D): valor mitja <= 1 kg/m2 de perdua de massa després de 'assaig gla¢ -desglag; cap valor unitari > 1,5
Classes en funcio de la resisténcia al desgast per abrasio:

- Classe 1 (marcat F): sense mesura d’aquesta caracteristica

- Classe 3 (marcat H): <=23 mm

- Classe 4 (marcat I): <=20 mm

Classes en funcio de la resistencia a flexio:

- Classe 1 (marcat S): valor mitja: >= 3,5 MPa; valor unitari: >= 2,8 MPa

- Classe 2 (marcat T): valor mitja: >= 5,0 MPa; valor unitari: >= 4,0 MPa

- Classe 3 (marcat U): valor mitja: >= 6,0 MPa; valor unitari: >= 4,8 MPa

Les caracteristiqgues dimensionals, fisiques i meca niques han de complir les especificacions de la norma UNE-EN 1340 i s'’han
de determinar segons aguesta norma.
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Tolerancies:
- Desviacio de la llargaria respecte de la llargaria nominal: + 1% al mm més proxim, >= 4 mm, <= 10 mm
- Desviacio d'altres dimensions, excepte el radi:
- Cares vistes: * 3% al mm més proxim, >= 3 mm, <=5 mm
- Altres parts: £ 5% al mm més proxim, >= 3 mm, <= 10 mm
- Desviacio maxima respecte de la planor i la rectitud en les cares planes i cantells rectes:
- Dispositiu de mesura de 300 mm de llargaria: + 1,5 mm
- Dispositiu de mesura de 400 mm de llargaria: +2 mm
- Dispositiu de mesura de 500 mm de llargaria: +2,5 mm
- Dispositiu de mesura de 800 mm de llargaria: +4 mm

2.— CONDICIONS DE SUBMINISTRAMENT 1 EMMAGATZEMATGE

Subministrament i emmagatzematge: De manera que no s'alterin les seves condicions.

3.- UNITAT 1 CRITERIS D"AMIDAMENT

Unitat d'amidament: la indicada a la descripcié de I'element
Criteri d’'amidament: quantitat necessaria subministrada a I'obra

4.- NORMATIVA DE COMPLIMENT OBLIGATORI

UNE-EN 1340:2004 Bordillos prefabricados de hormigon. Especificaciones y métodos de ensayo.

5_.- CONDICIONS DE CONTROL DE RECEPCIO

CONDICIONS DE MARCATGE | CONTROL DE LA DOCUMENTACIO:

A I'albara de lliurament, hi ha de constar la segl ent informacié com a minim:

- Identificacié del fabricant o la fabrica

- Data d’entrega del producte, quan es produeix abans de la considerada com a apta per a I'iis

- ldentificacié de les classes en relacié a la resisténcia climatica, la resistencia a I'abrasio6 i la resisténcia a la flexié

- Referencia a la norma UNE-EN 1340

- Identificacié del producte

- Marcat CE de conformitat amb el que disposen els Reials Decrets 1630/1992 de 29 de desembre i 1328/1995 de 28 de juliol
Sobre un 0,5 % de les peces, amb un minim d’una unitat per paquet, o a 'embalatge quan no sigui reutilitzat, hi ha de constar
la seguient informacio:

- Identificaci6 del fabricant o la fabrica

- Data de producci6

- Data d’entrega del producte, quan es produeix abans de la considerada com a apta per a I'Gs.

- ldentificaci6 de les classes en relacié a la resisténcia climatica, la resisténcia a I'abrasioé i la resisténcia a la flexié

- Referencia a la norma UNE-EN 1340

- A 'embalatge: marcat CE de conformitat amb el que disposen els Reials Decrets 1630/1992 de 29 de desembre i 1328/1995
de 28 de juliol

El subministrador ha de posar a disposicié de la DF en el cas que aquesta ho sol-liciti, la documentacié segiient, que acredita
el marcatge CE, segons el sistema d’avaluacié de conformitat aplicable, d’ acord amb el que disposa I'apartat 7.2.1 del CTE:

- Productes per a usos interns incloent les premises de transport public de Nivell o Classe: A1*. * Productes o materials que no
necessiten sotmetre's a assaig de reaccio al foc (per exemple productes o materials de la classe A1l conformement a la Decisio
96/603/CE, i les seves modificacions),

- Productes per a cobertes de Nivell o Classe: es considera que satisfan els requisits enfront del foc extern **, ** Decisi6 de la
Comissié 2000/553/CE, modificada,

- Productes per a Us extern i acabat de carrers, cobrint arees externes de circulacio de vianants i de vehicles:

- Sistema 4: Declaraci6 de conformitat del fabricant

OPERACIONS DE CONTROL:
Els punts de control més destacables son els segients:
- En cada subministrament, es realitzaran els controls segl ents:

- Inspecci6 visual del material, identificacio de les marques corresponents (UNE-EN 1339, UNE-EN 1340) i recepcio del
certificat de qualitat del fabricant.

- Control dimensional sobre un 10 % de les peces rebudes (UNE-EN 1339, UNE-EN 1340)
- P er a cada subministrador diferent, es prendran 3 mostres (séries) de 3 peces cadascuna, per tal de realitzar els seguents
assaigs:

- Resisténcia a flexié (UNE-EN 1340)

- Absorci6 d’aigua (UNE-EN 1340)
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- Resisténcia a compressio de testimonis extrets de les peces de vorada (UNE-EN 12390-3)
En cas de que el material disposi de la Marca AENOR, o una altra legalment reconeguda a un pais de la UE, s’ha de poder
prescindir dels assaigs de control de recepcio. La DF ha de sol-licitar, en aquest cas, els resultats dels assaigs corresponents al
subministrament rebut, segons control de produccio establert a la marca de qualitat del producte.
CRITERIS DE PRESA DE MOSTRES:
Les mostres es prendran a I'atzar segons les instruccions de la DF i els criteris de la norma UNE-EN 1339, UNE-EN 1340.
INTERPRETACIO DE RESULTATS | ACTUACIONS EN CAS D'INCOMPLIMENT:
No s'acceptaran les peces que no superin la inspeccié visual, que no estiguin correctament identificades o que no arribin
acompanyades del certificat de qualitat del fabricant.
La totalitat de les peces sobre les que es realitza el control geome tric, han de complir les especificacions del plec. En cas
d’'incompliment, s’incrementara el control, en primer lloc, fins al 20% de les peces rebudes, i si continuen observant-se
irregularitats, fins al 100% del subministrament.
En els assaigs de resisténcia a flexio i absorcié d’aigua, s’han de complir, en cada una de les 3 mostres, les condicions de
valor mitja i valor individual indicats a les especificacions. Si una serie no compleix aquest requisit, es podra n realitzar
contrassaigs sobre dues mostres més (de 3 peces cadascuna) procedents del mateix lot, acceptant-ne el conjunt si ambdues
resulten conformes a I'especifica’t.

B9 - MATERIALS PER A PAVIMENTS
B9H - MATERIALS PER A PAVIMENTS BITUMINOSOS

B9H1 - MESCLES BITUMINOSES EN CALENT

0.- ELEMENTS QUE CONTEMPLA EL PLEC

BOH12110.

1.DEFINICIO | CARACTERISTIQUES DELS ELEMENTS

DEFINICIO:

Combinacié d'un lligant hidrocarbonat, granulats i pols mineral, préviament escalfats, que es posa a I'obra a temperatura
superior a I'ambient.

S'han considerat totes les mescles contemplades a l'article 542 del PG 3/75.

CARACTERISTIQUES GENERALS:
Els granulats han de ser nets, sense terrossos d'argila, matéria vegetal, marga o d'altres materies estranyes.

GRANULAT GROS:
Ha de quedar retingut pel tamis 2,5 mm UNE 7-050.
Ha de procedir de la trituracioé de pedra de pedrera o granulat natural.

Coeficient de neteja (NLT-172) <0,5
Adhesivitat per a mescla oberta o porosa:

- Immersié en aigua (NLT-166) > 95% de granulat totalment envoltat
Caracteristiques del granulat per a mescla densa, semidensa o grossa:

- Pérdua de resisténcia per immersié-compressio (NLT-162) <= 25%
GRANULAT FI:

Ha de passar pel tamis 2,5 mm i quedar retingut pel tamis 0,08 mm UNE 7-050.
El granulat fi pot procedir de la trituracié de pedra de pedrera o granulat natural, o en part de sorrers naturals.
El material que es trituri per a I'obtencid del granulat fi ha de complir les condicions exigides per al granulat gros.
L'adhesivitat del granulat fi ha de complir, com a minim, una de les prescripcions seglients:
- index d'adhesivitat (NLT-355) >4
- Perdua de resisténcia per immersié-compressio (NLT-162) <=25%
El granulat fi per a mescles poroses s'ha de subministrar en dos fraccions separades pel tamis 2,5 mm UNE 7-050.

POLS MINERAL O FILLER:

Ha de passar pel tamis 0,08 mm UNE 7-050.

Pot procedir dels granulats, separant-lo per mitja dels ciclons de la central de fabricaci6, o aportar-se a la mescla per separat.
Si la totalitat del pols mineral és d'aportacio, el pols mineral adherit als granulats després de passar pels ciclons ha de ser <=
2% de la massa de la mescla.
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La corba granulométrica del pols mineral s'ha d'ajustar als limits segtients (NLT-151):

+ +
Tamis | Tamisatge |
(UNE 7-050) | acumulat |
i (% enpes) |
I

I I
630 micres | 100 i
160 micres | 80-100
80 micres | 50-100 |
+ +
Densitat aparent del pols mineral (NLT-176) (D) 0,8<=D<=1,19/cm3

Coeficient d'emulsibilitat del pols mineral (NLT-180) <0,6

LLIGANT HIDROCARBONAT:

Ha de ser solid o viscos i ha d'estar preparat a partir d'hidrocarburs naturals, per destilacid, oxigenacié o "cracking

Cal que tingui un aspecte homogeni, aixi com una abséncia quasi absoluta d'aigua, de manera que no formi escuma al

escalfar-lo a la temperatura d'Gs.

Ha de tenir una temperatura homogeénia, ésser consistent i viscos, i flexible a baixes temperatures.
Tanmateix ha de ser adherent amb les superficies minerals dels granulats, siguin seques o humides.

index de penetracio (NLT 181) >=-1
<=+1
Solubilitat (NLT 130) >= 99,5%

Contingut d'aigua (NLT 123)<=0,2%
Caracteristiques fisiques del betum original:

+ +

CARACTERISTIQUES DEL i TIPUS BETUM i
I I

I I
BETUM ORIGINAL | B60/70 | B80/100 |
I I

I 1 I
Penetracio (25°C,100g,5sg)} >=6mm | >=8mm |
(NLT 124) Il <=7mm | <=10mm |

1
Punt de reblaniment (A i B)
(NLT 125)

1 I
| >=48°C | >=45°C |
| <=57°C | <=53°C |
I

1
Punt de fragilitat Fraass
(NLT 182)

I
I I 1
! <=-8°C !<=-10°C !
1

)

I
uctilitat (5 cm/min) a 25°C
LT 126)

z

(

I I
i >=90cm |>=100cm |
I

Punt d'inflamacio6 v/a
(NLT 127)

I
I I
| >=235°C |>=235°C |
I

I
Densitat relativa 25°C/25°C
(NLT 122)

T T T e =

+0

aracteristiques fisiques del residu de pel.licula fina:

+

FINA

CARACTERISTIQUES DEL g TIPUS BETUM '
RESIDU DE PEL.LICULA i g

]
! B60/70 | B80/100 !
I

1
Variacié de massa

(NLT 185)

I I
| <=0,8% | <=10% |
I

I
Penetracio (25°C, 100 g, 5 s)
% penetr. orig. (NLT 124)

I

1 I 1
| >=50% | >=45% |
1

(AiB) (NLT 125)

1 1
Augment del punt de reblaniment; ' !

| <=9°C |<=10°C |
I

}
I
i |
i Ductilitat (5 cm/min) a 25°C
' (NLT 126)

I I
i >=50cm [>=75cm |

+

MESCLA BITUMINOSA:

La corba granulométrica de la mescla s'ha d'ajustar als limits seguents:
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+ +

! ! TAMISATGE ACUMULAT (% en massa) '
IFUS | (tamisos UNE 7-050) '
1 1 1

1 1 |

I 140!25 '20 112,5!10 ! 5 !25!0,630!0,320!0,16!0,08 !
[ | I [ [ [ [ [ [ [ [ I 1

1 1777 1 1 | 1 1 | 1 1 1 1

D12 ! ! 1100 !80-95!72-87!50-65!35-50!18-30!13-23!7-15! 5-8 !
D20 ! 1100 !80-95!65-80!60-75!47-62!35-50!18-30!13-23!7-15! 5-8 !
1 ___1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

17 [ [ [ [ [ [ [ [ I I 1

1S12 ! 1100 !80-95!71-86!47-62!30-45!15-25!10-18!6-13! 4-8 !

1
1
IS20 | 100 !80-95!65-80!60-75!43-58!30-45!15-25!10-18!6-13! 4-8 |
1
1

IS25 1100!80-95!75-88!60-75!55-70'40-55!30-45!15-25!10-18!6-13! 4-8 !
[ | I [T [ [ [ [ [ [ I— | P 1

1 17771 1 1 1 1 1 | 1 1 1 1

G20 ! 1100 !75-95!55-75!47-67!28-46!20-35! 8-20! 5-14!3- 9! 2-4 !
IG25 !100!75-95!65-85!47-67!40-60!26-44120-35! 8-20! 5-14!3- 9! 2-4 !
[ [ I [ [ [ [ [ [ [ [ FR 1

1 [ 1 1 | 1 1 | 1 | 1 1

IA12 ! 1100 !65-90!50-75!20-40! 5-20! ! boo24 !
IA20 ! 1100 !65-90'45-70!35-60!15-35! 5-20! ! N

1 ___1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

177 [ [ | I [ [ [ [ I I 1

P10 ! ! ! 1100 !80-90!40-50!10-18! 6-12! 136 !
EP12I :. :. :|100| :5-1loo:slo-stl):32-|46:1lo-1|8: 6-1I2: 136 |
[ [ [ [ [ [ [ [ [ T 1

IPA1IO! ! ! 1100!70-90'15-30'10-22! 6-13! ! !3-6 !
IPA12! !  1100!0-100!50-80!18-30!10-22! 6-13! ! !13-6 !

La mescla s'ha de fabricar per mitja de central continua o discontinua, que ha de complir les prescripcions de l'article 542.4.1
del PG 3/75.
Tolerancies:
- Granulometria (inclos el pols mineral):
- Tamisos superiors a 0,08 (UNE 7-050):

- Mescles no poroses + 3% de la massa total de granulats
- Mescles poroses + 2% de la massa total de granulats
- Tamis 0,08 (UNE 7-050) + 1% de la massa total de granulats

- Lligant hidrocarbonat + 0,3% de la massa total de granulats
2.CONDICIONS DE SUBMINISTRAMENT | EMMAGATZEMATGE

Subministrament: La mescla s'ha de transportar amb camions de caixa llisa i estanca, neta i tractada per a evitar I'adherencia
de la mescla.

Durant el transport s'ha de protegir la mescla amb lones o altres cobertures, per tal d'evitar el refredament.

La mescla s'ha d'aplicar inmediatament.

3.UNITAT | CRITERIS D'AMIDAMENT

t de pes necessari subministrat a lI'obra.
Aquest criteri inclou I'abonament del lligant hidrocarbonat i del pols mineral d'aportacié utilitzats en la confeccié de la mescla
bituminosa.

4. NORMATIVA DE COMPLIMENT OBLIGATORI

* PG 3/75 Pliego de prescripciones técnicas generales para obras de carreteras y puentes.

* PG 3/75 MODIF Orden de 21 de enero de 1988 sobre modificacion de determinados articulos del pliego de prescripciones
técnicas generales para obras de carreteras y puentes.

* PG 3/75 MODIF 1 Orden de 8 de mayo de 1989 por la que se modifican parcialmente determinados preceptos del pliego de
prescripciones técnicas generales para obras de carreteras y puentes

* PG 3/75 MODIF 3 Orden de 27 de diciembre de 1999 por la que se actualizan determinados articulos del Pliego de
Prescripciones Técnicas Generales para obras de carreteras y puentes en lo relativo a conglomerantes hidraulicos y ligantes
hidrocarbonados.

* Ordre Circular 299/89T del MOPU (D.G.C.) de 23.2.89 sobre mescles bituminoses en calent.
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F- PARTIDES D'OBRA D'URBANITZACIO
F9 - PAVIMENTS
F96 - VORADES

1.- DEFINICIO 1 CONDICIONS DE LES PARTIDES D"OBRA EXECUTADES

Formacié de vorada amb materials diferents.
S'han considerat les unitats d'obra seguents:
- Vorada de peces pedra o de formigé col-locades sobre base de formigd
- Vorades de planxa d'acer galvanitzat
- Vorades de planxa d'acer amb acabat "CORTEN"

L'execuci6 de la unitat d'obra inclou les operacions seguents:
- Preparacio i comprovacio de la superficie d'assentament
- Col-locacio del formigé de la base
- Col-locaci6 de les peces de la vorada rejuntades amb morter
Vorada de planxa d'acer:
- Replanteig
- Col-locacié¢ previa, aplomat i anivellat
- Fixacio definitiva i neteja
VORADA DE PEDRA O FORMIGO:

L’element col-locat ha de tenir un aspecte uniforme, net, sense escantonaments ni d'altres defectes.
S'ha d'ajustar a les alineacions previstes i ha de sobresortir de 10 a 15 cm per damunt de la rigola.
Els junts entre les peces han de ser <=1 cm i han de quedar rejuntats amb morter.

En el cas de la col-locaci6 sobre base de formigd, ha de quedar assentada 5 cm sobre el llit de formigo.
Dimensions de la base de formigé (al seu cas):
- Amplaria de la base de formigd: Gruix de la vorada + 5 cm
- Gruix de la base de formig6: 4 cm

Pendent transversal: >=2%

Tolerancies d'execucio:
- Replanteig: + 10 mm (no acumulatius)
- Nivell: +10 mm
- Planor: £ 4 mm/2 m (no acumulatius)

VORADA DE PLANXA D’ACER:

La vorada col- locada ha de tenir un aspecte uniforme, net i sense defectes.

Ha de quedar aplomada.
S'ha d'ajustar a les alineacions previstes, i a de sobresortir de la rigola 'algaria indicada a la DT
La part superior de la vorada ha de quedar al mateix pla que el paviment de la vorera, en cap cas ha de sobresortir.
Ha de quedar subjecte a la base amb les potes d'ancoratge.

La unio de la vorada amb el paviment de la vorera ha d'estar segellada en tot el seu perimetre.

2.- CONDICIONS DEL PROCES D®"EXECUCIO

CONDICIONS GENERALS:

S'ha de treballar a una temperatura ambient que oscil-li entre els 5°C i els 40°C i sense pluges.

Hi ha d'haver punts fixos de referéncia exteriors a la zona de treball, als quals s'hi han de referir totes les lectures
topografiques.

No s'ha de treballar amb pluja, neu o vent superior als 60 km/h.

L'abocada del formigé s'ha de fer sense que es produeixin disgregacions i s'ha de vibrar fins aconseguir una massa compacta.
Per a realitzar junts de formigonat no previstos en el projecte, cal l'autoritzacio i les indicacions explicites de la DF.

Les peces s'han de col-locar abans que el formig6 comenci el seu adormiment.

Durant I'adormiment i fins aconseguir el 70% de la resisténcia prevista s'ha de mantenir humida la superficie del formigé.
Aquest procés ha de ser, com a minim, de 3 dies.

VORADA DE PLANXA D’ACER:

Abans de comengar els treballs es fara un replanteig previ que ha de ser aprovat per la DF

El procés de col-locacié no ha d'afectar a la qualitat dels materials.

Es posara especial cura de no ratllar el recobriment d'acabat de la planxa d'acer.

S'ha de comprovar que les caracteristiques del producte corresponen amb les especificades al projecte.
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3.- UNITAT 1 CRITERIS D"AMIDAMENT

VORADA RECTA:

m de llargaria amidada segons les especificacions de la DT.
VORADA AMB ENCAIX PER A EMBORNAL:

Unitat amidada segons les especificacions de la DT.

4.- NORMATIVA DE COMPLIMENT OBLIGATORI

No hi ha normativa de compliment obligatori.

5.- CONDICIONS DE CONTROL D*EXECUCIO I DE L"OBRA ACABADA

CONTROL D’EXECUCIO. OPERACIONS DE CONTROL:
Els punts de control més destacables s6n els segiients:

- Control d’execucié i acabats de la base de formigd sobre la que es col-loquen les peces de vorada o de rigola.

- Control de I'aspecte de les peces abans de la seva col-locacio.

- Inspecci6 visual del procediment d'execucio, d’acord a les condicions de | plec i al procediment adoptat
CONTROL DE L'OBRA ACABADA. OPERACIONS DE CONTROL:

Els punts de control més destacables son els segients:

Inspecci6 visual de la unitat acabada.

- Comprovacio topografica de les alineacions i condicions generals d’ acabat.

CRITERIS DE PRESA DE MOSTRES:

Els controls s'han de realitzar segons les instruccions de la DF.

INTERPRETACIO DE RESULTATS | ACTUACIONS EN CAS D'INCOMPLIMENT:

Correccio per part del contractista de les irregularitats observades.
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G- Tipus G
G2 - Familia?2
G22- MOVIMENTS DE TERRES

G224 - REPAS DE SOLS | TALUSSOS, | PICONATGE DE TERRES

0.- ELEMENTS QUE CONTEMPLA EL PLEC

G224DFAF.

1.DEFINICIO | CONDICIONS DE LES PARTIDES D'OBRA EXECUTADES

DEFINICIO:

Conjunt d'operacions necessaries per a conseguir un acabat geometric de I'element, realitzades amb mitjans mecanics.
S'han considerat els tipus segiients:

- Acabat i allisada de talussos

- Repas i piconatge del sol de rasa i compactacio del 95% PM
- Repas i piconatge d'esplanada i compactacio del 95% PM
L'execuci6 de la unitat d'obra inclou les operacions seguents:
- Preparacio de la zona de treball (no inclou entibacio)

- Situacio dels punts topografics

- Execuci6 del repas

- Compactacio de les terres, en el seu cas

CONDICIONS GENERALS:
La qualitat del terreny posterior al repas requereix I'aprovacié explicita de la D.F.
La superficie no ha de tenir material engrunat o fluix i les esquerdes i els forats han de quedar reblerts.

SOL DE RASA:
El fons de la rasa ha de quedar pla i nivellat.
L'acord entre el sol i els paraments ha de quedar en angle recte.
Tolerancies d'execucio:
- Planor £ 15 mm/3 m
- Nivells + 50 mm

ESPLANADA:
El terra de I'esplanada ha de quedar pla i anivellat.
No han de quedar zones que puguin retenir aigua.
Tolerancies d'execucio:
- Planor (NLT 334) +15 mm/3 m

- Nivells £ 30 mm

TALUSSOS:
Els talussos han de tenir el pendent, la forma i I'aspecte especificats a la D.T. amb les indicacions especifiques que, en el seu
cas, determini la D.F.
Els canvis de pendent i I'acord amb el terreny han de quedar arrodonits i suavitzats de manera que no originin discontinuitats
visibles.
Tolerancies d'execucio:

- Variaci6 en I'angle del talis +2°

2.CONDICIONS DEL PROCES D'EXECUCIO

CONDICIONS GENERALS:

S'han de suspendre els treballs quan la temperatura ambient sigui inferior a 2°C.

S'han de protegir els elements de servei public que puguin resultar afectats per les obres.

S'han d'eliminar els elements que puguin entorpir els treballs d'execucio de la partida.

S'han d'eliminar de la superficie, qualsevol material tou, inadequat o inestable (bosses d'aigua, argiles expandides, turbes,
etc.), que no pugui compactar-se adecuadament, els forats que en resultin, s'han de reblir amb material adequat, segons les
instruccions de la D.F.

L'aportacio de terres per a correccid de nivells ha de ser la minima possible, de les mateixes existents i de compacitat igual.
El repas s'ha de fer poc abans d'executar I'acabat definitiu.

Hi ha d'haver punts fixos de referéncia exteriors a la zona de treball, als quals s'hi han de referir totes les lectures
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topografiques.

Quan s'utilitzi corré vibratori per a compactar, ha de donar-se al final unes passades sense aplicar-hi vibracio.

En cas d'imprevistos, s'han de suspendre les obres i avisar a la D.F.

S'ha de complir la normativa vigent en materia mediambiental, de seguretat i salut i d'emmagatzematge i transport de productes
de construcci6

ESPLANADA:

Després de la pluja no s'ha de realitzar cap operacio fins que I'esplanada s'hagi secat.

En el cas que el material trobat correspongui a un sol classificat com a tolerable, la D.F. pot ordenar la seva substitucio per un
s0l classificat com a adequat, fins a un gruix de 50 cm.

En el cas que el material trobat correspongui a un sol classificat com a inadequat, s'ha de substituir per un sol classificat com
adequat, a la fondaria i condicions que indiqui la D.F.

Els pous i forats que apareguin s'han de reblir i estabilitzar fins que la superficie sigui uniforme.

S'ha de localitzar les arees inestables amb ajuda d'un supercompactador de 50 t, segons el definit en I'article 304 del PG 3/75
modificat per ORDEN FOM/1382/2002.

TALUSSOS:
L'acabat i allisada de parets atalussades s'ha de fer per a cada fondaria parcial no més gran de 3 m.

3.UNITAT | CRITERIS D'AMIDAMENT

m2 de superficie amidada segons les especificacions de la D.T.

4 NORMATIVA DE COMPLIMENT OBLIGATORI

* PG 3/75 Pliego de prescripciones técnicas generales para obras de carreteras y puentes.

* PG 3/75 MODIF 6 ORDEN FOM/1382/2002 de 16 de mayo, por la que se actualizan determinados articulos del pliego de

prescripciones técnicas generales para obras de carreteras y puentes relativos a la construccion de explanaciones, drenajes y
cimentaciones

G9 - FERMS | PAVIMENTS
G93- BASES

G931 - BASES DE TOT-U

0.- ELEMENTS QUE CONTEMPLA EL PLEC

G9311112.

1.DEFINICIO | CONDICIONS DE LES PARTIDES D'OBRA EXECUTADES

DEFINICIO:

Subbases o bases de tot-u natural o artificial per a paviments.
L'execucio de la unitat d'obra inclou les operacions segiients:

- Preparacio i comprovacio de la superficie d'assentament

- Aportaci6 de material

- Estesa, humectacio (si és necessaria), i compactacio de cada tongada
- Allisada de la supeficie de I'Gltima tongada

CONDICIONS GENERALS:
La capa ha de tenir el pendent especificat a la D.T. o, en el seu defecte, el que especifiqui la D.F.
La superficie de la capa ha de quedar plana i a nivell amb les rasants previstes a la D.T.
En tota la superficie s'ha d'arribar, com a minim, al grau de compactacio previst expresat com a percentatge sobre la densitat
maxima obtinguda en I'assaig Proctor Modificat (UNE 103501).
Tolerancies d'execucio:
- Nivell de la superficie:
+ +
TOT-U | TRAFIC | NIVELL |
I I
I
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i Natural 170, TloT2}£20 mm |
i Natural 1T30T4 1£30mm |
| Artificial | TO, TLo T2 |+ 15 mm |
| Artificial | T30 T4 1£20mm |
- Replanteig de rasants+ 0
- 1/5 del gruix teoric
- Planor £ 10 mm/3 m

2.CONDICIONS DEL PROCES D'EXECUCIO

La capa no s'ha d'estendre fins que s'hagi comprovat que la superficie sobre la que ha d'assentar-se té les condicions de
qualitat i formes previstes, amb les tolerancies establertes. Si en aquesta superficie hi ha defectes o irregularitats que
excedeixen les tolerables, s'han de corregir abans de I'execucio de la partida d'obra.

No s'ha d'estendre cap tongada mentre no s'’hagi comprovat el grau de compactacio de la precedent.

La humitat optima de compactacio, deduida de I'assaig "Proctor Modificat”, segons la norma NLT-108/72, s'ha d'ajustar a la
composicio i forma d'actuacié de I'equip de compactacio.

El material es pot utilitzar sempre que les condicions climatologiques no hagin produit alteracions en la seva humitat de tal
manera que es superi en més del 2% la humitat optima.

L'estesa s'ha de realitzar, prenent cura d'evitar segregacions i contaminacions, en tongades de gruix compres entre 10 i 30 cm.
Totes les aportacions d'aigua han de fer-se abans de la compactacid. Després, I'inica humectacié admissible és la de la
preparacio per a col.locar la capa seguent.

La compactacio s'ha d'efectuar longitudinalment, comencgant per les vores exteriors i progressant cap al centre per a
cavalcar-se en cada recorregut en un ample no inferior a 1/3 del de I'element compactador.

Les zones que, per la seva reduida extensio, el seu pendent o la seva proximitat a obres de pas o desguas, murs o estructures,
no permetin la utilitzacio de I'equip habitual, s'han de compactar amb els medis adequats al cas per tal d'aconseguir la densitat
prevista.

No s'autoritza el pas de vehicles i maquinaria fins que la capa no s'hagi consolidat definitivament. Els defectes que es derivin
d'aquest incompliment han de ser reparats pel contractista segons les indicacions de la D.F.

Les irregularitats que excedeixin les tolerancies especificades a I'apartat anterior han de ser corregides pel constructor. Caldra
escarificar en una profunditat minima de 15 cm, afegint o retirant el material necessari tornant a compactar i allisar.

TOT-U ARTIFICIAL:
La preparacio del tot-u artificial s'ha de fer a central i no "in situ". L'addicié de I'aigua de compactacié també s'ha de fer a central
excepte en els casos en que la D.F. autoritzi el contrari.

TOT-U NATURAL:
Abans d'estendre una tongada es pot homogeneitzar i humidificar, si es considera necessatri.

3.UNITAT | CRITERIS D'AMIDAMENT

m3 de volum amidat segons les especificacions de la D.T.
L'abonament dels treballs de preparacio de la superficie d'assentament correspon a la unitat d'obra de la capa subjacent.
No son d'abonament els escreixos laterals ni els necessaris per a compensar la minva de gruixos de capes subjacents.

4. NORMATIVA DE COMPLIMENT OBLIGATORI

* PG 3/75 "Pliego de Prescripciones Técnicas Generales para Obras de Carreteras y Puentes.”" Amb les esmenes aprovades
per les Ordres del MOPTMA: O.M. del 31.7.86 (BOE n° 213 del 5.9), O.M. del 21.1.88 (BOE n° 29 del 3.2), O.M. del 8.5.89
(BOE n° 118 del 18.5) i O.M. del 28.9.89 (BOE n° 242 del 9.10).

6.1 2-IC "Instruccion de Carreteras. Norma 6.1 y 2-IC: Secciones de Firme."

G9 - FERMS | PAVIMENTS
G9H - PAVIMENTS DE MESCLA BITUMINOSA

G9H1 - PAVIMENTS DE MESCLA BITUMINOSA EN CALENT

0.- ELEMENTS QUE CONTEMPLA EL PLEC

G9H12114.
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1.DEFINICIO | CONDICIONS DE LES PARTIDES D'OBRA EXECUTADES

DEFINICIO:

Mescla bituminosa col.locada a temperatura superior a la de I'ambient.
L'execucio de la unitat d'obra inclou les operacions segients:

- Comprovacio de la superficie d'assentament

- Col.locacié de la mescla bituminosa

- Compactaci6 de la mescla bituminosa

- Execucio de junts de construccio

- Proteccid del paviment acabat

CONDICIONS GENERALS:
La superficie acabada ha de quedar plana, llisa, amb una textura uniforme i sense segregacions.
S'ha d'ajustar a la secci6 transversal, a la rasant i als perfils previstos.
Ha de tenir el pendent transversal que s'especifiqui a la D.T.
Ha de tenir el menor nombre de junts longitudinals possibles. Aquests han de tenir la mateixa textura, densitat i acabat que la
resta de la capa.
En tota la superficie s'ha d'arribar, com a minim, al grau de compactacio previst expresat com a percentatge sobre la densitat
maxima obtinguda en I'assaig Marshall (NLT-159).
Tolerancies d'execucio:
- Gruix de cada capa >= 80% del gruix teoric
- Gruix del conjunt >= 90% del gruix teoric

- Nivell de la capa de rodadura +10 mm

- Nivell de les altres capes + 15 mm

- Planor de la capa de rodadura +5mm/3 m

- Planor de les altres capes +8 mm/3 m

- Regularitat superficial de la capa de rodadura <=5 dm2/hm
- Regularitat superficial de les altres capes <=10 dm2/hm

2.CONDICIONS DEL PROCES D'EXECUCIO

S'han de suspendre els treballs quan la temperatura sigui inferior a 5°C o en cas de pluja.

La capa no s'ha d'estendre fins que s'hagi comprovat que la superficie sobre la que ha d'assentar-se té les condicions de
qualitat i formes previstes, amb les tolerancies establertes. Si en aquesta superficie hi ha defectes o irregularitats que
excedeixen les tolerables, s'han de corregir abans de I'execucid de la partida d'obra.

El reg ha d'estar curat i ha de conservar tota la capacitat d'unié amb la mescla. No pot tenir restes de fluidificants o aigua a la
superficie.

L'estesa de la mescla s'ha de fer mecanicament comencant per la vora inferior de la capa i amb la major continuitat possible.
L'estenedora ha d'estar equipada amb dispositiu automatic d'anivellament.

A les vies sense manteniment de la circulacio, amb superficies per estendre superiors a 70000 m2, s'ha d'estendre la capa en
tota la seva amplada, treballant si fos necessari amb 2 o més estenedores lleugerament desfasades, evitant junts longitudinals.
La mescla s'ha de col.locar en franges successives mentre la vora de la franja contigua estigui encara calenta i en condicions
de ser compactada.

La temperatura de la mescla en el moment de la seva estesa no ha de ser inferior a la de la férmula de treball.

En cas d'alimentaci6 intermitent, s'ha de comprovar que la temperatura de la mescla que quedi sense estendre, a la tremuja de
I'estenedora i a sota d'aquesta, no sigui inferior a la de la férmula de treball.

La compactacié ha de comengar a la temperatura més alta possible que pugui suportar una carrega. S'ha de realitzar amb un
corré vibratori autopropulsat i de forma continua. Les possibles irregularitats s'han de corregir manualment.

Si I'estesa de la mescla es fa per franges, en compactar una d'aquestes s'ha d'ampliar la zona de piconatge per a queé inclogui,
com a minim, 15 cm de l'anterior.

Els corrons han de portar la seva roda motriu del costat més proxim a l'estenedora; els seus canvis de direccié s'han de fer
sobre la mescla que ja s'ha compactat, i els seus canvis de sentit s'han de fer amb suavitat. S'ha de cuidar que els elements de
compactacio estiguin nets i, si és precis, humits.

S'ha de procurar que els junts transversals de capes sobreposades quedin a un minim de 5 m un de l'altra, i que els
longitudinals quedin a un minim de 15 cm un de I'altra.

Els junts han de ser verticals i han de tenir una capa uniforme i fina de reg d'adheréencia.

La nova mescla s'ha d'estendre contra el junt, s'ha de piconar i allisar amb elements adequats i calents, abans de permetre el
pas de I'equip de piconatge. Els junts transversals de les capes de rodadura s'han de piconar transversalment, disposant els
recolzaments necessaris per al corro.

Els junts han de tenir la mateixa textura, densitat i acabat que la resta de la capa.

Les irregularitats que excedeixin les tolerancies especificades, i les zones que retinguin aigua sobre la superficie, s'han de
corregir segons les instruccions de la D.F.

No s'ha d'autoritzar el pas de vehicles i maquinaria fins que la mescla no estigui piconada, a la temperatura ambient i amb la
densitat adequada.

3.UNITAT | CRITERIS D'AMIDAMENT
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t de pes segons tipus, mesurades multiplicant les amplades de cada capa realment construida d'acord amb les seccions tipus
especificades a la D.T., pel gruix menor dels dos segiients: el que figura en els planols o el deduit dels assaigs de control, i
per la densitat mitjana obtinguda dels assaigs de control de cada lot.

No s'inclouen en aquest criteri les reparacions d'irregularitats superiors a les tolerables.

L'abonament dels treballs de preparacio de la superficie d'assentament correspon a la unitat d'obra de la capa subjacent.

No son d'abonament en aquesta unitat d'obra els regs d'emprimacié o d'adheréncia.

4 NORMATIVA DE COMPLIMENT OBLIGATORI

* PG 3/75 "Pliego de Prescripciones Técnicas Generales para Obras de Carreteras y Puentes." Amb les esmenes aprovades
per les Ordres del MOPTMA: O.M. del 31.7.86 (BOE n° 213 del 5.9), O.M. del 21.1.88 (BOE n° 29 del 3.2), O.M. del 8.5.89
(BOE n° 118 del 18.5) i O.M. del 28.9.89 (BOE n° 242 del 9.10).

* QOrdre Circular 299/89T del MOPU (D.G.C.) de 23.2.89 sobre mescles bituminoses en calent.

6.1 2-IC "Instruccion de Carreteras. Norma 6.1 y 2-IC: Secciones de Firme."

G9 - FERMS | PAVIMENTS
G9J - REGS SENSE GRANULATS

G9J1 - REGS AMB LLIGANTS HIDROCARBONATS

0.- ELEMENTS QUE CONTEMPLA EL PLEC

G9J11J00.

1.DEFINICIO | CONDICIONS DE LES PARTIDES D'OBRA EXECUTADES

DEFINICIO:

Regs amb lligant de quitra, emulsié bituminosa o betum asfaltic.
S'han considerat els seglents regs:

- Reg d'emprimacié

- Reg d'adheréncia

- Reg de penetracio

L'execucio de la unitat d'obra inclou les operacions seglents:
En el reg d'emprimacié o de penetracio:

- Preparacio de la superficie existent

- Aplicacié del lligant bituminés

- Eventual extensié d'un granulat de cobertura

En el reg d'adheréncia:

- Preparacio de la superficie existent

- Aplicacié del lligant bituminés

CONDICIONS GENERALS:

El reg ha de tenir una distribucié uniforme i no pot quedar cap tram de la superficie tractada sense lligant.

La seva aplicacié ha d'estar coordinada amb l'estesa de la capa superior.

S'ha d'evitar la duplicacio de la dotacio als junts de treball transversals.

Quan el reg s'hagi fet per franges, cal que I'estesa del lligant estigui superposada en la unié de dues franges.

En els regs d'emprimacié o de penetracio, quan la D.F. ho consideri oporti es podra dividir la dotacio prevista per a la seva
aplicacio en dues vegades.

2.CONDICIONS DEL PROCES D'EXECUCIO

CONDICIONS GENERALS:

La superficie per regar ha de tenir la densitat i les rasants especificades a la D.T. Ha de complir les condicions especificades
per l'unitat d'obra corresponent i no ha de ser reblandida per un excés d'humitat.

S'han de suspendre els treballs quan la temperatura sigui inferior a 5°C o en cas de pluja.

La superficie per regar ha de ser neta i sense material engrunat.

La temperatura d'aplicacié del lligant ha de ser la corresponent a una viscositat de 20 a 100 segons Saybolt Furol.

S'han de protegir els elements constructius o accessoris de I'entorn, per tal que quedin nets una vegada aplicat el reg.
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L'equip d'aplicacio ha d'anar sobre pneumatics i el dispositiu regador ha de proporcionar uniformitat transversal.
On no es pugui fer d'aquesta manera, s'ha de fer manualment.
S'ha de prohibir el transit fins que hagi acabat el curat o la ruptura del lligant.

REG D'ADHERENCIA:

Si el reg s'ha d'estendre sobre un paviment bituminods antic, s'han d'eliminar els excessos de betum i s'han de reparar els
desperfectes que puguin impedir una perfecta unié entre les capes bituminoses.

En una segona aplicacié es pot rectificar afegint lligant on falti o absorbint I'excés estenent una dotacié de sorra capag
d'absorbir el lligant.

El granulat ha de ser de sorra natural procedent de piconat o mescla de granulats. Ha de passar, en la seva totalitat, pel tamis
5 mm (UNE 7-050).

REG D'EMPRIMACIO O DE PENETRACIO:

S'ha d'’humitejar la superficie abans de I'aplicacié del reg.

S'ha de prohibir I'accié de tot tipus de transit, preferentment, durant les 24 h segulents a I'aplicacié del lligant.

Si durant aquest periode ha de circular transit, s'ha d'extendre un granulat de cobertura i els vehicles han de circular a velocitat
<= 30 km/h.

La dosificacio del granulat de cobertura ha de ser de 4 I/m2 i ha de tenir un diametre maxim de 4,76 mm.

3.UNITAT | CRITERIS D'AMIDAMENT

CRITERI GENERAL:
m2 de superficie amidada segons les especificacions de la D.T.
No sén d'abonament els excessos laterals.

REG D'EMPRIMACIO O DE PENETRACIO:
Queda inclos en aquesta unitat d'obra el granulat de cobertura per a donar obertura al transit.

4.NORMATIVA DE COMPLIMENT OBLIGATORI

* PG 3/75 "Pliego de Prescripciones Técnicas Generales para Obras de Carreteras y Puentes." Amb les esmenes aprovades
per les Ordres del MOPTMA: O.M. del 31.7.86 (BOE n° 213 del 5.9), O.M. del 21.1.88 (BOE n° 29 del 3.2), O.M. del 8.5.89
(BOE n° 118 del 18.5) i O.M. del 28.9.89 (BOE n° 242 del 9.10).

* QOrdre Circular 294/87T del MOPU (D.G.C.) de 23.12.87 sobre regs amb lligants hidrocarbonats.

G9 - FERMS | PAVIMENTS
G9K - TRACTAMENTS SUPERFICIALS

G9K1 - TRACTAMENTS SUPERFICIALS PER MITJA DE REGS AMB GRANULATS

0.- ELEMENTS QUE CONTEMPLA EL PLEC

G9K11B80,G9K1B1B80.

1.DEFINICIO | CONDICIONS DE LES PARTIDES D'OBRA EXECUTADES

DEFINICIO:

Capa de rodadura per a paviments per mitja de regs amb granulats.
S'han considerat els regs seguents:

- Reg monocapa simple

- Reg monocapa doble

L'execucio de la unitat d'obra inclou les operacions seglients:
En el reg monocapa simple:

- Preparacié i comprovacio de la superficie d'assentament

- Aplicacié del lligant hidrocarbonat

- Estesa del granulat

- Piconatge del granulat

- Eliminacio del granulat no adherit
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En el reg monocapa doble:

- Preparacio6 i comprovacio de la superficie d'assentament
- Aplicacié del lligant hidrocarbonat

- Primera estesa de granulat

- Primer piconatge del granulat, quan la D.F. ho ordeni

- Segona estesa del granulat

- Piconatge final del granulat

- Eliminacio del granulat no adherit

CONDICIONS GENERALS:

No ha de tenir defectes localitzats com traspuaments de lligant i desprendiments de granulat.

Ha de tenir una textura uniforme, que proporcioni un coeficient de resisténcia al lliscament no inferior a 0,65, segons la norma
NLT-175.

2.CONDICIONS DEL PROCES D'EXECUCIO

S'han d'aturar els treballs quan la temperatura sigui inferior a 10°C o amb pluja.

No s'han de fer regs amb graveta sobre superficies mullades quan el lligant utilitzat sigui quitra o betum asfaltic.

S'ha de comprovar la regularitat superficial i I'estat de la superficie sobre la que s'ha d'efectuar el tractament superficial.

La superficie sobre la que s'ha d'aplicar el lligant hidrocarbonat no ha de tenir pols, bruticia, fang sec, matéria solta o que pugui
ser perjudicial. La neteja s'ha de fer amb aigua a pressié o0 amb un escombrat enérgic.

S'han de protegir els elements constructius o accessoris per tal d'evitar que es taquin amb lligant.

L'aplicacié del lligant hidrocarbonat s'ha de fer de manera uniforme i s'ha d'evitar la duplicacié de la dotaci6 als junts
transversals de treball col.locant tires de paper o altre material sota els difusors.

L'estesa del granulat s'ha de fer de manera uniforme i de manera que s'eviti el contacte de les rodes de I'equip d'estesa amb el
lligant sense cobrir.

En el cas que la D.F. ho consideri oportt, s'ha de fer un piconatge auxiliar immediatament després de I'estesa del primer
granulat.

El piconatge del granulat s'ha d'executar longitudinalment comencant per la vora inferior, progressant cap al centre i
solapant-se cada passada amb l'anterior.

El piconatge amb compactadors s'ha de completar amb el treball manual necessari per a la correccio de tots els defectes e
irregularitats que es puguin presentar.

El piconatge del granulat ha d'acabar abans de 20 minuts, quan el lligant sigui quitra o betum asfaltic, o 30 minuts, quan el
lligant sigui betum asfaltic fluidificant o emulsio bituminosa; des del comengcament de la seva estesa.

Una vegada piconat el granulat i quan el lligant hagi assolit una cohesié suficient, a judici de la D.F., per a resistir I'acci6 de la
circulacié normal de vehicles, s'ha d'eliminar tot excés de granulat que hagi quedat solt sobre la superficie abans de permetre la
circulacio.

S'ha d'evitar la circulacié sobre un tractament superficial com a minim durant les 24 h segiients a la seva terminacio. Si aix0 no
és factible, s'ha de limitar la velocitat a 40 km/h i s'ha d'avisar del perill que representa la projeccié de granulat.

En els 15 dies seguents a |'obertura a la circulacid, i a exepcio de que la D.F. ordeni el contrari, s'ha de fer un escombrat
definitiu del granulat no adherit.

Quan la superficie a tractar sigui superior a 70000 m2 s'ha de fer un tram de prova préeviament al tractament superficial.

La D.F. podra acceptar el tram de prova com a part integrant de l'obra.
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3.UNITAT | CRITERIS D'AMIDAMENT

m2 de superficie amidada segons les especificacions de la D.T.
Aquest criteri inclou la preparacié de la superficie que ha de rebre el tractament superficial.

4. NORMATIVA DE COMPLIMENT OBLIGATORI

* PG 3/75 Pliego de prescripciones técnicas generales para obras de carreteras y puentes.

* OC-MOPU 297/88T Ordre circular 297/88T del MOPU (D.G.C) de 29.5.88 sobre tractament del sol "in situ" i tractaments
especials amb lligams hidrocarbonats.

*6.1Y 2-1C/89 Instruccion 6.1 y 2-IC de la Direccion General de Carreteras sobre Secciones de Firme

Tremp, setembre de 2017

German Palacin i Fornons, -Enginyer Industrial-
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Repas amb motoanivelladora, formacié trencaigues i
reforg del ferm amb 5 cm de sél seleccionat de la zona

E=————3 Tram cami a condicionar
long. 950 m ample 3,5 m

CONSELL COMARCAL DEL PALLARS JUSSA

-Serveis Técnics-
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Soteig general amb 1 Tn d'emulsié bituminosa ECR2 o modificades, reforg del ferm amb 5.920 m2 de doble tractament asfaltic de recs.

CONSELL COMARCAL DEL PALLARS JUSSA

-Serveis Técnics-
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Refor¢ de 1200 ml de cami de 4 m d'amplada amb 4 cm d'aglomerat asfaltic en calent
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Paviment d'aglomerat asfaltic en calent 4 cm

longitut 1050 ml amplada 4 m

Soteig general del cami amb 1,5 tn d'emulsié bituminosa

CONSELL COMARCAL DEL PALLARS JUSSA

-Serveis Técnics-
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Situaci6:
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DEL CAMi A SIALL

PROMOTOR:
CONSELL COMARCAL
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T Reforg del ferm existent en un tram de 760 mil i 3,5 d'amplada amb doble tractament superficial de recs asfaltics i esbrocada mecanica de marges
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Construccio de cuneta de formigé H25 de 15 cm de gruix i 1 m d'amplada sobre base de tot-u artificial, modelatge amb plantilla de motoanivelladora, 216 ml
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Reforg del ferm existent amb soteig previ i paviment d'aglomerat asfaltic en calent 4 cm en 380 ml i 4 m d'amplada
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Reforg del ferm amb doble tractament superficial de recs asfaltics, 7400 m2 i soteig amb 2,25 Tn d'emulsi6 bituminosa en el tram de Moror a |

Agustina
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Reforg del ferm amb paviment d'aglomerat asfaltic 4 cm en una longitut de 1.725 ml. Soteig del ferm existent amb 3,5 tn d'emulsié bituminosa.
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Reforg del ferm existent en un tram de
1.200 ml, 4 ample amb doble tractament de recs asfaltics

Reforg del ferm existent en un tram de
385 ml, 4 ample amb doble tractament de recs asfaltics

moL:
PLA D'ACTUACIONS DE COSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA
XARXA DE CAMINS D'ACCES A NUCLIS HABITATS DEL
PALLARS JUSSA.- ANUALITAT 2017-2018

CONSELL COMARCAL DEL PALLARS JUSSA

-Serveis Técnics-

DATA:

setembre 2017

AUTOR

Servis Tecnics

NOM DEL PLANOL: PROMOTOR: PLANOL:
ACTUACIO A SENTERADA
CAMI D'ACCES A PUIGCERVER CONSELL COMARCAL 12

CAMi D'ACCES A REGUARD




Paviment d'aglomerat asfaltic en calent sobre paviment existent de formigd, llargada 175 m i 5 m d'amplada

Encintat lateral amb boravia de formigé
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Reforg del ferm existent amb aglomerat en calent D-12 4 cm, 520 ml ample 4 m
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Paviment de doble tractament superfial de recs

longitut 2000 ml amplada 4 m, sobre ferm perfilat

amb motoanivelladora i compactat
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Reforg del ferm amb paviment de doble tractament superfical de recs asfaltics sobre rec existent, 2000 ml x 4 m
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A) Millora de la base del ferm del cami amb
material tolerable procedent de la zona.

-

zzoﬁo-comm existent
amb sol tolerable 10/cm

B) Soteig amb gravill6 i posterior doble reg asfaltic
(m2). |

O0.—Neteja del sot amb
raspall i budador.
1.—Neteja manual de
I’esquerda.
2.—Escalfament de
I'esquerda amb soplet
adequat

3.—Aplicacid massilla en
calent i segellat

Bose de tot-u existent

C)Reparar el ferm amb regs asfaltics,
abonanament en Tn d'emulsié aplicada. (Tn).

0.—Netejo del sot amb
raspall i budador.
1.—Reg asfaltic amb
emulsi6 ECR-2 1,5

Parxejat sots petits

kg/m2.
2.—Graveta 3—-6 mm.

0.—Neteja del sot amb
raspall i budador.
1.—Reg asfaltic amb
emulsié ECR-2 2,5
kg/m2.

2.—Graveta 6—-12 mm.
3.—Reg asfaltic ECR2
1,5 kg/m2. 1 kg en
base i 0,5 en segona

passada. 4 o

4.—Segellat amb graveta w SEraamsacaR= A -

3=6 mm. 1 _“ Base.de tot-u mx.,m.ﬁmam .
< -

A B . N <.

<

0.—Neteja del sot amb
raspall i budador.
1.—Soteig amb gravilld
12-18 mm.

2.—Reg asfaltic amb
emulsi6 ECR-2 2,5
kg/m2.

3.—Gravieta 6—12 mm.
4.—Reg asfaltic ECR2
1,5 kg/m2. 1 kg en
base i 0,5 en segona
passada.

Parxejat sots grans

SNwso

. —

5.—Segellot amb gravet

Base de tot—u mx,.mnm:.ﬁ
3—6 mm.

1.—Rec adheréncia 1kg m2

2.—Estesa aglomerat en calent 4 ¢

E) Doble reg asfaltic (m2)

A N
P o
Base de tot—u i

A
Ty O

recs existent

1.—Reg asfaltic amb
emulsio ECR-2 1,5
kg/m?2.

2.—Graveta 6—=12 mm.
3.—Reg asfaltic ECR2
2kg/m2. 1,5 kg en
base i 0,5 en segona
passada.

4.—Seqgellat amb graveta
3—6 mm.

=N wWH

D)Triple reg asfaltic amb preengravillat (m2)

P PRI

& . .

A el e LT

.« . ..

' aa%aiaas%%asassmomm de tot—u i

recs existe

1.—Reg asfaltic amb
emulsio ECR2 1,5
kg/m2

2.—Estesa de gravilld
12—=18 mm.

3.—Reg asfaltic amb
emulsio ECR—-2 2
kg/m?2.

4.—Graveta 6—=12 mm.
5.—Reg asfaltic ECR2
1,5 kg/m2. 1 kg en
base i 0,5 en segona

- NWwWprO

nt
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passada.
6.—Segellat amb graveta
3—6 mm.
CONSELL COMARCAL DEL PALLARS JUSSA PLA BIACTUACIONS DE COSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA DA Stuacie: AUTOR DEL PROJECTE: FoAK NOM DEL PuNoL: PROMOTOR: P
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PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D’ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

AMIDAMENTS Data: 05/09/17 Pag. 1
OBRA 01 PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 01 ABELLA DE LA CONCA.-CAMI LLONGUES | MOLI BOIXOLS
TITOL 3 01 CAMI DEL MOLI DE BOIXOLS
NUM. coDl UA DESCRIPCIO
1 G9311112 m3 Base de tot-u artificial col.locada amb motoanivelladora i piconatge del material al 100 % del PM
Num. Text Tipus [C] ] [E] [F] TOTAL  Férmula
i 950,000 3,500 0,050 166,250 C#D#E#F#
TOTAL AMIDAMENT 166,250
2 G224DFAF Km Repas d'explanda amb motoanivelladora mitjana i compactacié amb corré metal.lic 14 tn.
AMIDAMENT DIRECTE 1,000
3 AFSFAFS Ut Acopi i transport de tot-u amb tractor o dumper d'obra al cami
AMIDAMENT DIRECTE 1,000
4 00000001 pa Aplicacié del pla de seguretat i salut de I'obra
AMIDAMENT DIRECTE 1,000
OBRA 01 PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 01 ABELLA DE LA CONCA.-CAMI LLONGUES | MOLI BOIXOLS
TITOL 3 02 TRAM CAMI ENTRE EL CAMi DE VILELLA | LLONGUES
NUM. CODI UA DESCRIPCIO
1 G2SFAF M3 Formaci6 de terraplé sobre explanada existent mitjancant tot-u natural procedent de la zona, estés i compactat al 98 % del
Pm, en rectificacié de corva existent.
Num. Text Tipus [C] [0] [E] [F] TOTAL  Férmula
1 1.100,000 3,000 0,100 330,000 CH#D#E#F#
TOTAL AMIDAMENT 330,000
2 G224DFAF Km Repas d'explanda amb motoanivelladora mitjana i compactacié amb corré metal.lic 14 tn.
AMIDAMENT DIRECTE 1,200
OBRA 01 PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 02 CASTELL DE MUR.- CAMi DE MUR
NUM. coDl UA DESCRIPCIO
1 G9K11B80 m2 Tractament superficial per mitja de reg bicapa doble amb barreja de granulats de materials granitics i emulsié bituminosa

cationica de ruptura rapida, tipus ECR-2.- Dotaci6 3 Kg/m2.

EUR



PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D’ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

AMIDAMENTS Data: 05/09/17 Pag. 2
Num. Text Tipus [C] 0] [E] [F] TOTAL  Férmula
1 Reforg del ferm en tramps 100,000 4,000 400,000 CHD#EH#F#
2 100,000 4,000 400,000 CH#D#EH#F#
3 50,000 4,000 200,000 C#*D#E#F#
4 50,000 4,000 200,000 CH#HD#E#F#
5 200,000 4,000 800,000 CH#HD#E#F#
6 50,000 4,000 200,000 C#DH#E#F#
7 50,000 4,000 200,000 C#*D#E#F#
8 300,000 4,000 1.200,000 CH#HD#E#*F#
9 50,000 4,000 200,000 CH#HD#E#F#
10 50,000 4,000 200,000 C#*D#E#F#
11 100,000 4,000 400,000 CH#D#E#F#
12 50,000 4,000 200,000 CH#HD#E#F#
13 50,000 4,000 200,000 C#DH#HE#F#
14 180,000 4,000 720,000 CH#DH#HE#F#
15 50,000 4,000 200,000 C#D#E#F#
16 50,000 4,000 200,000 CH#HD#E#F#

TOTAL AMIDAMENT 5.920,000

2 GYK1B1B8O Tn Equip complert per a soteig de camins, inclou equip huma format per 3 operaris, cisterna emulsié amb pulveritzador,
gravillador i corr de llanta metal.lica. Neteja del sot, aplicaci6 de reg asfalic, ompliment del sot amb gravetes 12-18 0 6-12
nou reg i segellat amb gravetes o sorra.

AMIDAMENT DIRECTE 1,000
3 00000002 Ut Aplicaci6 del pla de seguretat i salut de I'obra
AMIDAMENT DIRECTE 1,000
OBRA PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL CONCA DE DALT.-CAMi D'ACCES A SERRADELL
NUM. copl UA DESCRIPCIO
1 G9J11J00 t Reg dadheréncia amb emulsié bituminosa cationica ECR-1
Num. Text Tipus [C] [0] [E] [F] TOTAL  Férmula
i 1,200 4,000 0,500 2,400 CH#DHEHF#
TOTAL AMIDAMENT 2,400

2 GYH12114 t Paviment de mescla bituminosa en calent de composicié densa D-12 amb granulat granitic i betum asfaltic de penetracio,

estesa i compactada al 98 % de |'assaig marshall
Num. Text Tipus [C] [0] [E] [F] TOTAL  Férmula
i 1.200,000 4,000 0,040 2,400 460,800 CH*DH#E#F#

TOTAL AMIDAMENT 460,800

EUR



PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D’ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

AMIDAMENTS

Data: 05/09/17 Pag.: 3

3 G9K1B1B8O Tn Equip complert per a soteig de camins, inclou equip huma format per 3 operaris, cisterna emulsié amb pulveritzador,
gravillador i corré de llanta metal.lica. Neteja del sot, aplicacié de reg asfalic, ompliment del sot amb gravetes 12-18 0 6-12
nou reg i segellat amb gravetes o sorra.

AMIDAMENT DIRECTE 1,000
4 0000003 PA Aplicaci6 del pla de seguretat i salut de I'obra
AMIDAMENT DIRECTE 1,000
OBRA PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL GAVET DE LA CONCA.-CAMI D'ACCES A MERES
NUM. coDI UA DESCRIPCIO
1  G224DFAF Km Repas d'explanda amb motoanivelladora mitjana i compactacié amb corré metal.lic 14 tn.
Num. Text Tipus [C] [0] [E] [F] TOTAL  Férmula
i 3,000 3,000 CH#D#E#F#
TOTAL AMIDAMENT 3,000

2 G9K900 M2 Triple tractament superficial de recs asfaltica format per 25 kg de graa 18/25-1,2 kg d'emulsié ECR-2, 18 kg de graveta
12-18 - 1,8 kg d'emulsié ECR2, 12 kg de graveta 3/6 - 1 kg d'emulsié ECR2 i 10 kg de graveta 3/6 amb 1 Kg d'emulsi6
ECR-.2.

Num. Text Tipus [c] [D] [E] [F] TOTAL Férmula
1 1.050,000 4,000 4.200,000 CHD#E#F#
TOTAL AMIDAMENT 4.200,000
3 00000004 pa Aplicaci6 del pla de seguretat i salut de I'obra
AMIDAMENT DIRECTE 1,000
OBRA PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL ISONA | CONCA DELLA.-CAMi D'ACCES A SIALL
NUM. coDI UA DESCRIPCIO
1 G9J11J00 t Reg d"adherencia amb emulsié bituminosa cationica ECR-1
Num. Text Tipus [C] [0] [E] [F] TOTAL  Férmula
1 1,200 4,000 0,500 2,400 CHDHE#FH#
TOTAL AMIDAMENT 2,400
2 GYH12114 t Paviment de mescla hituminosa en calent de composicié densa D-12 amb granulat granitic i betum asfaltic de penetracio,
estesa i compactada al 98 % de |"assaig marshall
Num. Text Tipus [c] [D] [E] [F] TOTAL Férmula

EUR



PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D’ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

AMIDAMENTS Data: 05/09/17 Pag.. 4
1 1.050,000 4,000 0,040 168,000 CH#'D#E#F#
TOTAL AMIDAMENT
3 G9K1B1B8O Tn Equip complert per a soteig de camins, inclou equip huma format per 3 operaris, cisterna emulsié amb pulveritzador,

gravillador i corré de llanta metal.lica. Neteja del sot, aplicacié de reg asfalic, ompliment del sot amb gravetes 12-18 0 6-12
nou reg i segellat amb gravetes o sorra.

AMIDAMENT DIRECTE 1,200

4 0000005 Ut Aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra
AMIDAMENT DIRECTE
OBRA 01 PRESSUPOST QAMINS,ZOlY 2017
CAPITOL 06 LLIMIANA.-CAMI D'ACCES ALS OBACHS DE LLIMIANA
NUM. coDl UA DESCRIPCIO
1 G9K11B80 m2 Tractament superficial per mitja de reg bicapa doble amb barreja de granulats de materials granitics i emulsié bituminosa

cationica de ruptura rapida, tipus ECR-2.- Dotaci6 3 Kg/m2.

Num. Text Tipus [C] [0] [E] [F] TOTAL  Férmula
1 760,000 3,500 2.660,000 CHDHE#F#
TOTAL AMIDAMENT 2.660,000
2 GD1111 PA Esbrocada de marges de vegetacio pertorbadora i tala d'arbres si cal.

AMIDAMENT DIRECTE 0,500

3 00000006 pa Aplicaci6 del pla de seguretat i salut de I'obra
AMIDAMENT DIRECTE
OBRA 01 PRESSUPOST CAMINS 2017 2017 )
CAPITOL 07 LA POBLA DE SEGUR.- CUNETA FORMIGO CAMI ST JOAN TO
NUM. CODlI UA DESCRIPCIO
1 GD1 MI Formaci6 de cuneta plana de formigé d'1 m d'amaplada, 15 cm H200 sobre base de tot-u
Num. Text Tipus [ D] [E] [F] TOTAL  Férmula
1 216,000 216,000 CH#HD#HE#F#
TOTAL AMIDAMENT
2 00007 pa Aplicaci6 del pla de seguretat i salut

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

EUR



PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D’ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

AMIDAMENTS Data: 05/09/17 Pag.
OBRA 01 PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 08 SALAS DE PALLARS.- CAMi D'ACCES A SENSUI
NUM. CODlI UA DESCRIPCIO
1 GYH12114 t Paviment de mescla bituminosa en calent de composicié densa D-12 amb granulat granitic i betum asfaltic de penetracio,
estesa i compactada al 98 % de |'assaig marshall
Num. Text Tipus [C] [0] [E] [F] TOTAL  Férmula
1 380,000 4,000 0,040 2,400 145,920 CH#D#E#F#
TOTAL AMIDAMENT 145,920
2 (G9J11J00 t Reg d"adherencia amb emulsié bituminosa cationica ECR-1
Num. Text Tipus [c] [D] [E] [F] TOTAL  Férmula
1 0,400 4,000 0,500 0,800 CH*DH#*E#F#
TOTAL AMIDAMENT 0,800
3 00008 pa Aplicaci6 del pla de seguretat i salut
AMIDAMENT DIRECTE 1,000
OBRA 01 PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 09 SARROCA DE BELLERA.-CAMi DE BENES A MANYANET
NUM. CoDlI UA DESCRIPCIO
1 G9J11J00 t Reg d"adheréncia amb emulsié bituminosa cationica ECR-1
Num. Text Tipus [C] [0] [E] [F] TOTAL  Férmula
1 1,750 4,000 0,500 3,500 CH#HDH#HEH#F#
TOTAL AMIDAMENT 3,500
2 GYH12114 t Paviment de mescla bituminosa en calent de composicié densa D-12 amb granulat granitic i betum asfaltic de penetracio,
estesa i compactada al 98 % de I’assaig marshall
Num. Text Tipus [C] [0] [E] [F] TOTAL  Férmula
1 1.725,000 4,000 0,050 345,000 CH#D#E#F#
TOTAL AMIDAMENT 345,000
3 0000009 pa Aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra
AMIDAMENT DIRECTE 1,000
OBRA 01 PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 10 ST.ESTEVE DE LA SARGA.-CAMI MOROR-L'AGUSTINA

EUR



PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D’ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

AMIDAMENTS Data: 05/09/17 Pag. 6
NUM. coDI UA DESCRIPCIO
1 G9K11B80 m2 Tractament superficial per mitja de reg bicapa doble amb barreja de granulats de materials granitics i emulsié bituminosa
cationica de ruptura rapida, tipus ECR-2.- Dotacié 3 Kg/m2.
Num. Text Tipus [C] [0] [E] [F] TOTAL  Férmula
1 1.850,000 4,000 7.400,000 C#*D#E#F#
TOTAL AMIDAMENT 7.400,000
2 GYK1B1B8O Tn Equip complert per a soteig de camins, inclou equip huma format per 3 operaris, cisterna emulsié amb pulveritzador,
gravillador i corr de llanta metal.lica. Neteja del sot, aplicaci6 de reg asfalic, ompliment del sot amb gravetes 12-18 0 6-12
nou reg i segellat amb gravetes o sorra.
AMIDAMENT DIRECTE 2,250
3 000000010 pa Aplicacié del pla de seguretat i salut de I'obra
AMIDAMENT DIRECTE 1,000
OBRA 01 PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 11 SENTERADA.- CAMi D'ACCES A REGUAR CAMi PUIGCERVER
TITOL 3 01 CAMI DE PUIGCERVER
NUM. coDI UA DESCRIPCIO
1 G9K11B80 m2 Tractament superficial per mitja de reg bicapa doble amb barreja de granulats de materials granitics i emulsié bituminosa
cationica de ruptura rapida, tipus ECR-2.- Dotaci6 3 Kg/m2.
Num. Text Tipus [C] [0] [E] [F] TOTAL  Férmula
1 1.200,000 4,000 4.800,000 C#*D#E#F#
TOTAL AMIDAMENT 4.800,000
OBRA 01 PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 11 SENTERADA.- CAMi D'ACCES A REGUAR CAMI PUIGCERVER
TITOL 3 02 CAMi DE REGUARD
NUM. coDI UA DESCRIPCIO
1 G9K11B80 m2 Tractament superficial per mitja de reg bicapa doble amb barreja de granulats de materials granitics i emulsié bituminosa
cationica de ruptura rapida, tipus ECR-2.- Dotacié 3 Kg/m2.
Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Férmula
i 385,000 4,000 1.540,000 CH#D#E#F#
TOTAL AMIDAMENT 1.540,000
2 00000011 pa aplicacio del pla de seguretat aprovat

AMIDAMENT DIRECTE 1,000

EUR



PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D’ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

AMIDAMENTS Data: 05/09/17 Pag. 7
OBRA PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL TALARN.-CAMi TALARN CTRA AGBS FONT DE CAPS
NUM. copl UA DESCRIPCIO
1 G9J11J00 t Reg d"adherencia amb emulsié bituminosa cationica ECR-1
Num. Text Tipus [C] [0] [E] [F] TOTAL  Férmula
1 0,200 5,000 0,500 0,500 CH#HDH#HE#F#
TOTAL AMIDAMENT 0,500
2 GYH12114 t Paviment de mescla hituminosa en calent de composicié densa D-12 amb granulat granitic i betum asfaltic de penetracio,
estesa i compactada al 98 % de |'assaig marshall
Num. Text Tipus [C] [0] [E] [F] TOTAL  Férmula
1 175,000 5,000 0,050 2,400 105,000 CHDH#E#F#

TOTAL AMIDAMENT 105,000

3 000000123 PA Partida alcada a justificar per enderroc de formigd i formacié de voreres en limit d'aglomoerat a concretar per la direccié
d'obra
AMIDAMENT DIRECTE 1,000
OBRA PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL LA TORRE DE CAPDELLA.- CAMi D'ASTELL A OVEIX
NUM. coDl UA DESCRIPCIO
1 G9J11J00 t Reg d"adherencia amb emulsié bituminosa cationica ECR-1
Num. Text Tipus [C] D] [E] [F] TOTAL  Férmula
i 0,520 4,000 0,500 1,040 CH#D#E#F#
TOTAL AMIDAMENT 1,040
2 GYH12114 t Paviment de mescla hituminosa en calent de composicié densa D-12 amb granulat granitic i betum asfaltic de penetracio,
estesa i compactada al 98 % de |'assaig marshall
Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL  Férmula
i 520,000 4,000 0,040 2,400 199,680 CH#D#E#F#
TOTAL AMIDAMENT 199,680
3 00000013 pa aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra
AMIDAMENT DIRECTE 1,000
OBRA PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL TREMP.- CAMI D'ACCES A AULAS | CAMI DE CASTISSENT

EUR



PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D’ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

AMIDAMENTS Data: 05/09/17 Pag.. 8
TITOL3 01 CAMI D'AULAS
NUM. coDI UA DESCRIPCIO
1  G224DFAF Km Repas d'explanda amb motoanivelladora mitjana i compactacié amb corré metal.lic 14 tn.
AMIDAMENT DIRECTE

2 G9K11B80 m2 Tractament superficial per mitja de reg bicapa doble amb barreja de granulats de materials granitics i emulsio bituminosa
cationica de ruptura rapida, tipus ECR-2.- Dotaci6 3 Kg/m2.

Num. Text Tipus [C] D] [E] [F] TOTAL  Férmula
1 2.000,000 4,000 8.000,000 CH#*'D#E#F#
TOTAL AMIDAMENT
3 FSSFAFS uT Construccié complerta i muntatge d'obra de pas de diametre 50 cm inclosa arqueta i aletes de sortida,.
AMIDAMENT DIRECTE 3,000
4 AFSFASF ml Formaci6 de cunetes amb retroexcavadora

AMIDAMENT DIRECTE 800,000

5 0000014 pa aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra
AMIDAMENT DIRECTE 1,000
OBRA 01 PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 14 TREMP.- CAMI D'ACCES A AULAS | CAMi DE CASTISSENT
TITOL 3 02 CAMI DE CASTISSENT
NUM. CODI UA DESCRIPCIO
1 G9K11B80 m2 Tractament superficial per mitja de reg bicapa doble amb barreja de granulats de materials granitics i emulsié bituminosa

cationica de ruptura rapida, tipus ECR-2.- Dotacié 3 Kg/m2.

Num. Text Tipus [C] [D] [E] [F] TOTAL Férmula
1 2.000,000 4,000 8.000,000 C#*DH#*E#*F#

TOTAL AMIDAMENT 8.000,000

2 AFSFASF mi Formacio de cunetes amb retroexcavadora

AMIDAMENT DIRECTE
3 GDh1111 PA Esbrogada de marges de vegetacio pertorbadora i tala d'arbres si cal.

AMIDAMENT DIRECTE

EUR
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NUMERO  CODI UA  DESCRIPCIO PREU

P-1 00000001 pa  Aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra 100,42 €
(CENT EUROS AMB QUARANTA-DOS CENTIMS)

P-2 00000002 Ut Aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra 111,79 €
(CENT ONZE EUROS AMB SETANTA-NOU CENTIMS)

P-3 00000004 pa  Aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra 19,71 €
(DINOU EUROS AMB SETANTA-UN CENTIMS)

P-4 00000006 pa  Aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra 60,49 €
(SEIXANTA EUROS AMB QUARANTA-NOU CENTIMS)

P-5 0000003 PA  Aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra 96,01 €
(NORANTA-SIS EUROS AMB UN CENTIMS)

P-6 0000005 Ut Aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra 49,23 €
(QUARANTA-NOU EURQS AMB VINT-I-TRES CENTIMS)

P-7 0000009 pa  Aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra 88,59 €
(VUITANTA-VUIT EUROS AMB CINQUANTA-NOU CENTIMS)

P-8 00007 pa  Aplicacio del pla de seguretat i salut 68,04 €
(SEIXANTA-VUIT EUROS AMB QUATRE CENTIMS)

P-9 00008 pa  Aplicacié del pla de seguretat i salut 79,23 €
(SETANTA-NOU EUROS AMB VINT-I-TRES CENTIMS)

P-10 000000010 pa  Aplicacié del pla de seguretat i salut de I'obra 52,57 €
(CINQUANTA-DOS EUROS AMB CINQUANTA-SET CENTIMS)

P-11 00000011 pa aplicacid del pla de seguretat aprovat 101,96 €
(CENT UN EUROS AMB NORANTA-SIS CENTIMS)

P-12 000000123 PA  Partida algada a justificar per enderroc de formigé i formacio de voreres en limit d'aglomoerat a 4.587,07 €
concretar per la direccié d'obra
(QUATRE MIL CINC-CENTS VUITANTA-SET EUROS AMB SET CENTIMS)

P-13 00000013 pa aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra 94,67 €
(NORANTA-QUATRE EUROS AMB SEIXANTA-SET CENTIMS)

P-14 0000014 pa aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra 42,73 €
(QUARANTA-DOS EUROS AMB SETANTA-TRES CENTIMS)

P-15 AFSFAFS Ut Acopiitransport de tot-u amb tractor o dumper d'obra al cami 280,00 €
(DOS-CENTS VUITANTA EUROS)

P- 16 AFSFASF ml Formaci6 de cunetes amb retroexcavadora 1,50 €
(UN EUROS AMB CINQUANTA CENTIMS)

P- 17 FSSFAFS uT  Construccio complerta i muntatge d'obra de pas de diametre 50 cm inclosa arqueta i aletes de 980,00 €
sortida,.
(NOU-CENTS VUITANTA EUROS)

p- 18 G2SFAF M3 Formaci6 de terraplé sobre explanada existent mitjancant tot-u natural procedent de la zona, estes i 9,84 €
compactat al 98 % del Pm, en rectificacié de corva existent.
(NOU EUROS AMB VUITANTA-QUATRE CENTIMS)

P-19 G224DFAF Km  Repas d'explanda amb motoanivelladora mitjana i compactacio amb corré metal.lic 14 tn. 153,96 €

(CENT CINQUANTA-TRES EUROS AMB NORANTA-SIS CENTIMS)
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NUMERO  CODI UA  DESCRIPCIO PREU

P- 20 G9K900 M2 Triple tractament superficial de recs asfaltica format per 25 kg de graa 18/25-1,2 kg d'emulsié 3,54 €
ECR-2, 18 kg de graveta 12-18 - 1,8 kg d'emulsi6 ECR2, 12 kg de graveta 3/6 - 1 kg d'emulsi6
ECR2i 10 kg de graveta 3/6 amb 1 Kg d'emulsi(} ECR-.2.
(TRES EUROS AMB CINQUANTA-QUATRE CENTIMS)

P-21 (9311112 m3  Base de tot-u artificial col.locada amb motoanivelladora i piconatge del material al 100 % del PM 23,73 €
(VINT-I-TRES EUROS AMB SETANTA-TRES CENTIMS)

P-22 G9H12114 t Paviment de mescla bituminosa en calent de composicié densa D-12 amb granulat granitic i betum 61,97 €
asfaltic de penetracio, estesa i compactada al 98 % de I'assaig marshall
(SEIXANTA-UN EUROS AMB NORANTA-SET CENTIMS)

P-23 G9J11J00 t Reg d"adheréncia amb emulsié bituminosa cationica ECR-1 303,72 €
(TRES-CENTS TRES EUROS AMB SETANTA-DOS CENTIMS)

P- 24 G9K11B80 m2  Tractament superficial per mitja de reg bicapa doble amb barreja de granulats de materials granitics 2,85 €
i emulsi6 bituminosa cationica de ruptura rapida, tipus ECR-2.- Dotacid 3 Kg/m2.
(DOS EUROS AMB VUITANTA-CINC CENTIMS)

P-25 G9K1B1B80 Tn  Equip complert per a soteig de camins, inclou equip huma format per 3 operaris, cisterna emulsio 1.187,17 €
amb pulveritzador, gravillador i corr6 de llanta metal.lica. Neteja del sot, aplicacié de reg asfalic,
ompliment del sot amb gravetes 12-18 o 6-12 nou reg i segellat amb gravetes o sorra.
(MIL CENT VUITANTA-SET EUROS AMB DISSET CENTIMS)

P- 26 GD1 Ml Formaci6 de cuneta plana de formigd d'1 m d'amaplada, 15 cm H200 sobre base de tot-u 28,00 €
(VINT-I-VUIT EUROS)

P-27 GD1111 PA  Esbrocada de marges de vegetacio pertorbadora i tala d'arbres si cal. 1.223,85 €

(MIL DOS-CENTS VINT-I-TRES EUROS AMB VUITANTA-CINC CENTIMS)
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QUADRE DE PREUS NUMERO 2 ala g
NUMERO  CODI UA DESCRIPCIO PREU
P-1 00000001 pa  Aplicacio del pla de seguretat i salut de 'obra 100,42 €
Sense descomposicio 100,42 €
P-2 00000002 Ut Aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra 111,79 €
Sense descomposicio 111,79 €
P-3 00000004 pa  Aplicacié del pla de seguretat i salut de l'obra 19,71 €
Sense descomposicio 19,71 €
P-4 00000006 pa  Aplicacié del pla de seguretat i salut de l'obra 60,49 €
Sense descomposicio 60,49 €
P-5 0000003 PA  Aplicacié del pla de seguretat i salut de I'obra 96,01 €
Sense descomposicio 96,01 €
P-6 0000005 Ut Aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra 49,23 €
Sense descomposicio 49,23 €
P-7 0000009 pa  Aplicacié del pla de seguretat i salut de I'obra 88,59 €
Sense descomposicio 88,59 €
P-8 00007 pa  Aplicacié del pla de seguretat i salut 68,04 €
Sense descomposicid 68,04 €
P-9 00008 pa  Aplicacié del pla de seguretat i salut 79,23 €
Sense descomposicio 79,23 €
P-10 000000010 pa  Aplicaci6 del pla de seguretat i salut de l'obra 52,57 €
Sense descomposicio 52,57 €
P-11 00000011 pa  aplicacio del pla de seguretat aprovat 101,96 €
Sense descomposicio 101,96 €
P-12 000000123 PA  Partida alcada a justificar per enderroc de formigo i formacio de voreres en 4.587,07 €
limit d'aglomoerat a concretar per la direccié d'obra
Sense descomposicio 4.587,07 €
P-13 00000013 pa aplicacio del pla de seguretat i salut de 'obra 94,67 €
Sense descomposicio 94,67 €
P-14 0000014 pa aplicacié del pla de seguretat i salut de l'obra 42,73 €
Sense descomposicio 42,73 €
P-15  AFSFAFS Ut Acopiitransport de tot-u amb tractor o dumper d'obra al cami 280,00 €
Sense descomposicio 280,00 €
P- 16 AFSFASF ml Formaci6 de cunetes amb retroexcavadora 1,50 €
Sense descomposicio 1,50 €
P-17  FSSFAFS uT  Construccié complerta i muntatge d'obra de pas de diametre 50 cm inclosa 980,00 €

arqueta i aletes de sortida,.
Sense descomposicio

980,00 €
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NUMERO  CODI UA DESCRIPCIO PREU
P-18 G2SFAF M3 Formacio de terraplé sobre explanada existent mitjangant tot-u natural 9,84 €
procedent de la zona, estes i compactat al 98 % del Pm, en rectificacio de
corva existent.
Altres conceptes 9,84 €
P-19 G224DFAF Km  Repas dexplanda amb motoanivelladora mitjana i compactacié amb corré 153,96 €
metal.lic 14 tn.
Altres conceptes 153,96 €
P-20  G9K900 M2 Triple tractament superficial de recs asfaltica format per 25 kg de graa 3,54 €
18/25-1,2 kg d'emulsi6 ECR-2, 18 kg de graveta 12-18 - 1,8 kg d'emulsié
ECR2, 12 kg de graveta 3/6 - 1 kg d'emulsié ECR2 i 10 kg de graveta 3/6 amb
1 Kg d'emulsié ECR-.2.
BO3HAQ00 Granulats granitics per a tractaments superficials de paviments bituminosos 1,13945 €
B0552430 Emulsié bituminosa cationica de ruptura rapida, tipus ECR-2 1,21500 €
Altres conceptes 1,19 €
P-21 (9311112 m3  Base de totu artificial collocada amb motoanivelladora i piconatge del 23,73 €
material al 100 % del PM
B0111000 Aigua 0,04000 €
B0372000 Tot-u artificial 20,76000 €
Altres conceptes 2,93 €
P-22 GoH12114 t Paviment de mescla bituminosa en calent de composicié densa D-12 amb 61,97 €
granulat granitic i betum asfaltic de penetracio, estesa i compactada al 98 %
de I"assaig marshall
B9H12110 Mescla bituminosa en calent de composicié densa D-12 amb granulat granitic 43,88000 €
i betum asfaltic de penetracié
Altres conceptes 18,09 €
P-23 G9J11J00 t Reg d"adheréncia amb emulsio bituminosa cationica ECR-1 303,72 €
B0552420 Emulsi6 bituminosa cationica tipus ECR-1 220,50000 €
Altres conceptes 83,22 €
P-24  GOK11B80 m2  Tractament superficial per mitja de reg bicapa doble amb barreja de granulats 2,85 €
de materials granitics i emulsié bituminosa cationica de ruptura rapida, tipus
ECR-2.- Dotaci6 3 Kg/m2.
BO3HA000 Granulats granitics per a tractaments superficials de paviments bituminosos 0,87650 €
B0552430 Emulsié bituminosa cationica de ruptura rapida, tipus ECR-2 0,54000 €
Altres conceptes 1,43 €
P-25  GYKIB1B8O Tn  Equip complert per a soteig de camins, inclou equip huma format per 3 1.187,17 €
operaris, cisterna emulsié amb pulveritzador, gravillador i corré de llanta
metal.lica. Neteja del sot, aplicacié de reg asfalic, ompliment del sot amb
gravetes 12-18 0 6-12 nou reg i segellat amb gravetes o sorra.
BO3HA000 Granulats granitics per a tractaments superficials de paviments bituminosos 525,90000 €
B0552430 Emulsio bituminosa cationica de ruptura rapida, tipus ECR-2 270,00000 €
Altres conceptes 391,27 €
P- 26 GD1 Ml Formacié de cuneta plana de formigé d'L m d'amaplada, 15 cm H200 sobre 28,00 €
base de tot-u
Sense descomposicio 28,00 €
p-21 GD1111 PA Esbrogada de marges de vegetacio pertorbadora i tala d'arbres si cal. 1.223,85 €
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OBRA 01 PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 01  ABELLA DE LA CONCA.-CAMI LLONGUES | MOLI BOIXOLS
TITOL 3 01  CAMIDEL MOLI DE BOIXOLS
NUM. CODI UA DESCRIPCIO PREU AMIDAMENT IMPORT
1 G9311112 m3  Base de tot-u artificial col.locada amb motoanivelladora i 23,73 166,250 3.945,11
piconatge del material al 100 % del PM (P - 21)
2 G224DFAF Km  Repas dexplanda amb motoanivelladora mitjana i compactacio 153,96 1,000 153,96
amb corré metal.lic 14 tn. (P - 19)
3 AFSFAFS Ut Acopiitransport de tot-u amb tractor o dumper d'obra al cami (P - 280,00 1,000 280,00
15)

4 00000001 pa  Aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra (P - 1) 100,42 1,000 100,42
TOTAL TITOL 3 01.01.01 4.479,49
OBRA 01  PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 01  ABELLA DE LA CONCA.-CAMI LLONGUES | MOLI BOIXOLS
TITOL 3 02 TRAM CAMI ENTRE EL CAMI DE VILELLA | LLONGUES

NUM. CODI UA  DESCRIPCIO PREU AMIDAMENT IMPORT
1 G2SFAF M3 Formacié de terraplé sobre explanada existent mitjangant tot-u 9,84 330,000 3.247,20
natural procedent de la zona, estés i compactat al 98 % del Pm,
en rectificacid de corva existent. (P - 18)
2 G224DFAF Km  Repas dexplanda amb motoanivelladora mitjana i compactacio 153,96 1,200 184,75
amb corré metal.lic 14 tn. (P - 19)
TOTAL TITOL 3 01.01.02 3.431,95
OBRA 0L  PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 02 CASTELL DE MUR.- CAMi DE MUR
NUM. CODI UA DESCRIPCIO PREU AMIDAMENT IMPORT
1 GI9K11B80 m2  Tractament superficial per mitja de reg bicapa doble amb barreja 2,85 5.920,000 16.872,00
de granulats de materials granitics i emulsié bituminosa cationica
de ruptura rapida, tipus ECR-2.- Dotaci6 3 Kgim2. (P - 24)
2 GYK1B1B8O Tn  Equip complert per a soteig de camins, inclou equip huma format 1.187,17 1,000 1.187,17
per 3 operaris, cisterna emulsié amb pulveritzador, gravillador i
corré de llanta metal.lica. Neteja del sot, aplicacié de reg asfalic,
ompliment del sot amb gravetes 12-18 o 6-12 nou reg i segellat
amb gravetes o sorra. (P - 25)

3 00000002 Ut Aplicaci6 del pla de seguretat i salut de l'obra (P - 2) 111,79 1,000 111,79
TOTAL CAPITOL 01.02 18.170,96
OBRA 01  PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 03  CONCA DE DALT.-CAMi D'ACCES A SERRADELL

NUM. CODI UA DESCRIPCIO PREU AMIDAMENT IMPORT
1 G9J11J00 t Reg dadheréncia amb emulsié bituminosa cationica ECR-1 (P - 303,72 2,400 728,93
23)

2 GY9H12114 t Paviment de mescla bituminosa en calent de composicié densa 61,97 460,800 28.555,78
D-12 amb granulat granitic i betum asfaltic de penetracio, estesa i
compactada al 98 % de I"assaig marshall (P - 22)

3 GYK1B1B8O Tn  Equip complert per a soteig de camins, inclou equip huma format 1.187,17 1,000 1.187,17

per 3 operaris, cisterna emulsié amb pulveritzador, gravillador i
corrd de llanta metal.lica. Neteja del sot, aplicacié de reg asfalic,

EUR
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ompliment del sot amb gravetes 12-18 o 6-12 nou reg i segellat
amb gravetes o sorra. (P - 25)

4 0000003 PA  Aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra (P - 5) 96,01 1,000 96,01
TOTAL CAPITOL 01.03 30.567,89
OBRA 01 PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 04  GAVET DE LA CONCA.-CAMI D'ACCES A MERES

NUM. CODI UA DESCRIPCIO PREU AMIDAMENT IMPORT

1 G224DFAF Km  Repas dexplanda amb motoanivelladora mitjana i compactacio 153,96 3,000 461,88

amb corré metal.lic 14 tn. (P - 19)
2 G9K900 M2 Triple tractament superficial de recs asfaltica format per 25 kg de 3,54 4.200,000 14.868,00
graa 18/25-1,2 kg d'emulsié ECR-2, 18 kg de graveta 12-18 - 1,8
kg d'emulsi6 ECR2, 12 kg de graveta 3/6 - 1 kg d'emulsid ECR2 i
10 kg de graveta 3/6 amb 1 Kg d'emulsié ECR-.2. (P - 20)

3 00000004 pa  Aplicacid del pla de seguretat i salut de I'obra (P - 3) 19,71 1,000 19,71
TOTAL CAPITOL 01.04 15.349,59
OBRA 01  PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 05  ISONA|CONCA DELLA.-CAMI D'ACCES A SIALL

NUM. CODI UA DESCRIPCIO PREU AMIDAMENT IMPORT

1 G9J11J00 t Reg d"adheréncia amb emulsié bituminosa cationica ECR-1 (P - 303,72 2,400 728,93

23)
2 G9H12114 t Paviment de mescla bituminosa en calent de composicio densa 61,97 168,000 10.410,96
D-12 amb granulat granitic i betum asfaltic de penetracio, estesa i
compactada al 98 % de I"assaig marshall (P - 22)
3 GYK1B1B8O Tn  Equip complert per a soteig de camins, inclou equip huma format 1.187,17 1,200 1.424,60
per 3 operaris, cisterna emulsié amb pulveritzador, gravillador i
corrd de llanta metal.lica. Neteja del sot, aplicacié de reg asfalic,
ompliment del sot amb gravetes 12-18 o 6-12 nou reg i segellat
amb gravetes o sorra. (P - 25)

4 0000005 Ut Aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra (P - 6) 49,23 1,000 49,23
TOTAL CAPITOL 01.05 12.613,72
OBRA 01  PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 06  LLIMIANA.-CAMI D'ACCES ALS OBACHS DE LLIMIANA

NUM. CODI UA  DESCRIPCIO PREU AMIDAMENT IMPORT
1 GYK11B80 m2  Tractament superficial per mitja de reg bicapa doble amb barreja 2,85 2.660,000 7.581,00
de granulats de materials granitics i emulsié bituminosa cationica
de ruptura rapida, tipus ECR-2.- Dotaci6 3 Kg/m2. (P - 24)
2 GD1111 PA  Esbrocada de marges de vegetaci pertorbadora i tala d'arbres si 1.223,85 0,500 611,93
cal. (P - 27)

3 00000006 pa  Aplicacio del pla de seguretat i salut de I'obra (P - 4) 60,49 1,000 60,49
TOTAL CAPITOL 01.06 8.253,42
OBRA 0L  PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 07 LA POBLA DE SEGUR.- CUNETA FORMIGO CAMI ST JOAN TO

NUM. CODI UA  DESCRIPCIO PREU AMIDAMENT IMPORT |

EUR
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1 GD1 Ml Formacié de cuneta plana de formigé d'l m d'amaplada, 15 cm 28,00 216,000 6.048,00
H200 sobre base de tot-u (P - 26)

200007 pa  Aplicacid del pla de seguretat i salut (P - 8) 68,04 1,000 68,04
TOTAL CAPITOL 01.07 6.116,04
OBRA 01 PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 08  SALAS DE PALLARS.- CAMi D'ACCES A SENSUI

NUM. CODI UA DESCRIPCIO PREU AMIDAMENT IMPORT
1 G9H12114 t Paviment de mescla bituminosa en calent de composicié densa 61,97 145,920 9.042,66
D-12 amb granulat granitic i betum asfaltic de penetracio, estesa i
compactada al 98 % de |"assaig marshall (P - 22)

2 (9J11J00 t Reg d"adherencia amb emulsié bituminosa cationica ECR-1 (P - 303,72 0,800 242,98
23)

3 00008 pa  Aplicacio del pla de seguretat i salut (P - 9) 79,23 1,000 79,23
TOTAL CAPITOL 01.08 9.364,87
OBRA 01  PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 09  SARROCA DE BELLERA.-CAMI DE BENES A MANYANET

NUM. CODI UA  DESCRIPCIO PREU AMIDAMENT IMPORT
1 G9J11J00 t Reg d"adheréncia amb emulsié bituminosa cationica ECR-1 (P - 303,72 3,500 1.063,02
23)

2 GOH12114 t Paviment de mescla bituminosa en calent de composicié densa 61,97 345,000 21.379,65
D-12 amb granulat granitic i betum asfaltic de penetracio, estesa i
compactada al 98 % de I"assaig marshall (P - 22)

3 0000009 pa  Aplicacid del pla de seguretat i salut de I'obra (P - 7) 88,59 1,000 88,59
TOTAL  CAPITOL 01.09 22.531,26
OBRA 0L  PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 10 ST.ESTEVE DE LA SARGA.-CAMi MOROR-L'AGUSTINA

NUM. CODI UA DESCRIPCIO PREU AMIDAMENT IMPORT

1 G9K11B80O m2  Tractament superficial per mitja de reg bicapa doble amb barreja 2,85 7.400,000 21.090,00
de granulats de materials granitics i emulsié bituminosa cationica
de ruptura rapida, tipus ECR-2.- Dotaci6 3 Kg/m2. (P - 24)

2 GI9K1B1B8O Tn  Equip complert per a soteig de camins, inclou equip huma format 1.187,17 2,250 2.671,13
per 3 operaris, cisterna emulsié amb pulveritzador, gravillador i
corré de llanta metal.lica. Neteja del sot, aplicacio de reg asfalic,
ompliment del sot amb gravetes 12-18 o 6-12 nou reg i segellat
amb gravetes o sorra. (P - 25)

3 000000010 pa  Aplicacid del pla de seguretat i salut de I'obra (P - 10) 52,57 1,000 52,57
TOTAL CAPITOL 01.10 23.813,70
OBRA 01  PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 11 SENTERADA.- CAMI D'ACCES A REGUAR CAMi PUIGCERVER
TITOL 3 01 CAMI DE PUIGCERVER

NUM. CODI UA  DESCRIPCIO PREU AMIDAMENT IMPORT |

1 G9K11B80 m2  Tractament superficial per mitja de reg bicapa doble amb barreja 2,85 4.800,000 13.680,00

de granulats de materials granitics i emulsi6 bituminosa cationica

EUR
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de ruptura rapida, tipus ECR-2.- Dotaci6 3 Kgim2. (P - 24)

TOTAL TITOL 3 01.11.01 13.680,00

OBRA 01  PRESSUPOST CAMINS 2017 2017

CAPITOL 11 SENTERADA.- CAMi D'ACCES A REGUAR CAMi PUIGCERVER

TITOL 3 02 CAMiDE REGUARD

NUM. CODI UA  DESCRIPCIO PREU AMIDAMENT IMPORT

1 G9K11B8O m2  Tractament superficial per mitja de reg bicapa doble amb barreja 2,85 1.540,000 4.389,00

de granulats de materials granitics i emulsio bituminosa cationica
de ruptura rapida, tipus ECR-2.- Dotaci6 3 Kgim2. (P - 24)

200000011 pa  aplicacio del pla de seguretat aprovat (P - 11) 101,96 1,000 101,96
TOTAL TITOL3 01.11.02 4.490,96
OBRA 01  PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 12 TALARN.-CAMi TALARN CTRA AGBS FONT DE CAPS

NUM. CODI UA  DESCRIPCIO PREU AMIDAMENT IMPORT

1 G9J11J00 t Reg d"adheréncia amb emulsié bituminosa cationica ECR-1 (P - 303,72 0,500 151,86

23)
2 GOH12114 t Paviment de mescla bituminosa en calent de composicié densa 61,97 105,000 6.506,85
D-12 amb granulat granitic i betum asfaltic de penetracio, estesa i
compactada al 98 % de |"assaig marshall (P - 22)
3 000000123 PA  Partida alcada a justificar per enderroc de formigé i formacié de 4.587,07 1,000 4.587,07
voreres en limit d'aglomoerat a concretar per la direccié d'obra (P
-12)
TOTAL CAPITOL 01.12 11.245,78
OBRA 01 PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 13 LA TORRE DE CAPDELLA.- CAMi D'ASTELL A OVEIX
NUM. CODI UA DESCRIPCIO PREU AMIDAMENT IMPORT
1 G9J11J00 t Reg d"adheréncia amb emulsié bituminosa cationica ECR-1 (P - 303,72 1,040 315,87
23)
2 GY9H12114 t Paviment de mescla bituminosa en calent de composicio densa 61,97 199,680 12.374,17
D-12 amb granulat granitic i betum asfaltic de penetracio, estesa i
compactada al 98 % de |"assaig marshall (P - 22)

3 00000013 pa  aplicacié del pla de seguretat i salut de I'obra (P - 13) 94,67 1,000 94,67
TOTAL CAPITOL 01.13 12.784,71
OBRA 01  PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 14 TREMP.- CAMI D'ACCES A AULAS | CAMi DE CASTISSENT
TITOL3 01  CAMIDAULAS

NUM. CODI UA  DESCRIPCIO PREU AMIDAMENT IMPORT
1 G224DFAF Km  Repas dexplanda amb motoanivelladora mitjana i compactacio 153,96 2,000 307,92
amb corré metal.lic 14 tn. (P - 19)

2 G9K11B80 m2  Tractament superficial per mitja de reg bicapa doble amb barreja 2,85 8.000,000 22.800,00
de granulats de materials granitics i emulsié bituminosa cationica
de ruptura rapida, tipus ECR-2.- Dotaci6 3 Kgim2. (P - 24)

3 FSSFAFS uT  Construccio complerta i muntatge d'obra de pas de diametre 50 980,00 3,000 2.940,00

cm inclosa arqueta i aletes de sortida,. (P - 17)
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4 AFSFASF ml  Formacié de cunetes amb retroexcavadora (P - 16) 1,50 800,000 1.200,00
5 0000014 pa  aplicacit del pla de seguretat i salut de I'obra (P - 14) 42,73 1,000 42,73
TOTAL TITOL 3 01.14.01 27.290,65
OBRA 01  PRESSUPOST CAMINS 2017 2017
CAPITOL 14 TREMP.- CAMI D'ACCES A AULAS | CAMi DE CASTISSENT
TITOL 3 02 CAMI DE CASTISSENT
NUM. CODI UA DESCRIPCIO PREU AMIDAMENT IMPORT
1 G9K11B80O m2  Tractament superficial per mitja de reg bicapa doble amb barreja 2,85 8.000,000 22.800,00
de granulats de materials granitics i emulsié bituminosa cationica
de ruptura rapida, tipus ECR-2.- Dotaci6 3 Kg/m2. (P - 24)
2 AFSFASF ml - Formacié de cunetes amb retroexcavadora (P - 16) 1,50 900,000 1.350,00
3 GD1111 PA  Esbrocada de marges de vegetacio pertorbadora i tala d'arbres si 1.223,85 0,200 244,77
cal. (P-27)
TOTAL TITOL 3 01.14.02 24.394,77

EUR
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NIVELL 3: TITOL 3 Import
Titol 3 01.01.01 CAMI DEL MOLI DE BOIXOLS 4.479,49
Titol 3 01.01.02 TRAM CAMI ENTRE EL CAMIi DE VILELLA | LLONGUES 3.431,95
Capitol 01.01 ABELLA DE LA CONCA.-CAMI LLONGUES | MOLI BOIXOLS 7.911,44
Titol 3 01.11.01 cami de Puigcerver 13.680,00
Titol 3 01.11.02 Cami de Reguard 4.490,96
Capitol 01.11 SENTERADA.- CAMi D'ACCES A REGUAR CAMi PUIGCERVER 18.170,96
Titol 3 01.14.01 CAMI D'AULAS 27.290,65
Titol 3 01.14.02 CAMI DE CASTISSENT 24.394,77
Capitol 01.14 TREMP.- CAMI D'ACCES A AULAS | CAMi DE CASTISSENT 51.685,42
71.767,82
NIVELL 2: CAPITOL Import
Capitol 01.01 ABELLA DE LA CONCA.-CAMI LLONGUES | MOLI BOIXOLS 7.911,44
Capitol 01.02 CASTELL DE MUR.- CAMi DE MUR 18.170,96
Capitol 01.03 CONCA DE DALT.-CAMi D'ACCES A SERRADELL 30.567,89
Capitol 01.04 GAVET DE LA CONCA.-CAMI D'ACCES A MERES 15.349,59
Capitol 01.05 ISONA | CONCA DELLA.-CAMi D'ACCES A SIALL 12.613,72
Capitol 01.06 LLIMIANA.-CAMi D'ACCES ALS OBACHS DE LLIMIANA 8.253,42
Capitol 01.07 LA POBLA DE SEGUR.- CUNETA FORMIGO CAMI ST JOAN TO 6.116,04
Capitol 01.08 SALAS DE PALLARS.- CAMi D'ACCES A SENSUI 9.364,87
Capitol 01.09 SARROCA DE BELLERA.-CAMi DE BENES A MANYANET 22.531,26
Capitol 01.10 ST.ESTEVE DE LA SARGA.-CAMi MOROR-L'AGUSTINA 23.813,70
Capitol 01.11 SENTERADA.- CAMi D'ACCES A REGUAR CAMi PUIGCERVER 18.170,96
Capitol 01.12 TALARN.-CAMi TALARN CTRA AGBS FONT DE CAPS 11.245,78
Capitol 01.13 LA TORRE DE CAPDELLA.- CAMi D'ASTELL A OVEIX 12.784,71
Capitol 01.14 TREMP.- CAMI D'ACCES A AULAS | CAMi DE CASTISSENT 51.685,42
Obra 01 Pressupost CAMINS 2017 2017 248.579,76
248.579,76
NIVELL 1: OBRA Import
Obra 01 Pressupost CAMINS 2017 2017 248.579,76
248.579,76

EUR



PLA D’ACTUACIONS DE CONSERVACIO | ARRANJAMENT DE LA XARXA DE
CAMINS D’ACCES A NUCLIS HABITATS DEL PALLARS JUSSA 2017-2018

PRESSUPOST D'EXECUCIO PER CONTRACTE Pag. 1
PRESSUPOST D'EXECUCIO MATERIAL. ... .ee ettt eee e e e 248.579,76
13 % DESPESES GENERALS SOBRE 248.579,76.......ccooiiiieeieeeeeeeeeeeeeeeeee s 32.315,37
6 % BENEFICI INDUSTRIAL SOBRE 248.579,76.....ccoceiieiiiee e 14.914,79

Subtotal 295.809,92
21 % IVA SOBRE 295.809,02.......cuuttiiiiieiiiiieiitiiiiiiiieesiess s e s s e s s e et eaesaaeseaaaeesaaesaaeeaeeens 62.120,08
TOTAL PRESSUPOST PER CONTRACTE € 357.930,00

Aquest pressupost d'execucio per contracte puja a

(TRES-CENTS CINQUANTA-SET MIL NOU-CENTS TRENTA EUROS )

Tremp, setembre de 2017

German Palacin i1 Fornons, -Enginyer Industrial-Col ndm 11460
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